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خبر

دوحه، تل آویو را تهدید کرد
یک روزنامه عربی به تنش بی سابقه و شدید در روابط میان قطر و 
الیوم گزارش داد که به  رژیم صهیونیستی اشاره کرد.روزنامه رأی 
نظر می رسد روابط میان قطر و رژیم صهیونیستی طی دوره اخیر تا 
جایی متشنج شده که به مرحله تهدید به قطع روابط آشکار و پنهان 
رسیده است. قطر تهدید کرده که به نقش میانجی خود در مذاکرات 
به  را  پرونده  این  پایان می دهد و  بین رژیم صهیونیستی و حماس 
مصر می سپارد. بنا به نظر تحلیلگران، قطر از سوی محافل رسانه ای 
و سیاسی رژیم صهیونیستی مورد اتهام زنی قرار گرفته و قرار است 
قبل از سفر ترامپ به منطقه از روند مذاکرات خارج شود.این اقدام 

می تواند برای رژیم صهیونیستی دردسرساز شود. 
مسیر  در  ایران  با  هسته ای  مذاکرات  ویتکاف: 

درست است
»استیو ویتکاف« نماینده کاخ سفید با بیان اینکه مذاکرات با ایران 
در مسیر درست است، به او گفته است آمریکا در تلاش است دور 
چهارم مذاکرات هسته ای با ایران را برای روزهای آتی تنظیم کند. 
»باراک راوید« خبرنگار وبگاه آکسیوس به نقل از »استیو ویتکاف« 
نماینده رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آسیا گزارش داد، نماینده 
ترامپ گفته اگر دور بعدی مذاکرات با ایران برگزار نشود، تنها به 
گفته  بود.به  خواهد  خاورمیانه  به  آمریکا  رئیس جمهور  سفر  دلیل 

ویتکاف، مذاکرات هسته ای ایران در حال پیشرفت است.
تصرف  برای  اسرائیل  طرح  فرانسه:  خارجه  وزیر 

غزه غیر قابل قبول است 
ژان نوئل بارو«، وزیر امور خارجه فرانسه طرح اسرائیل برای تصرف 
به  را  فلسطینی  منطقه  این  علیه  نظامی  از سرگیری عملیات  و  غزه 
قبول است.  »این موضوع غیرقابل  شدت محکوم کرد.بارو  گفت: 
اسرائیل، قوانین بین المللی بشردوستانه را نقض می کند«.وی افزود: 
»در حال حاضر نیاز مبرم، برقراری آتش بس و دسترسی بدون مانع 
به کمک های بشردوستانه است«.دفتر »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هدف از تصویب استمرار عملیات 

در غزه تصرف کامل این منطقه است.
انتقاد بیش از ۱۵۰ قاضی از ترامپ 

 صدها قاضی در سراسر آمریکا که منصوب دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه هستند، در نامه ای از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
 ، انتقاد کردند.  قوه قضاییه  به  دلیل »حمله«  به  او  آمریکا و دولت 
قضات آمریکایی در نامه ای که در واکنش به دستگیری یک قاضی 
تصریح  کردند،  ارسال  متحده  ایالات  کل  دادستان  باندی«  »پام  به 
قوه  تهدید  و  ارعاب  برای  جدید  تلاش  یک  اقدام  این  که  کردند 
قضاییه است.این نامه تاکنون به امضای بیش از ۱۵۰ قاضی منصوب 
شده از سوی دموکرات ها و جمهوری خواهان رسیده است.این نامه 
همچنین از کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید به دلیل امتناع از رد 

دستگیری قضات دیوان عالی انتقاد کرد.
دولت ترامپ کمک های مالی تحقیقاتی به هاروارد 

را مسدود کرد
اطلاع  هاروارد  دانشگاه  به  آمریکا  آموزش  ارشد وزارت  مقام  یک 
داد که میلیاردها دلار کمک های مالی تحقیقاتی و سایر کمک های 
مالی آینده را مسدود می کند تا زمانیکه این دانشگاه به تعدادی از 
خواسته های دولت ترامپ تن دهد. این اقدام نشان دهنده جدیدترین 
مایل  که  آمریکاست  جمهور  رئیس  ترامپ«  »دونالد  دولت  تلاش 
شامل  موسسات  کردن  مجبور  برای  فدرال  بودجه  اختیار  از  است 
شرکت های حقوقی و دانشگاه ها، به ایجاد تغییرات اساسی استفاده 
کند و اگر آنها تن به این تغییرات ندهند، میلیاردها دلار کمک های 

مالی و قراردادهای فدرال را از دست خواهند داد.
شویگو: توهم جنگ جهانی، دوباره در سر خواص 

غربی است
و  ناتو  که  کرد  اعلام  روسیه  امنیت  شورای  دبیر  شویگو،  سرگئی 
جهت  جمعی  غرب  آماده سازی  برای  را  برنامه هایی  اروپا  اتحادیه 
رویارویی نظامی مستقیم با روسیه آغاز کرده اند.شویگو در مقاله ای با 
عنوان »اهمیت درس های جنگ بزرگ میهنی برای تضمین امنیت ملی 
در شرایط ژئوپلیتیکی معاصر« در روزنامه »روسیسکایا گازتا« نوشت: 
»خواص اروپایی، تحت تحریک و حمایت لندن و پاریس، همچنان 
به  راهبردی  شکست  آوردن  وارد  لزوم  درباره   پرصدایی  اظهارات 
روسیه مطرح می کنند.«او افزود: »اما این همه ماجرا نیست. در کنار 
برای  را  برنامه هایی  اروپا  اتحادیه  و  ناتو  آزاردهنده،  جنجال  این 
آماده سازی غرب جمعی جهت جنگ مستقیم با روسیه آغاز کرده اند.«

ایران  برای  تل آویو  خارجه  وزیر  زدن  دست وپا 
هراسی در آفریقا!

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با سفر به یک کشور آفریقایی برای 
رژیم  خارجه  وزیر  ساعر  کرد.گدعون  تقلا  هراسی  ایران  گسترش 
صهیونیستی  با سفر به اتیوپی با همتای خود در این کشور آفریقایی 
دیدار کرد.وی تلاش کرد در دیدارهای خود با مقامات این کشور و 
مطرح کردن عملیات های نیروهای مسلح یمن علیه رژیم صهیونیستی، 
برای گسترش دامنه ایران هراسی دست و پا بزند. ساعر ادعا کرد 
که گروه الشباب که حملاتی را علیه اتیوپی انجام می دهد با یمن و 
ایران در ارتباط است!ساعر به روابط تاریخی! میان رژیم صهیونیستی 
و اتیوپی اشاره کرد و خواهان گسترش همکاری های دو جانبه شد.

لاپید: هیچ کس هدف نتانیاهو از گسترش جنگ در 
غزه را نمی داند

رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی ضمن انتقاد از بی مدیریتی کابینه 
نتانیاهو گفت که هیچ کس هدف کابینه از گسترش جنگ در غزه 
را نمی داند.یائیر لاپید رئیس اپوزیسیون کابینه رژیم صهیونیستی در 
گفتگو با روزنامه معاریو اعلام کرد که کابینه نتانیاهو قدرت مدیریت 
هیچ چیز را ندارد، همانطور که جنگ غزه را نمی تواند مدیریت کند.

وی تصریح کرد که نتانیاهو در دسامبر سال ۲۰۲۳ مدعی شد که در 
چند قدمی پیروزی قرار دارد، ولی الان دور جدیدی از گیری ها را 
به همین بهانه آغاز می کند.لاپید ضمن هشدار نسبت به تصمیم کابینه 
مبنی بر گسترش جنگ در غزه تصریح کرد که اسرائیل نظامیان کافی 
را در اختیار ندارد و به مرور زمان اعتماد نظامیان ذخیره به رژیم 

از بین می رود.
تحرکات نگران کننده داعش در سوریه

روزنامه الاخبار به احیای مجدد داعش در سوریه با توجه به ناتوانی 
کرد. اشاره  امنیت  تأمین  برای  کشور  این  بر  حاکم  تروریست های 

سوریه  کرد  نیروهای  کنترل  تحت  سوریه  شرق  شمال  مناطق 
میلادی  جاری  سال  ابتدای  از  آمریکا  به  وابسته  )قسد(  دموکرات 
تاکنون شاهد تحرکات نگران کننده داعش در سایه امنیت شکننده 
سوریه بوده است.دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که از ابتدای 
سال جاری، عناصر داعش ۷۱ عملیات تروریستی علیه مناطق تحت 
کنترل قسد از جمله حملات مسلحانه، عملیات انفجار و ترور انجام 
داده اند. این حملات در ۵۹ نقطه در دیرالزور، ۹ نقطه در الحسکه و 

سه نقطه در الرقه انجام شده است.
انجام  برای  امنیت  از شورای  پاکستان  درخواست 

رایزنی های محرمانه در پی تنش با هند 
امنیت  شورای  محرمانه  رایزنی های  برگزاری  خواستار  پاکستان 
سازمان ملل به دلیل افزایش تنش های منطقه ای شد. نمایندگی های 
دائم پاکستان و یونان در سازمان ملل به خبرگزاری ریانووستی اعلام 
کردند که پاکستان به دلیل وخامت اوضاع منطقه خواستار برگزاری 
است.در  شده  ملل  سازمان  امنیت  شورای  با  محرمانه  مشورت های 
همین حال، نمایندگی دائم پاکستان اعلام کرد: »با توجه به وخامت 
شرایط منطقه و افزایش تنش ها میان هند و پاکستان، پاکستان رسماً 
شورای  محرمانه  و  اضطراری  مشورت های  برگزاری  درخواست 

امنیت سازمان ملل را ارائه کرده است.«

سخنگوی دولت :

فقط درباره موضوع هسته ای با حفظ خط قرمزها گفت وگو می کنیم 

آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  مذاکرات  درباره  دولت  سخنگوی 
فقط  و  است  مشخص  و  ثابت  ما  خط قرمزهای  کرد:  عنوان 
اعلام  داریم،  گفت وگو  خط قرمزها  حفظ  با  هسته ای  درباره 

می کنیم طرف مقابل باید حسن نیت خود را ثابت کند. 
خبری  نشست  در  دولت  سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه   
درخصوص ماجرای پتروشیمی میانکاله گفت: فرآیند استرداد 
زمین در حال انجام است و مسئله مورد دقت و پیگیری قرار 
کنوانسیون  به  ایران  پیوستن  که  بگویم  باید  هم چنین  دارد، 
سازمان  و  رسید  تصویب  به  پلاستیک  آلودگی  از  جلوگیری 
حفاظت محیط زیست این کار را با دقت و همت دنبال می کند.

مشکل  حل  مسئله  به  دولت  نگاه  درباره  دولت  سخنگوی 
 8۰۰۰ پزشکیان  آقای  تأکید  با  گفت:  آموزشی  فضای های 
تا  مهم  کار  این  امیدواریم  و  است  در دست ساخت  مدرسه 

پایان دولت صورت بگیرد.
وی در ادامه اظهار داشت: در سفر رییس جمهور به آذربایجان، 
مقرر شد پرواز تهران ـ باکو در هر روز هفته صورت گیرد و 
این نیز در راستای گسترش ارتباطات بین دو کشور است و 

آقای رییس جمهور نیز در این سفر دیدارهای متعدد و خوبی 
داشتند که نشان از اراده دو کشور برای ارتقای روابط است.

استیضاح  طرح  درخصوص  سؤالی  به  پاسخ  در  مهاجرانی 
برخی وزرا از جمله وزیر نیرو به علت ناترازی ها و هم چنین 
حق  استیضاح  گفت:  مشکل  این  رفع  برای  دولت  اقدامات 
برای حل مشکلات مردم کمک  ابزار  این  از  مجلس است و 
کنند و امیدواریم به ابزار سیاسی تبدیل نشود. وجود ناترازی 
عدم  به دلیل  که  بود  این  دلایل  از  یکی  است؛  حقیقت  یک 
عرصه،  این  در  گذشته  سال های  در  کافی  سرمایه گذاری 
اقتصاد انرژی به هم خورده بود و وجود بی رغبتی موجب شد 
نیروگاه ها افزایش نیابد. وزارت نیرو افزایش تولید و هم چنین 
مدیریت مصرف را دنبال می کند. ۵۰۰۰ مگاوات برق حرارتی 
به ظرفیت اضافه شده است و تلاش شده ۲۰۰۰ مگاوات برق 
 6 اضافه شود و هم چنین  به شبکه  پیک مصرف  تا  نیز  دیگر 
میلیون کنتور هوشمند به شبکه اضافه شود و امیدواریم مصرف 

بهتر مدیریت شود.
آسیب  مردم  به  برق  قطعی  که  می دانیم  کرد:  خاطرنشان  وی 

رخ  کار  این  بار  دو  روزی  مناطق  برخی  در  و  می کند  وارد 
می دهد و از این بابت از مردم عذرخواهی می کنیم، اما حل 

این مشکل زمان بر است.
آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  مذاکرات  درباره  دولت  سخنگوی 
فقط  و  است  مشخص  و  ثابت  ما  خط قرمزهای  کرد:  عنوان 
درباره هسته ای با حفظ خط قرمزها گفت وگو داریم، حق مردم 
ایران است که انرژی صلح آمیز هسته ای است و ما موضع خود 
را در عمل ثابت کرده ایم و در چند دور مذاکرات بودیم و 

اعلام می کنیم طرف مقابل باید حسن نیت خود را ثابت کند.
معرفی  برای  دولت  برنامه  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
تبیین،  جهاد  راستای  در  همگان  برای  حضور  پیشرفت های 
اهمیت  موضوع  این  دستگاه هاست؛  همه  کار  تبیین  گفت: 
وظیفه  همه  و  دارند  تأکید  آن  بر  انقلاب  معظم  رهبر  و  دارد 
داریم در این زمینه فعال باشیم؛ بنیاد نخبگان و معاونت علمی 
ریاست جمهوری در این زمینه مشغول هستند، باید بدانیم که 
باید  آن  در  همه  و  شود  محدود  دستگاه  یک  به  نباید  تبیین 

سهیم باشیم.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص سرانجام اجرای مفاد 
بیان کرد: دولت عراق و  ایران و عراق،  بین  امنیتی  توافقنامه 
مقامات اقلیم کردستان برای برقراری امنیت در دو سوی مرز 
توافقات و همکاری خوبی دارند و بر اهمیت آن وقوف دارند؛ 
تلاش های خوبی درباره توافقنامه امنیتی در دست انجام است 
و ارتباط کاملی بین مقامات دو کشور و هم چنین اراده جدی 

برای اجرای کامل توافقنامه وجود دارد.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص اعمال برخی تحریم های 
بر  آن  تأثیر  هم چنین  و  مذاکره  حین  آمریکا  سوی  از  نفتی 
نیست  اولین بار  برای  تحریم ها  این  کرد:  عنوان  نفت،  فروش 
و بارها شاهد آن بوده ایم که مردم را تحت تأثیر قرار می دهد 
و نمونه های آن در عرصه دارو و غذا و سایر حوزه ها موجود 
است؛ ما در این حوزه کارآزموده شده ایم و تدابیر خاص را 
اندیشیده ایم. اعمال تحریم حین مذاکره نشان از عدم حسن نیت 

دارد، ما همه سناریوها را مدنظر قرار داده ایم.
سخنگوی دولت اضافه کرد: ما آماده مذاکرات هستیم و چون 
مذاکرات غیرمستقیم است منتظر اعلام از سوی عمان هستیم، 
عمان،  اعلام  طبق  نیز  مذاکره  روند  در  فاصله  وقوع  علت 

مشکلات فنی بوده است.
خطرناک  مواد  می شود  گفته  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  وی 
اطمینان  کرد:  ابراز  است،  شده  منفجر  شهیدرجایی  بندر  در 
می دهیم تمامی فرآیندهای تحقیقاتی در حال انجام است و پس 

از اتمام این کار، توضیحات داده خواهد شد.

مدیریتی  انتصابات  در  که  کسانی  به  خطاب  رئیس جمهور 
مدیر  این  نمی پرسد  مداخله می کنند، گفت که چرا هیچ کس 
چه عملکردی داشته، فقط می گویند چرا نظر سیاسی یا جناحی 

او فلان طور بوده است. 
اجلاسیه  در سومین  از سخنانش  بخشی  در  پزشکیان  مسعود 
اصلاح  لزوم  به  اشاره  با  رهبری  مجلس خبرگان  دوره ششم 
بی عیب  هیچ کس  کرد:  تصریح  اختلافات  به  رویکرد  و  نگاه 
نیست. من هم معصوم نیستم، اما نیت و اراده ام این است که 
می خواهید  اگر  کنم.  تلاش  راستی  و  باور  دین،  ایران،  برای 
کمک کنید، بیایید کمک کنید تا این راهی که می گوییم، در 
عمل پیاده شود. با دستور و فریاد که چیزی درست نمی شود. 
اگر کسی حرفی دارد، در عمل نشان بدهد. نشان بدهید چه 

باید کرد و چه نباید کرد.
وی افزود: مگر نمی گوییم مردم باید از مسئولین الگو بگیرند؟ 
صداقت،  گفتار،  رفتار،  آیا  می کنیم؟  عمل  چطور  ما  خب 
هست،  اگر  هست؟  ما  عمل  در  درستی  و  رحمت  انصاف، 
مردم باور می کنند. لازم نیست چیزی بگوییم؛ صداقت خودش 
است،  که صادق  می شوند  آدمی  عاشق  مردم  می کند،  جذب 

مهربان است و با رحمت رفتار می کند.
شخصیت های  برخی  اخلاقی  ویژگی های  یادآوری  با  وی 
برجسته گفت: امام جمعه ما و حتی رئیس جمهور سابق که 
همین  داشت،  فرق  مردم  با  رفتارشان  کند،  رحمتشان  خدا 
رفتارها مردم را جذب می کند. کسی که دلش برای همه مردم 
می سوزد، نه فقط برای یک گروه خاص، برای یک جناح، مردم 
او را دوست دارند. این همان چیزی است که ما گم کرده ایم.

اظهار  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  هم چنین  رئیس جمهور 
داشت: اگر کشور قرار است اصلاح شود، این مسیر فقط از 
طریق نخبگان ممکن است. کسی که تنها ادعای مسلمانی دارد 
اما کار بلد نیست، در عمل به کشور خیانت می کند. تقوا یعنی 
برای خدا.  و حرکت  بهره وری  با  اجرا  تصمیم گیری درست، 
می تراشد،  هزینه  تومان   ۱۰۰ و  می گیرد  تومان   ۱۰ که  کسی 

متقی نیست.
مسئولیت  توانمند  افراد  به  است  آماده  دولت  داد:  ادامه  وی 
واگذار کند. هر کس ادعا دارد که می تواند محله ای را مدیریت 
کند، معیشت مردم را سامان دهد، فرهنگ منطقه را ارتقا دهد، 
نه در  باشد،  باید در خدمت  بگیرد. رقابت  بیاید و مسئولیت 
قدرت. دعوا نکنیم که چه کسی کجا بنشیند، هر کس اهل کار 

است بیاید میدان را به دست بگیرد.
وی تصریح کرد: نزدیک به ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ بنگاه و شرکت زیر 
ترکیب هیئت مدیره  تا می خواهیم  داریم.  اجتماعی  تأمین  نظر 
را تغییر دهیم، می گویند تو فلانی را گذاشتی، چرا این یکی 
را برداشتی، چرا حزب اللهی نیست، چرا مذهبی نیست. شما 
بفرمایید چه کسی را بگذارم، من همان را می گذارم، اما این 

بنگاه نباید ضرر بدهد.
بنگاه های  از  برخی  زیان ده  وضعیت  به  اشاره  با  پزشکیان 
دریافت  مدیریت  فوق العاده  مدیران،  برخی  گفت:  اقتصادی 
می کنند، در حالی که بنگاه تحت مدیریت شان زیان می دهد. 
این چه منطقی است که من به مدیری که ضرر می زند، پاداش 

بدهم.
دهیم،  تغییر  را  مدیری  می خواهیم  وقتی  داد:  ادامه  وی 
برداشتی،  راست  گذاشتی،  چپ  که  می شود  زده  حرف هایی 
بنگاه  می خواهم  من  برداشتی؛  غیرمذهبی  گذاشتی،  مذهبی 
اقتصادی اداره کنم، نه جناح سیاسی. هر کس بلد است اداره 
کند، بسم الله. پیامبر اکرم وقتی بت های کعبه را شکست، کلید 
بت ها  نگهداری  مسئول  آن روز  تا  که  به همان کسی  داد  را 
بود، چون بلد بود چطور در کعبه را باز کند.  الان این تفکر 
وجود دارد که چون ما آمده ایم، باید حتماً فلانی مدیر باشد، 
حتی اگر بلد نیست. این خیانت به منابع کشور است. قانون، 
معظم  مقام  سوی  از  که  چشم اندازی  و  کلان  سیاست های 
رهبری تعیین شده، باید اجرا شوند. هرکس این مسیر را اجرا 

کند، ما به او کار می دهیم، اگر اجرا نکرد، نمی دهیم.
وی با تأکید بر لزوم شفافیت در واگذاری ها خاطرنشان کرد: 
باید  شود.  انجام  شده  رها  به صورت  نباید  خصوصی سازی 
بدانیم به چه کسی می سپاریم، با چه سازوکار و چه نظارتی. 
از دست  به راحتی  منابع کشور  اگر بدون دقت واگذار کنیم، 

می رود و نتیجه ای هم حاصل نمی شود.
انتصابات  در  سیاسی  مداخلات  از  انتقاد  با  رئیس جمهور 
مدیریتی گفت: وقتی کسی می گوید فلانی را برداشتی و فلان 
کس را گذاشتی، می پرسم بفرمایید شما بگویید چه کسی را 
پشت  آدم  کلی  می کنیم،  واگذار  را  بنگاه  یک  وقتی  بگذارم. 
منصوب  فرد  این  چرا  که  می کند  اعتراض  و  می آید  ماجرا 
شد، چرا آن فرد حذف شد. هیچ کس نمی پرسد این مدیر چه 
عملکردی داشته، فقط می گویند چرا نظر سیاسی یا جناحی او 

فلان طور بوده است.
و  می شود  برگزار  مستمر  جلسات  هفته  هر  شد:  یادآور  وی 
اولویت  سه  است.  آماده سازی  حال  در  مختلف  گزارش های 
است؛  شده  مشخص  فرهنگی  انقلاب  شورای عالی  در  اصلی 
آموزش و پرورش، دانشگاه ها و خانواده. اما اینکه چگونه باید 

این کار را جلو برد، نیاز به گفت وگو و تصمیم جمعی دارد.

در نشست مجلس خبرگان مطرح شد

انتقاد پزشکیان از مداخلات سیاسی در انتصابات مدیریتی

ملی  کمیته  نشست  در  آبفا  و  آب  امور  در  نیرو  وزیر  معاون 
آبی کشور  به شرایط سخت  نسبت  با هشدار  بزرگ  سدهای 
گفت: پس از چند سال خشکسالی پی درپی، سال جاری سال 
بسیار سختی در انتظار بخش آب کشور است و همه دستگاه ها 

باید برای عبور از این شرایط کمک کنند.
بزرگ  سدهای  ملی  کمیته  نشست  در  جوان بخت  محمد 
ایران  آب  منابع  مدیریت  شرکت  میزبانی  به  که   )IRCOLD(
برگزار شد، با اشاره به چالش های پیش روی بخش آب کشور 
اظهار کرد: وضعیت منابع آبی کشور در شرایط بحرانی قرار 
دارد، این شرایط نتیجه برداشت های بی رویه از منابع آبی در 

دهه های گذشته است.
وی با بیان اینکه سال جاری با خشکسالی بیش از ۴۰ درصدی 
یافته  کاهش  شدت  به  سدها  ورودی  افزود:  هستیم،  روبه رو 
ثبت رکوردهای جدید کم آبی  از مخازن در حال  بسیاری  و 
هستند. در برخی موارد حتی مجبوریم از حداقل حجم لازم 

برای پایداری سازه سدها هم عبور کنیم.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با ابراز نگرانی از وضعیت 
تأمین آب شرب گفت: در بسیاری از شهرها از جمله تهران، 

شرایط بسیار سخت است.
افزود:  و  داد  هشدار  نیز  کشاورزی  بخش  درباره  جوان بخت 
کشاورزان به وجود مخازن پر عادت کرده اند و محدودیت های 

آبی می تواند به مشکلات اجتماعی منجر شود.
معاون وزیر نیرو با تقدیر از عملکرد کمیته ملی سدهای بزرگ 
گفت: این تشکل با ۴ هزار عضو حقیقی و 8۱ عضو حقوقی، 
است که  ارزشمند کشور در حوزه آب  از ظرفیت های  یکی 
انتظار داریم با حضور جوانان پرانگیزه و متخصصان باتجربه، 

بیش ازپیش در خدمت حل مشکلات کشور باشد.
وی با اشاره به برنامه های مدیریت منابع آب و هشدار نسبت به 
شرایط سخت آبی کشور خاطرنشان کرد: هرچند در سال های 

و  زیرزمینی  آب های  تعادل بخشی  چون  برنامه هایی  گذشته 
این  اما  شده،  اجرا  کم آبی  با  سازگاری  کارگروه  مصوبات 
همچنان  مشکلات  روند  و  نداشته  عمیق  تأثیرات  اقدامات 
پی درپی، سال  از چند سال خشکسالی  است، پس  نامطلوب 
جاری سال بسیار سختی در انتظار بخش آب کشور است و 

همه دستگاه ها باید برای عبور از این بحران کمک کنند.
داد:  توضیح  نیز  توسعه  هفتم  برنامه  درباره  نیرو  وزیر  معاون 
به ویژه  آبی  منابع  از  برداشت  کاهش  توسعه،  هفتم  برنامه  در 
در بخش کشاورزی مورد تأکید قرار گرفته و اصلاح الگوی 
کشت، بهبود شیوه های آبیاری و استفاده از آب های نامتعارف 

از جمله تکالیف این برنامه است.
جوان بخت بر ضرورت اصلاح اقتصاد آب اشاره کرد و گفت: 
نیازمند  آبی،  طرح های  مالی  تأمین  و  نگهداری  هزینه های 
اصلاحات زیرساختی و تعرفه ای است. در حال حاضر نزدیک 
به ۵6۷۰ طرح آبی در کشور وجود دارد که تأمین اعتبار برای 

آن ها با شرایط فعلی اقتصادی دشوار است.
به مسائل اجتماعی در ساخت  به اهمیت توجه  با اشاره  وی 
اجتماعی،  موضوعات  کرد:  بیان  سدها  از  بهره برداری  و 
سازه های  بر  آبی  سازه های  تأثیر  و  سیلاب ها  زیست محیطی، 
مدیریت  تا  گیرد  قرار  کمیته ها  کار  دستور  در  باید  تاریخی 

یکپارچه منابع آبی محقق شود.

معاون وزیر نیرو:

سال آبی سختی در پیش داریم

معاون بهداشت، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه آمار سزارین در کشور بالای ۵6 درصد است، 
درصد   ۷۰ از  بیش  به  استان ها  برخی  در  آمار  این  گفت: 

می رسد. 
علیرضا رئیسی در آیین بزرگداشت روز جهانی ماما که در 
با  شد،  برگزار  رجایی  شهید  بیمارستان  همایش های  سالن 
اشاره به توانمندی های ماماها، افزود: 8۰ درصد مسئولیتی که 
به متخصصان زنان سپرده شده توسط ماماها قابل انجام است.

وی با اشاره به اینکه در سطح پیشگیری و بهداشت نیازمند 
در  ماما  هزار   ۱8 اکنون  داد:  ادامه  هستیم،  ماماها  خدمات 
حوزه بهداشت و حدود ۱۲ هزار ماما در حوزه درمان فعال 
هستند و در وزارتخانه و سیاستگذاری ها از آرا و نظرات آنها 

بهره می گیریم.
رئیسی اضافه کرد: برای گرفتن مراقبان سلامت هم اولویت با 
جذب ماماها است و کار پیشگیری، درمان و جوانی جمعیت 

را انجام  می دهند.
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر مرگ و میر 
مادران باردار ۲۲ در صد هزار است، ابزار امیدواری کرد با 
تلاشی که انجام  می شود، این عدد به ۱8 در صد هزار برسد.

نقشی  »ماما  ماما  امسال روز جهانی  به شعار  بااشاره  رئیسی 
سازمان های  به  خطاب  بحران«  هر  در  حیاتی  و  ضروری 
ماماها  که  کنید  توجه  امسال  شعار  به  اگر  گفت:  بین المللی 
در همه بحران ها جان خود را می گذراند، باید به شدت انتقاد 

کنیم از کسانی که بحران را ایجاد می کنند.
وی با اشاره به مرگ و میر زنان و کودکان در غزه و فلسطین 
تصریح کرد: چندین هزار کادر سلامت از جمله ماماها در 
جنایت رژیم صهیونیستی و در سکوت آمریکا و سازمان های 

بین المللی جان خود را از دست دادند.
کشورهایی  معدود  اینکه جزو  بیان  با  بهداشت  وزیر  معاون 
بودیم که مراقبت دوران بارداری در کرونا کاهش پیدا نکرد، 
تأکید کرد: همانگونه که در کرونا ماماها استوار و ایثارگرانه 
ایستادند و نگذاشتند مادران باردار بدون ماما بمانند، مشخص 

است این شعار را قبلًا اجرا کردیم.

معاون وزیر بهداشت:
7۰ درصد زایمان ها در برخی استان ها به 

روش سزارین انجام می شود

سازمان یافته  قاچاق  پرونده  به  اشاره  با  بندرعباس  دادستان 
جایگاه های  از  یکی  در  سوخت  لیتر  میلیون   ۲ از  بیش 
از  نفر   ۱۱ بازداشت  و  متهم   ۲۰۰ شناسایی  از  بندرعباس 

عوامل اصلی خبر داد.
تشکیل  از  هرمزگان،  استان  مرکز  دادستان  اکبری،  عارف 
پرونده قاچاق سوخت به صورت سازمان یافته برای یکی از 

جایگاه های عرضه سوخت در بندرعباس خبر داد.
وی بیان کرد: با انجام تحقیقات میدانی، اقدامات فنی توسط 
پلیس امنیت اقتصادی استان و بررسی دوربین های مداربسته، 
مراودات مالی بین کارگران و مدیر جایگاه مشخص شد و 
بر این اساس، جایگاه یادشده بیش از دو میلیون لیتر سوخت 

قاچاق کرده است. 
قاچاقچیان با برنامه ریزی قبلی، کارت های سوخت اجاره ای 
با  سپس  می دادند؛  قرار  پمپ  متصدی  اختیار  در  و  تهیه 
هماهنگی مدیر جایگاه، کامیون های مشخص شده سوخت را 
تحویل گرفته و در محل از پیش تعیین شده دپو می کردند تا 
از طریق دریا از کشور خارج کنند.دادستان بندرعباس افزود: 
در این رابطه ۲۰۰ نفر از عوامل و اشخاصی که به صورت 
داشتند،  مشارکت  قاچاق  امر  در  سازمان یافته  و  منسجم 
شناسایی و به عنوان متهم احضار و تفهیم اتهام شدند که پس 

از صدور قرار متناسب، با تودیع وثیقه آزاد هستند. 
تا ۲۵۰  قرار وثیقه ۹۰  با  متهمان اصلی  از  نفر  همچنین ۱۱ 
کرد:  خاطرنشان  شده اند.اکبری  بازداشت  تومانی  میلیارد 
تمامی اموال شناسایی شده متعلق به مدیر جایگاه توقیف شده 
این  به دادرسی  قرار جلب  به تکمیل تحقیقات،  با توجه  و 
پرونده تا پایان اردیبهشت صادر و پرونده با کیفرخواست به 

دادگاه انقلاب ارسال خواهد شد.

شناسایی 2۰۰ متهم قاچاق 2 میلیون 
لیتر سوخت از یک پمپ  بنزین

نفر و  از مصدومیت 86  اورژانس کشور  سخنگوی سازمان 
فوت ۹ نفر در حوادث جوی روزهای گذشته خبر داد. 

به وقوع حوادث جوی طی هفته  با اشاره  بابک یکتاپرست 
سال  اردیبهشت ماه  پانزدهم  تا  هفتم  از  کرد:  اظهار  گذشته 
دچار  رعدوبرق  و  باد  شدید  وزش  اثر  بر  نفر   86 جاری 
فوت  نفر   ۹ متأسفانه  تعداد  این  از  که  شده اند  مصدومیت 

کرده اند.
وی افزود: ۴ مورد از فوتی ها بر اثر وزش شدید باد و سقوط 

اجسام و ۵ مورد آن براثر اصابت صاعقه بوده است.
مصدوم   6۳ با  تهران  استان  اینکه  به  اشاره  با  یکتاپرست 
بین  را  جوی  حوادث  اثر  بر  مصدومین  آمار  بیشترین 
در  داد: حوادث جوی  ادامه  است،  داشته  استان های کشور 
نفر،   ۳ مازندران  نفر،   ۴ کرمانشاه  نفر،   ۷ جنوبی  خراسان 
غربی  آذربایجان  نفر،   ۲ البرز  نفر،   ۲ قزوین  نفر،   ۲ مرکزی 
یک نفر، خراسان رضوی یک نفر و در خوزستان نیز یک نفر 

مصدوم به جا گذاشته است.
اورژانس کشور گفت: در روزهای هفتم  سخنگوی سازمان 
و سیزدهم اردیبهشت ماه به ترتیب بیشترین آمار مصدومین و 

فوتی های حوادث جوی در کشور به ثبت رسیده است

86  مصدوم در پی وقوع حوادث جوی
 فوت 9 نفر براثر طوفان و صاعقه 
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مدیر کل بنیاد مسکن گیلان :
۲۷ هزار متر مربع زمین در گیلان برای 
احداث مسکن اقشار کم درآمد تامین شد 

رئیس پلیس فتای استان گیلان :
مراقب کلاهبرداران فضای مجازی با 

نقاب سرمایه گذاری باشید

ممنوعیت تردد تورهای فاقد مجوز 
و آفرود سواران به ییلاقات رودبار گیلان

برگزاری  گیلان،  نقاط  همه  به  گردشگران  آسان  دسترسی   
دغدغه های  به  مجوز  فاقد  آفرودسواران  و  غیرمجاز  تورهای 
اداره  کل  و  شده  تبدیل  استان  گردشگری  و  محیطی  زیست 
و  مجوز  فاقد  تورهای  برپایی  گیلان  زیست  محیط  حفاظت 
آفرودسواران به ییلاقات رودبار را ممنوع و تخطی از آن را 

مستوجب جرائم و مجازات سنگین اعلام کرد. 
را  نوین  زندگی  رگه های  آن  تبلیغات  و  مجازی  فضای 
آدمیان  خطرآفرین  گاه  دلچسبی هایش  کنار  در  و  درنوردیده 
کلام  برآیند  از  می شود؛  زیست  محیط  و  طبیعت  گاه  و 
صاحب نظران چنین برمی آید که دنیای مجازی، فضای انتخاب 
را گسترده و البته فرآیند نظارت را اندکی سخت تر کرده، اما 
لازم است گردشگران آگاه باشند که انتخاب تورهای غیرمجاز، 

انتخاب سفری پرخطر و هولناک است.
مدیر یکی از دفاتر خدمات مسافرتی گیلان، انتخاب تورهای 
غیرمجاز از سوی مردم را تنها به دلیل ناآگاهی عنوان کرد و 
به خوبی  این زمینه  اگر اطلاع رسانی در  دارم  اطمینان  گفت: 
انجام شود و مردم نسبت به عواقب انتخاب سفر با این تورها 
آگاه شوند به هیچ عنوان حاضر به همراهی با این گروه های 

خطرآفرین نخواهند شد.
ارزان تر  غیرمجاز  تورهای  با  گردشگری  چه  اگر  افزود:  وی 
و آزادتر از سفر با تورهای استاندارد و مجاز از سوی دفاتر 
خدمات مسافرتی است اما عواقب انتخاب تورهای غیرمجاز 
به قدری سنگین است که اگر مردم از آن به درستی آگاه شوند 

به قطع از سفر با این گروه ها صرف نظر می کنند.
اداره کل  رسانه ای  امور  و  عمومی  روابط  ایرنا،اما  گزارش  به 
اداره  حفاظت محیط زیست استان گیلان گزارش داد: رئیس 
شهرستان رودبار با ارسال گزارشی به دادستان عمومی انقلاب 
شهرستان خواستار جلوگیری از تردد تورهای گردشگری بدون 
از  پس  که  شد  منطقه  این  ییلاقات  در  وآفرودسواران  مجوز 
و  عمومی  دادستان  یوسفی  محسن  کارشناسی،  بررسی های 

با صدور دستوری فوری، توقف تردد تمامی  انقلاب رودبار 
تورهای گردشگری فاقد مجوز را در این منطقه اعلام کرد. 

بیان  اداره محیط زیست رودبار  یادشده رئیس  به گزارش  بنا 
کرد: این اقدام پس از گزارش های متعدد درباره تخریب محیط 
زیست ناشی از فعالیت های غیراصولی تورگردانان انجام گرفته 

است.
علی فرهی ادامه داد: اخیرا مشاهده شده تورهای غیرمجاز به 
ویژه از استان های پرجمعیت با تبلیغات بسیار خیره کننده در 
فضای مجازی اقدام به ثبت نام گردشگران به تعداد بسیار زیاد 
مقصد  اکولوژیکی  و  محیطی  تحمل  قابل  ظرفیت  از  بیش  و 
که ییلاقات رودبار است، می کنند که نه تنها منابع طبیعی را 
نابود، بلکه امنیت گردشگران را نیز به خطر می اندازند و این 
وضعیت هیچ سنخیتی با اهداف طبیعت گردی که بخش عمده 

آن حمایت از جامعه محلی است، ندارد.
فرهی تاکید کرد: با توجه به دستور دادستان از این پس تنها 
تورهای دارای مجوز و لیدرهای متعهد به قوانین محیط زیستی 

اجازه فعالیت خواهند داشت. 
و  با جریمه ها  متخلفان  دستور  این  براساس  کرد:  اضافه  وی 
مجازات  قانون   ۶۹۰ ماده  مفاد  حسب  سنگین  مجازات های 
اسلامی و پیگرد قانونی ناشی از تمرد از دستور قضایی مواجه 

خواهند شد. 
از مشکلات گردشگری  دسترسی آسان گردشگران یکی 

گیلان 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان نیز 
ضمن هشدار، تاکید داد: جنگل های هیرکانی به عنوان دومین 
میراث طبیعی ایران بر اساس معیار ۹گانه به شماره ۱۵۸۴ در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده و جاده های جنگلی 

هیرکانی محل جولان آفرودسواران نیست.
در  گیلان  از مشکلات گردشگری  یکی  کرد:  جهانی تصریح 
نقلیه به همه  با هر وسیله  زمان حاضر آن است که گردشگر 

نقاط استان دسترسی دارد و این به لحاظ حفاظت از گونه های 
نادر زیست محیطی صحیح نیست. در گذشته در تمام مناطق 
طرح  جاده های  هیرکانی  جنگل های  جمله  از  استان  جنگلی 
محل جولان  جاده ها  این  امروز  که  بود  شده  احداث  جنگل 
آفرودسواران و مسیری برای دسترسی گردشگران به عمق این 

جنگل های ارزشمند است.
در   ۱۳۹۸ سال  تیرماه  در  هیرکانی  داد: جنگل های  ادامه  وی 
چهل و سومین گردهمایی جهانی یونسکو در کشور آذربایجان 
- باکو - به عنوان دومین میراث طبیعی ایران در فهرست میراث 
جهانی یونسکو ثبت شده است؛ مناطق حفاظت شده سیاهرود 
با مساحت ۵۸ هزار و ۵۳۴  لیسار  رودبار، گشت رودخان و 

هکتار در این استان قرار دارند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان بیان 
کرد: از این جنگل ها به عنوان »فسیل زنده« یا »موزه طبیعی« و 
مادر جنگل های جوان اروپا و شمال آمریکا یاد می شود زیرا 
خاستگاه و یکی از مهمترین پناهگاه های باختر اوراسیا برای 
گونه های گیاهی باقیمانده از دوران سوم زمین شناسی، انواع 
بومی  نادر و در معرض خطر گیاهی و جانوری و گونه های 

محلی، منطقه ای و جهانی به شمار می روند.
با  هم زیستی  سال  هزاران  پیشینه  اگرچه  یادآورشد:  جهانی 
انسان از آسیب های فراوان به این جنگل های باستانی و یگانه 
و  دسترس  غیرقابل  و  تند  شیب های  در  اما  می کند  حکایت 
ارتفاعات بالا، بخش های وسیعی از جنگل های هیرکانی روند 
تکامل طبیعی خود را می پیمایند و این امر ما را بر آن می دارد 

که در حفاظت از این گنجینه ارزشمند باستانی بکوشیم.
وی اظهار کرد: پیشنهاد ما آن است مسیرهای طرح جنگل در 
مدیریت منابع طبیعی باشد و فرمانداران، بخشداران و دهیاران 
همانند  را  خویش  منطقه  گردشگران  مدیریت  شهرستان   ۱۷
روستای حلیمه جان عهده دار شوند تا گیلان از گزند آسیب های 
از بخش خصوصی و  بهره مندی  مانده و  امان  گردشگری در 

مدیریت دهیاری موجب رونق اقتصاد محلی شود.
این مسئول با بیان اینکه متاسفانه برخی از آثار تاریخی استان 
از گزند دشنه و یادگار نویسی گردشگرنماها در امان نمی ماند 
نمی گذرند،  نیز  سنگواره ها  بردن  یادگار  به  از  گاه  حتی  و 
گفت: معتقدم تمام روستاها باید از مدیریت گردشگری توسط 
دهیاران بهره مند شده و این گونه نباشد که گردشگران در هر 
کجا بخواهند، اقامت گزینند.بر اساس اعلام مسئولان محلی، 
در  مجوز  بدون  تورهای  حضور  و  نشده  کنترل  گردشگری 
ییلاقات رودبار واقع در جنوب گیلان به ویژه در مناطق بکر، 
ناشی  آلودگی  گیاهی،  پوشش  به  جدی  آسیب های  به  منجر 
حیات وحش شده  زیستگاه  در  اختلال  و  زباله  رهاسازی  از 
است؛ این تورها عموما بدون نظارت لیدرهای آموزش دیده و 

رعایت استانداردهای زیست محیطی فعالیت می کنند. 
تورهای  ورود  ممنوعیت  دستور  اجرای  با  می رود  انتظار 
انقلاب رودبار  دادستان  از سوی  آفرودسواران  و  فاقد مجوز 
کند  شهرستان  این  ییلاقات  در  زیست  محیط  تخریب  روند 
شده و فرصتی برای احیای مناطق آسیب دیده فراهم شود از 
و  گردشگری  تورهای  برگزاری  بر  بیشتر  نظارت  دیگر  سوی 
فرهنگسازی در خصوص گردشگری مسئولانه؛ توسعه پایدار 

این صنعت را در استان به همراه داشته باشد.

آبیاری  کانال های  آب گذاری  و  سفیدرود  سد  آب  رهاسازی 
کشاورزی به منظور آبرسانی به مزارع و شالیزارهای گیلان از 

روز گذشته سه شنبه آغاز شده است. 
گفت:  رابطه  این  در  گیلان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
راست  کانال های  آب گذاری  و  سدسفیدرود  آب  رهاسازی 
به  آب رسانی  منظور  به  گذشته  روز   از  سنگر  سد  چپ  و 
زمین های کشاورزی شرق و مناطق مرکزی گیلان آغاز شده و 

برای به تعادل رسیدن ۲ روز زمان می برد.
وحید خرمی اظهار کرد: پس از تقریبا ۴۸ ساعت و با به تعادل 
جاری  هفته  پنجشنبه  از  تاریک  و  سنگر  سد  مخازن  رسیدن 
آب گذاری کانال فومنات برای آبرسانی زمین های کشاورزی 

این منطقه و غرب گیلان آغاز می شود.
وی با بیان اینکه این مرحله از آب گذاری برای نشاء برنج بوده 
و تا پایان ماه جاری نوبت بندی انجام نمی شود، اضافه کرد: 
بعد از پایان اردیبهشت ماه مانند سال های گذشته نوبت بندی 

)هشت روز آب و چهار روز قطعی آن( انجام می شود.
شالیکاران تقویم زراعی را رعایت کنند 

استان  شالیکاران  از  گیلان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
خواست تا برای مدیریت منابع آبی، کشت و کار برنج را بر 

اساس تقویم زراعی انجام دهند و رودها و مسیرهای آب بین 
مزارع را لایروبی کنند.

سال های  همانند  جاری  زراعی  سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
گذشته با کمبود آب مواجهیم، بیان کرد: هم اینک ۷۸۰ میلیون 

مترمکعب آب پشت سدسفیدرود ذخیره سازی شده  است.
به  توجه  با  تا  خواست  استانی ها  هم  و  مسافران  از  خرمی 
حاشیه  در  توقف  و  استقرار  از  سدسفیدرود  آب  رهاسازی 

رودخانه ها و مسیل ها خودداری کنند.
آب  که  است  گیلان  مخزنی  سد  بزرگ ترین  سفیدرود  سد 
مورد نیاز ۱۷۲ هزار هکتار از مجموع ۲۳۸ هزار هکتار اراضی 

رودخانه  روی  بر  این سد  می کند؛  تامین  را  استان  شالیزاری 
سفیدرود و در پایین دست محل تلاقی ۲ رودخانه قزل اوزن 
و شاهرود در ۷۵ کیلومتری جنوب شهر رشت و در مجاورت 

شهر منجیل احداث شده است.
نیاز سالانه در گیلان بیش  بر اساس آمارها؛ میزان آب مورد 
از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب در بخش ها و مصارف 
کشاورزی  بخش  در  آن  درصد   ۹۲ معادل  که  است  مختلف 
استان  کشاورزی  آب بر  بخش  بیشترین  و  شود  می  استفاده 

شالیزارهاست.
برنج در  با کیفیت  ارقام بومی و  گیلان بزرگترین تولیدکننده 
کشور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری 
رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید 

برنج را به خود اختصاص داده است.
ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو 
رقم های  جزو  سپیدرود  و  گوهر  ارقام  و  کیفی  های  رقم  
می شود،  کشت  گیلان  شالیزارهای  در  که  است  پرمحصول 
رقم های  استان،  این  در  برنج  شده  کشت  رقم های  بیشترین 
درصد   ۸۵ بر  افزون  که  است  کاظمی  علی  و  هاشمی  کیفی 

محصول برنج گیلان را شامل می شود.

رئیس کل دادگستری گیلان با تاکید بر ضرورت عزمی واحد 
علیه مداخله کنندگان غیرمجاز در حوزه سلامت مردم گفت: 

برخورد با متخلفان این بخش باید بازدارنده و قاطع باشد. 
افراد  مداخله  با  مقابله  محوریت  با  نشستی  در  الهیان  مجید 
فاقد صلاحیت در امور درمانی و بهداشتی در مجموعه نظام 
نقش  و  والای سلامت  ارزش  بر  تاکید  پزشکی رشت ضمن 
کلیدی آن در امنیت اجتماعی و ضرورت مراقبت ازآن اظهار 
از  نیازمند جلوگیری  مردم  به  مطلوب  استمرار خدمات  کرد: 

موازی کاری و تسریع در رسیدگی به تخلفات است.
وی با اشاره به لزوم برخورد جدی با مداخله درمانی افراد فاقد 
بیان کرد:  صلاحیت در صنوف مختلف از جمله آرایشگاه ها 
نباید اجازه داد مردم به دلیل اعتماد ناآگاهانه به مراکز غیرمجاز 

متضرر شوند؛ مجازات ها در این ارتباط باید بازدارنده باشد.
رئیس شورای قضایی گیلان با تاکید بر لزوم تشدید نظارت ها 
بر مراکز غیرمجاز امور درمانی اضافه کرد: انجمن های صنفی 

باید در این ارتباط فعالیت بیشتری داشته باشند.
افراد  برای  اجتماعی  حقوق  از  محرومیت  اینکه  بیان  با  وی 
نظام  اظهار کرد: سازمان  مرتکب تکرار جرم ضرورت دارد، 
پزشکی نیز باید اقدامات و پیشنهادات لازم را برای بروزرسانی 
قوانین موجود انجام دهد تا برخی قوانین که بازدارندگی لازم 

را ندارند؛ اصلاح شود.
رئیس کل دادگستری گیلان بیان کرد: مراکز بهداشتی باید به 
عنوان ضابط قضایی در سریع ترین زمان تخلفات را گزارش 
دهند؛ مردم نیز می توانند از طریق سامانه ۱۹۰ موارد مشکوک 

و خلاف را به مراجع انتظامی اعلام کنند.
۱۴۰ مرکز غیرمجاز در حوزه سلامت گیلان پلمب شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان هم در این نشست گفت: 
غیرمجاز  موسسه  و  مرکز   ۱۴۰ از  بیش  اخیر  سال  یک  طی 
که توسط افراد فاقد صلاحیت در حوزه سلامت فعالیت می  
کردند، تعطیل و ۶۸۰ شکایت در سامانه ۱۹۰ ثبت شده است.

همکاری  به  اشاره  با  نشست  این  در  آشوبی  محمدتقی  دکتر 
نزدیک دانشگاه علوم پزشکی گیلان با قرارگاه سلامت اظهار 
با  افراد فاقد صلاحیت  با سلامت مردم تعارف نداریم،  کرد: 
تغییر مداوم مکان، نظارت را سخت می کنند باید این بررسی 

ها تشدید شود.
درمانی  و  بهداشتی  خدمات  پزشکی،  علوم  دانشگاه  رئیس 
برای  جانبه  همه   قضایی  حمایت  خواستار  همچنین  گیلان 
مقابله با مداخله گران و افراد فاقد صلاحیت در امور درمانی 

مردم شد.
اقدامات  تایید  ضمن  نیز  گیلان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
نظارتی دانشگاه و نظام پزشکی به ضعف قوانین فعلی اشاره 
کرد و گفت: قوانین مجازات مربوط به تخلفات حوزه درمان 
با دستور سران قوا  اما  به ۴۰ سال پیش است  عموما مربوط 

برخی مجازات ها به  تازگی تشدید شده است.
مرتضی امینی با انتقاد از برخی دستگاه های اجرایی که بدون 
هماهنگی با نهادهای سلامت اقدام به صدور مجوز می کنند، 
نظارت  روند  شدن  پیچیده تر  باعث  مساله  این  کرد:  عنوان 
کرده ایم،  تلاش  غیرمجاز  تجهیزات  با ضبط  ما  اما  شده است 

بازدارندگی را تقویت کنیم.
بر  تاکید  با  نشست  این  در  نیز  رشت  پزشکی  نظام  رئیس 
ضرورت هم افزایی دستگاه های فرهنگی و رسانه ای اظهار کرد: 
کننده و خدمات  تبلیغات گمراه   با  مقابله  برای  باید  رسانه ها 

درمانی غیراستاندارد توسط افراد غیرمجاز فعالانه ورود کند.
فرهنگ  اداره  و  شهرداری  از  همچنین  برزیگر  انوش  دکتر 
تبلیغات  مجوز  صدور  از  خواست  استان  اسلامی  ارشاد  و 
با نظام پزشکی  محیطی برای این گونه مراکز بدون هماهنگی 
افراد متخلف  خودداری کنند و خواستار ثبت سوابق کیفری 

در سامانه های قضایی و انتظامی شد.
نشست مشترک نظام پزشکی گیلان امروز )دوشنبه( با حضور 
رئیس کل دادگستری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و مدیر کل 
افراد  مداخله  با  مقابله  محوریت  با  گیلان  تعزیرات حکومتی 

فاقد صلاحیت در امور درمانی و بهداشتی مردم برگزار شد.

آب سد سفیدرود رهاسازی شد

رئیس کل دادگستری گیلان: 

برخورد با متخلفان حوزه سلامت باید بازدارنده باشد

 مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان گفت: در ۶شت 
احداث  برای  زمین  مترمربع   ۶۰۷ و  هزار   ۲۷ استان  شهر 

مسکن محرومین تامین شده است.   
و  عمران  مهندسین  بسیج  جلسه  حاشیه  در  دائمی«  »حامد 
به  امام)ره(  تاریخی حضرت  پیام  به  گیلان  استان  معماری 
ملت ایران در افتتاح حساب ۱۰۰ اشاره کرد و افزود: تامین 
مسکن محرومان اعم از روستایی و شهری در اولویت اصلی 

برنامه های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دارد. 
و  زمین  ملی  سازمان  بین  ملی  تفاهم نامه  کرد:  تصریح  وی 
مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد شد تا زمین مورد 
نیاز مسکن اقشار جامعه به ویژه گروه های کم درآمد فاقد 
مسکن در شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت تامین شود. 
دائمی سهمیه استان گیلان در این تفاهم نامه را هزار و ۴۵۰ 
زمین  مربع  متر  و ۶۰۶  هزار   ۲۷ گفت:  و  کرد  اعلام  واحد 
استان گیلان  برای احداث مسکن محرومین در هشت شهر 

تامین شده است. 
بنیاد  با محوریت  احداث مسکن محرومان  اظهار کرد:  وی 
به عنوان  پیگیری و اجرا می شود و  انقلاب اسلامی  مسکن 
نهاد اصلی در این حوزه، تلاش می کند با اجرای طرح ها و 
برنامه های جامع به تأمین سرپناه مناسب برای اقشار نیازمند 

بپردازد. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با اشاره به اهمیت 
مسکن  تأمین  در  حمایتی  و  حاکمیتی  نهادهای  همکاری 
محرومان تاکید کرد: در سایه این همکاری می توان به بهبود 
شرایط زندگی خانواده های نیازمند کمک کند. سایر نهادهای 
ارائه  با  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  کنار  در  نیز  حمایتی 
خدمات مختلف، تأمین منابع مالی و تسهیل روند ساخت و 
تأمین مسکن مناسب، نقش اساسی در رفع معضلات مسکن 

ایفا می کنند.
تأمین  سیاست های  و  برنامه ها  همکاری ها  این  گفت:  وی 
کیفیت  ارتقاء  به  نهایت  که  کرد  خواهد  مؤثرتر  را  مسکن 

زندگی محرومان کمک خواهد کرد.

رئیس هیات نجات غریق گیلان خبر داد
تجهیز۳۶۰ پایگاه نجات غریق گیلان 

روز  بامداد  گیلان   ۱۴۰۴ تمتع  حج  زائران  پرواز  نخستین   
به مقصد  بین المللی سردار جنگل رشت  از فرودگاه  گذشته 

مدینه منوره انجام شد. 
پرواز  نخستین  گفت:  گیلان  زیارت  و  حج  مدیر  جانشین 
زائران گیلانی خانه خدا به تعداد ۲۵۱ زائر و عوامل کاروان 

بامداد دیروز از فرودگاه رشت عازم مدینه منوره شدند.
حمید ساسانی اظهار کرد: دومین پرواز به تعداد ۲۳۵ زائر و 
عوامل حج تمتع استان نیز عصر دیروز و آخرین پرواز شامل 

۲۶۱ نفر بامداد امروز چهارشنبه انجام می شود.
وی بیان کرد: همه زائران گیلانی حج تمتع امسال از فرودگاه 
بین المللی سردار جنگل رشت مستقیم به مدینه )مدینه قبل( 
سفر  این  در  زائران  اقامت  مدت  میانگین  می شوند؛  اعزام 

معنوی بین ۳۵ تا ۴۰ روز است.
امسال  کرد:  اظهار  گیلان  زیارت  و  حج  مدیر  جانشین 
اعم  کاروان ها  عوامل  از  نفر   ۲۳ و  زائر   ۷۲۴ مجموع  در 
اعزام  تمتع  حج  به  گیلان  استان  از   ... و  مدیر  روحانی،  از 

می شوند.
همایش آموزشی - توجیهی متمرکز زائران حج تمتع ۱۴۰۴ 
گیلان هفته گذشته در قالب آموزش های توجیهی مناسک حج 
به زائران در رشت برگزار شد؛ پیش از این نیز دوره آموزشی 
هدف  با  گیلان  تمتع  حج  کاروان های  عوامل  برای  ویژه ای 
افزایش آگاهی و آمادگی آنها با ارائه آموزش های لازم اعم از 

امداد و نجات، بهداشت و اصول ایمنی انجام شد.

نخستین کاروان زائران گیلانی 
عازم سرزمین وحی شدند

 رئیس هیات نجات غریق گیلان از تجهیز کامل ۸۰۰ منجی 
غریق سواحل گیلان و ۳۶۰ پایگاه نجات غریق ساحلی برای 

اولین بار در تاریخ این استان خبر داد. 
هاشم اسماعیلی در جمع خبرنگاران با اشاره به در پیش بودن 
تدبیر  با  اظهار کرد:  فعالیت های ساحلی  آغاز  و  فصل گرما 
استان  غریق  نجات  هیات  پیگیری های  و  گیلان  استانداری 
غریق،  نجات  کامل  لباس  دست   ۲ شامل  کامل  تجهیزات 
ویژه  سوت  و  ساحلی  کفش  آفتابی،  عینک  و  کلاه  بادگیر، 
دیده  آموزش  ناجی   ۸۰۰ اختیار  در  زودی  به  غریق  ناجیان 

استان قرار خواهد گرفت.
ایستگاه ساحلی  از ۳۶۰  بیش  به وجود  توجه  با  افزود:  وی 
در سراسر ساحل استان، برای هر ایستگاه سایه بان، کلمن، 
بویه و حلقه نجات و بلندگو  تدارک دیده شده که با شروع 
فصل شنا به صورت همزمان طی مراسمی  در سراسر استان 

پخش می شود.
رئیس هیات نجات غریق گیلان  ادامه داد: در ۲ سال گذشته 
استان گیلان رتبه برتر در کاهش غریق در کشور را کسب 

کرده که امیداوریم این روند کاهش تداوم یابد.

استان گیلان گفت: کلاهبرداران سایبری  فتای  پلیس  رئیس 
با وعده سودهای بالا و تبلیغات فریبنده در فضای مجازی، 
سرمایه شهروندان را هدف قرار داده اند، لذا پیش از هرگونه 
حاصل  اطمینان  منابع  اعتبار  و  مجوزها  از  سرمایه گذاری، 

کنید. 
با  گفت:  خبر  این  تشریح  با  نقی مهر  امیرحسین  سرهنگ 
زمینه  در  تبلیغاتی  صفحات  و  کانال ها  فعالیت  افزایش 
از سرمایه  غیرواقعی، شهروندان  با سودهای  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری های  همچنین  و  پانزی  طرح های  در  گذاری 

کاذب خودداری کنند.
وی گفت: برخی افراد با ایجاد صفحات جعلی در شبکه های 
کوتاه،  زمان  مدت  در  بالا  سودهای  وعده  و  اجتماعی 
پول  با  مدتی  از  و پس  کرده  مردم  به جذب سرمایه  اقدام 

سرمایه گذاران متواری می شوند.
رئیس پلیس فتا استان گیلان افزود: این طرح ها عمدتاً فاقد 
هرگونه مجوز قانونی اند و تنها با تکیه بر تبلیغات احساسی، 
کاربران را ترغیب به سرمایه گذاری می کنند. اغلب قربانیان 
این طرح ها، افرادی هستند که به دنبال سود سریع و آسان 

بوده اند.
هرگونه  از  قبل  شهروندان  کرد:  تأکید  انتظامی  مقام  این 
رسمی  مجوز  حتماً  مجازی،  فضای  در  سرمایه گذاری 
اطمینان حاصل  آنها  فعالیت  از صحت  بررسی و  شرکت ها 

کنند.
گزارش  خواست  شهروندان  از  پایان  در  نقی مهر  سرهنگ 
یا  از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰  را  تخلفات در فضای مجازی 

سایت پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir گزارش کنند.

ویژه  آزادی«  »بهار  پویش  اجرای  از  گیلان  دیه  ستاد  مدیر 
و  داد  خبر  استان  در  غیرعمد  جرایم  معلم  زندانیان  آزادی 
گفت: دانش آموزان و اولیاء آنان می توانند نسبت به آزادی 

زندانیان جرایم غیرعمد با اولویت معلمان اقدام کنند. 
علیرضا یزدانی با بیان اینکه ۷۶۰ زندانی جرایم غیرعمد در 
زندان های گیلان به سر می برند، اظهار کرد: این زندانیان به 
دیه  و  نفقه  و  مهریه  پرداخت  و  مالی  بدهکاری های  خاطر 

حوادث کارگاهی و... در زندان هستند.
وی با اشاره به کمک ستاد دیه به زندانیان جرایم غیرعمد و 
مالی، افزود: برخی از فرهنگیان نیز به واسطه جرایم غیرعمد 
گرفتار زندان شده اند و لذا با همکاری اداره کل آموزش و 
دهه  با  همزمان  و  معلم  هفته  مناسبت  به  و  گیلان  پرورش 

کرامت، به دنبال یاری رساندن به معلمان در بند هستیم.
مالی  کمک های  با  اینکه  بیان  با  گیلان  دیه  ستاد  مدیر 
کانون  به  را  معلمان  می توانیم  آنان  اولیای  و  دانش آموزان 
گرم خانواده و سنگر تعلیم و تربیت بازگردانیم، تصریح کرد: 
پویش ابتکاری آزادسازی فرهنگیان در بند تحت عنوان »بهار 

آزادی« برای نخستین  بار در گیلان اجرا می شود.
و  دانست  دانش آموز  دارای  را  خانواده ها  همه  یزدانی 
حساب های  شماره  مدارس،  مدیران  طریق  از  کرد:  تاکید 
نیک اندیش  اولیاء  و  دانش آموزان  و  کردیم  اعلام  را  ویژه 
آنان تا پایان اردیبهشت فرصت دارند تا در حد توان مالی 
شماره  و   ۰۸۰۰۶۸۳۵۸۰ حساب  شماره  طریق  از  خودشان 
دستگیری  بند  در  معلمان  از   ۵۸۵۹۸۳۷۰۲۳۴۰۰۹۸۵ کارت 
کنند. مردم نیز می توانند از طریق شماره حساب ۴۶۴۶ بانک 

تجارت به یاری معلمان زندانی بشتابند.
وی با بیان اینکه در جشن گلریزان ماه مبارک رمضان ۱۸.۵ 
میلیارد تومان کمک نقدی برای آزادی زندانیان توسط مردم 
 ۴۰۰ گذشته  سال  کرد:  عنوان  شد،  جمع آوری  خیرین  و 
زندانی جرایم غیر عمد را آزاد کردیم؛ این زندانیان ۱۰۰۰ 

میلیارد تومان بدهی داشتند.
تشویق شکات  و  ترغیب  به  اشاره  با  دیه گیلان  مدیر ستاد 
خدا،  رضای  برای  خود  طلب  از  بخشی  از  گذشتن  جهت 
لذا در سال  اضافه کرد: مردم گیلان اهل گذشت هستند و 
گذشته با گذشت ۱۷۴ میلیارد تومانی شکات از طلب خود 

مواجه شدیم.
عمد  غیر  جرایم  زندانی   ۷۶۰ مجموع  از  زندانی   ۴۳ وی 
استان را زن دانست و متذکر شد: ۴۰ نفر از این بانوان، مادر 
هستند، اما زندان جای مادران نیست، مادران باید سایه سار 
فرزندانشان در دل خانه ها باشند، نه اینکه در پشت میله های 
زندان قرار بگیرند و لذا باید با کمک خیرین و مردم نیکوکار 
و برای رضای خدا، آزادسازی مادران زندانی را در اولویت 

قرار دهیم.

مدیر ستاد دیه استان خبر داد
اجرای پویش آزادی زندانیان 

معلم در گیلان
 40 مادر زندانی جرایم غیرعمد داریم

هزار   ۳۰۰ توزیع  از  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
تنُ روغن در استان خبر داد و گفت: با این روند شرایط در 

روزهای آینده به روال عادی برخواهد گشت.
استان حدود  روزانه  میانگین مصرف  صالح محمدی گفت: 
۱۸۰ تا ۱۹۰ تنُ روغن است که شامل انواع روغن خوراکی 

است.
وی گفت: حدود سه کارخانه فرآوری روغن در استان وجود 
دارد و واردکنندگان نیز بر اساس نیاز استان اقدام می کنند. 

لذا از لحاظ تأمین روغن خام هیچ مشکلی وجود ندارد.
رئیس جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه بیش از ۷۰ هزار 
تن روغن خام موجود است؛ تصریح کرد: نوسانات ارزی، 
تجار و واردکنندگان را با نگرانی مواجه کرد و همین مسئله 
اکنون  اما  شد.  گمرک  از  روغن  ترخیص  در  تأخیر  سبب 
سفارش  ثبت  کشاورزی  جهاد  بازرگانی  معاونت  طریق  از 

شده است.
داد  خبر  بازار  در  روغن  تنُ  هزار   ۳۰۰ توزیع  از  محمدی 
کارخانجات  با  غذایی  امنیت  ستاد  جلسه  در  افزود:  و 
تولیدکننده، حدود ۸۴ تن روغن توزیع شد و هم اکنون در 
روند،  این  با  که  تن روغن هستیم  توزیع حدود ۱۰۰  حال 

شرایط در روزهای آینده به روال عادی بر خواهد گشت.
حضور  با  جلسه ای  تشکیل  با  کرد:  تصریح  پایان  در  وی 
شدن  مدار  وارد  و  تولید  حجم  افزایش  با  امروز  استاندار 

کارخانجات، این نگرانی به زودی رفع خواهد شد.

۳۰۰ هزار تنُ روغن خوراکی 
در گیلان توزیع شد



خطر آلودگی روغن های سنتی 
فاقد نشان سیب سلامت

علائم بیش فعالی از دوسالگی 
قابل مشاهده است

است  مشاهده  قابل  دوسالگی  حدود  از  بیش فعالی  علائم 
می کند،  تغییر  علامت ها  نوع  و  شدت  کودک،  رشد  با  و 
پیدا  اهمیت  بیشتر  تمرکز  نوجوانی  دوره  در  به خصوص 
می کند و ممکن است تا بزرگسالی ادامه یابد. عامل اصلی 
بروز این اختلال ژنتیکی است، هرچند عوامل محیطی نقش 
و  صحیح،  رفتار  آموزش  خانواده ها،  دارند.آگاهی  جزئی 
مهم  ارکان  از  بیش فعال  کودک  تربیت  در  و حوصله  صبر 
در  مهمی  نقش  داروها  همچنین،  است.  حمایت  و  درمان 
و  محیط  نقش  ولی  دارند،  مغز  شیمیایی  کمبودهای  جبران 
است.  پررنگ  بسیار  درمان  روند  بهبود  در  والدین  رفتار 
لزومی ندارد مصرف قند و چربی مستقیماً سبب بیش فعالی 
به خصوص  کودکان،  برای  آن ها  زیاد  مصرف  اما  شود، 

مبتلایان، مضر است.
عضو  و  کودک ونوجوان  روان پزشکی  فوق تخصص   
اینکه  بیان  با  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  هیات علمی 
قابل مشاهده  دوسالگی  حدود  از  بیش فعالی  اختلال  علائم 
علائم  چهارسالگی  تا  دو  سنین  در  کرد:  تصریح  است، 
شدت بیشتری پیدا می کند، اما با افزایش سن و در حدود 
نوجوانی  در  می کند،  فروکش  نشانه ها  از  برخی  ده سالگی، 
بیشتر علائم مربوط به تمرکز دیده می شود و این اختلال در 

برخی موارد تا بزرگسالی نیز ادامه پیدا می کند.
دقیق  علت  اینکه  بر  تأکید  با  مشهدی،  ماهورام  امین  دکتر 
اظهار  است،  نشده  شناسایی  هنوز  کودکان  در  بیش فعالی 
بروز  عامل  مهم ترین  که  می دهد  نشان  علمی  شواهد  کرد: 

این اختلال ژنتیکی است.
یا  بروز  در  می توانند  محیطی  عوامل  گرچه  افزود:  وی 
تشدید این اختلال نقش اندکی داشته باشند، اما این عوامل 

بسیار تأثیرگذار و قطعی شناخته نشده اند.
عضو  و  کودک ونوجوان  روان پزشکی  فوق تخصص 
اینکه  بیان  با  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  هیات علمی 
افزایش  به سال های گذشته  نسبت  بیماری  این  روند شیوع 
تشخیص  میزان  افزایش یافته،  آنچه  کرد:  خاطرنشان  نیافته، 
است؛ چرا که درگذشته خانواده ها فرزندان بیشتری داشتند 
کمتر  بیش فعالی  جمله  از  کودکانه  رفتارهای  از  بسیاری  و 
مورد توجه قرار می گرفت، اما امروزه با تغییر سبک زندگی، 
رفتارهای فرزندان بیشتر به چشم می آید و همین امر باعث 

شده موارد بیشتری از این اختلال تشخیص داده شود.
سطح  افزایش  و  تکنولوژی  پیشرفت  داد:  ادامه  ماهورام 
این  افزایش تشخیص  از دیگر دلایل  نیز  آگاهی خانواده ها 
علائم،  کوچک ترین  با  والدین  به طوری که  است؛  اختلال 

وضعیت فرزند خود را پیگیری می کنند.
وی با بیان اینکه بیش فعالی معمولًا به دلیل کمبود یا نقص 
در مواد خاصی در مغز کودک ایجاد می شود، عنوان کرد: 
درمان اصلی این بیماری بر اساس جبران همین کمبودها از 

طریق دارو انجام می شود.
عضو  و  کودک ونوجوان  روان پزشکی  فوق تخصص 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: بااین حال، 
روند  بهبود  در  تربیتی کودک  محیط  و  والدین  رفتار  نقش 

درمان بسیار مؤثر است
رفتار  و  فرزندپروری  اصول  آموزش  کرد:  تأکید  ماهورام 
صحیح با کودک، تأثیر بسزایی در روند درمان دارد و حتی 

می تواند از اثر دارو نیز پیشی بگیرد.
لزوم صبر والدین در مواجهه با کودک بیش فعال

تربیت  در  مهم  ارکان  از  یکی  را  بردباری  و  صبر  وی، 
کودکان بیش فعال دانست و اظهار کرد: والدینی که فرزند 
بیشتری  صبوری  سایرین  به  نسبت  باید  دارند  بیش فعال 
از  کودک  نادرست  رفتارهای  مقابل  در  و  دهند  خرج  به 
واکنش ها  این  چراکه  کنند؛  پرهیز  پرخاشگری  و  خشونت 

نه تنها مفید نیست؛ بلکه اثرات معکوس دارد.
ادامه  در  همدان  پزشکی  علوم  دانشگاه  هیات علمی  عضو 
تغذیه نقش  اختلال، گفت:  این  تغذیه در  تأثیر  به  اشاره  با 
تعیین کننده ای در بروز یا بهبود بیش فعالی ندارد؛ بااین حال 
به ویژه  کودکان،  همه  برای  چربی  و  قند  زیاد  مصرف 

کودکان مبتلا به این اختلال، مضر است.
کرد:  تصریح  بیماری  این  نشانه های  به  اشاره  با  ماهورام 
دو  از  یکی  حداقل  باید  بیش فعالی  تشخیص  برای  کودک 
علامت »پر تحرکی و بی قراری« یا »نقص تمرکز« را داشته 
دیده  هم زمان  علامت  دو  هر  موارد،  از  بسیاری  در  باشد، 

می شود.
اختلال  دچار  فقط  است  ممکن  برخی کودکان  افزود:  وی 
بالعکس.  و  باشند،  بیش فعال  اینکه  بدون  باشند  تمرکز 
رفتارهای  پرحرفی،  مداوم،  پرتحرکی  شامل  معمول  علائم 
در  توانایی  عدم  و  دیگران  صحبت  در  پریدن  تکانشی، 
نوبت گیری است.این فوق تخصص روان پزشکی در توضیح 
بر  تمرکز  توان  کودکان  این  گفت:  تمرکز  اختلال  بخش 
موضوعی مشخص را ندارند، صحبت های دیگران را متوجه 
را  وسایلشان  دارند،  زیادی  ناتمام  کارهای  نمی شوند، 
می کنند،  فراموش  را  محوله  مسئولیت های  و  می کنند  گم 
نیازمند  که  فعالیت هایی  انجام  و  درس خواندن  همچنین 

تمرکز هستند، برای آن ها بسیار دشوار است.
ماهورام با بیان اینکه علائم این اختلال از حدود دوسالگی 
قابل مشاهده است، تصریح کرد: در سنین دو تا چهارسالگی 
افزایش سن و در  با  اما  پیدا می کند،  بیشتری  علائم شدت 
در  می کند،  فروکش  نشانه ها  از  برخی  ده سالگی،  حدود 
نوجوانی بیشتر علائم مربوط به تمرکز دیده می شود و این 
اختلال در برخی موارد تا بزرگسالی نیز ادامه پیدا می کند.

وی ادامه داد: در ۶۰ درصد موارد، اختلال تمرکز تا جوانی 
تا  پنج  حدود  آمار،  طبق  می یابد.  ادامه  بزرگسالی  حتی  و 

هفت درصد از کودکان به این اختلال مبتلا هستند.
اهمیت مراجعه به متخصص و پرهیز از خوددرمانی

به  سریع  مراجعه  ضرورت  بر  تأکید  با  دانشگاه  استاد  این 
علائم،  مشاهده  صورت  در  کودک  متخصص  روان پزشک 
چالش های  به  منجر  می تواند  دیرهنگام  درمان  داد:  هشدار 
را  رفتاری  و  دارویی  توصیه های  باید  والدین  متعدد شود، 
از خوددرمانی  و  کنند  دریافت  متخصص  پزشک  از  صرفاً 

و پیروی از نظرات افراد غیرمتخصص جداً پرهیز نمایند.
داروهای بیش فعالی اعتیادآور نیستند

داروهای  بودن  اعتیادآور  شایعه  رد  با  ماهورام  پایان،  در 
و  تجویز شده  پزشک  توسط  داروها  اگر  گفت:  بیش فعالی 
بلکه  نیستند  اعتیادآور  نه تنها  شوند،  مصرف  دستور  طبق 
شوند،  آینده  در  اعتیاد  به  کودک  گرایش  مانع  می توانند 
درمان  می شود  باعث  زمینه  این  در  نادرست  اطلاعات 

به درستی صورت نگیرد.
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و  غذا  سازمان  آشامیدنی  و  غذایی  فرآورده های  مدیرکل 
بدون  و  سنتی  واحدهای  در  که  روغن هایی  گفت:  دارو 
سلامت  برای  می توانند  می شوند،  تهیه  بهداشتی  نظارت 

مصرف کنندگان بسیار خطرناک باشند.
به صورت  برخی روغن ها  تهیه  به  اشاره  با  بهفر  عبدالعظیم 
فرایندها،  این  افزود: در  از زنجیره کنترل ،  دستی و خارج 
احتمال استفاده از دانه های مانده، آلوده یا کپک زده وجود 
دارد که ممکن است حاوی سم آفلاتوکسین باشند؛ ترکیبی 

سرطان زا که به ویژه برای کبد بسیار مضر است.
وی اظهار داشت: روغن های سنتی که مقابل چشم مشتری 
تولید می شوند، معمولًا تصفیه نشده اند و ممکن است حاوی 
ذرات جامد، فلزات سنگین یا سایر ناخالصی ها باشند. در 
حالی که روغن های دارای نشان سیب سلامت، از مواد اولیه 
کنترل  و  تصفیه  فیلتر،  مراحل  و  می شود  تهیه  کنترل شده 

کیفی را طی می کند.
سنتی  دستگاه های  بهداشتی  وضعیت  به  اشاره  با  بهفر 
به درستی  اغلب  دستگاه ها  این  کرد:  تصریح  روغن گیری 
ثانویه  آلودگی  باعث  است  ممکن  و  نمی شود  شست وشو 
مجاز،  صنعتی  واحدهای  در  اما  شود  نهایی  محصول  در 
همه مراحل زیر نظر متخصصان علوم و صنایع غذایی انجام 

شده و مطابق با ضوابط بهداشتی است.
سازمان  آشامیدنی  و  غذایی  فرآورده های  مدیرکل  گفته  به 
به دلیل  سلامت  سیب  فاقد  روغن های  دارو،  و  غذا 
به  منجر  فرآیند  این  و  می شود  اکسید  زودتر  تصفیه نشدن، 
افزایش  با  که  ترکیباتی  می شود؛  آزاد  رادیکال های  تولید 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی، عروقی و سرطان در ارتباط 

هستند.
دارای  معمولًا  صنعتی  روغن های  افزود:  وی 
هستند  مجاز  افزودنی های  یا  طبیعی  آنتی اکسیدان های 
محصول  ماندگاری  و  کرده  جلوگیری  شدن  اکسید  از  که 
و  سنتی  روغن های  در  که  موضوعی  می دهد؛  افزایش  را 

تصفیه نشده دیده نمی شود.
کرد:  اظهار  مصرف کنندگان  آگاهی  نقش  بر  تأکید  با  بهفر 
شناسایی نشان سیب سلامت، توجه به نام واحد تولیدکننده 
و بررسی شماره پروانه ساخت از جمله اقدامات مهم برای 

خرید ایمن روغن خوراکی است.
انتخاب  گفت:  آشامیدنی  و  غذایی  فرآورده های  مدیرکل 
محصول تأییدشده و استاندارد، گامی مؤثر در پیشگیری از 

بیماری های مزمن و حفظ سلامت خانواده است.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

ابتلای هزار نفر به سرخک
بیشتر مبتلایان اتباع خارجی هستند

 معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به سرخک  مبتلا  فرد  هزار  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت: 
در کشور شناسایی شده است که بیشتر این افراد از اتباع 

خارجی هستند.
ورود  دلیل  به  سرخک  شیوع  علت  افزود:  رئیسی  علیرضا 
به  شرقی  مرزهای  از  پاکستان  و  افغانستان  از  بیگانه  اتباع 
کشور بوده و در این کشورها درصد واکسیناسیون سرخک 
به  افراد  این  ورود  با  ابتلا  موارد  سال  هر  و  است  پایین 

کشور را شاهد هستیم.
هر  شرقی  مرزهای  از  بیگانه  اتباع  ورود  کرد:  اظهار  وی 
مجبور  و  می شود  سرخک  همه گیری  باعث  گاهی  چند  از 

می شویم برای عده زیادی واکسن تزریق کنیم.
واکسیناسیون  درصدی   ۹۵ پوشش  به  اشاره  با  رئیسی 
سرخک در کشور، تصریح کرد: این واکسن برای کودکان 
از  بیشتر  ابتلا  موارد  و  تزریق می شود  ماهگی   ۱۸ و   ۹ در 

اتباع بیگانه است که وارد کشور می شوند.
خارجی  اتباع  مبتلایان  سرخک/بیشتر  به  نفر  هزار  ابتلای 

هستند
تنفسی  بر سیستم   سرخک یک عفونت ویروسی است که 
تأثیر می گذارد و بیماری بسیار مسری است که می تواند از 

طریق تماس با مخاط یا بزاق آلوده منتقل شود.
از چهار کشور  یکی  و مصر  بحرین، عمان  کنار  در  ایران 
منطقه مدیترانه شرقی است که تأییدیه حذف سرخک را از 
سازمان جهانی بهداشت دریافت کرده  است و این تأییدیه 
دائمی نیست و ادامه آن نیازمند پایش مستمر، سند سالیانه 

و مهار سریع طغیان ها است.

4
سلامتاجتماعی تولد ۴۰۰۰ نوزاد کم شنوا در هر سال

 فقر سواد سلامت در زمینه گوش و شنوایی

۸۰ هزار ماما، ۲۰ هزار جای خالی!

علائم مصرف بی رویه ویتامین

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت با بیان 
هستیم،  مواجه  شنوایی  زمینه  در  سلامت  سواد  فقر  با  اینکه 
گفت: نتایج آخرین بررسی درباره وضعیت بروز کم شنوایی 
 ۳.۹ که  است  این  بیانگر  شده  انجام  گذشته  سال  طی  که 
نفر در هر یکهزار تولد به کم شنوایی مبتلا هستند که معادل 

۳هزار تا ۴ هزار تولد به صورت سالانه است.
دکتر سعید محمودیان با بیان اینکه بار بیماری کم شنوایی به 
افزایش  کرد:  اظهار  است،  افزایش  حال  در  فزاینده ای  طور 
بار بیماری کم شنوایی مختص به ایران نیست بلکه موضوعی 
جهانی به حساب می آید. برآورده ها بیانگر این است جمعیت 
 ۲۰۵۰ سال  تا  نفر  میلیارد  یک ونیم  به  کم شنوایی  به  مبتلا 
می رسد. افزایش جمعیت مبتلا به کم شنوایی بیان می کند که 
ریسک فاکتورهای )عوامل خطر( منجر به کم شنوایی در حال 

افزایش است.  
»مراقبت های  در   پیشگیرانه  برنامه های  ادغام  ضرورت 

بهداشتی اولیه«  
فاکتور   ۲ داد:  توضیح  کم شنوایی  خطر  عوامل  درباره  وی 
بزرگ ترین  عنوان  به  داروها«  از  نابجا  »استفاده  و  »صوت« 
بهداشت  سازمان  و  شده اند  شناخته  کم شنوایی  خطر  عوامل 
کرده  تاکید  کم شنوایی  بر  مولفه ها  این  تاثیر  بر  نیز  جهانی 
فزاینده کم شنوایی  به وضعیت  با توجه  تمام کشورها  است. 
اقدام کنند.  پیشگیرانه  برنامه های  به اجرای  می بایست نسبت 
جهانی  بهداشت  سازمان  پیشگیرانه  برنامه های  قطع،  طور  به 
 Primary« اولیه«   بهداشتی  »مراقبت های  در  می بایست 
واقعی  معنای  به  تا  شود  ادغام  کشورها   »Health Care

عملیاتی شوند.  
بروز کم شنوایی در میان نوزادان

بهداشت  وزارت  شنوایی  و  گوش  سلامت  اداره  رئیس   
درباره بروز کم شنوایی در کشور گفت: برخی نوزادان کشور 
که  هستند  مبتلا  کم شنوایی  به  ژنتیکی  یا  ارثی  صورت  به 
آخرین  نتایج  می شود.  محسوب  اجتناب ناپذیر  موضوعی 
بررسی درباره وضعیت بروز کم شنوایی که طی سال گذشته 
به  تولد  هزار  هر  در  نفر   ۳.۹ است  این  بیانگر  شده  انجام 
به  تولد  هزار   ۴ تا  ۳هزار  معادل  که  هستند  مبتلا  کم شنوایی 
صورت سالانه است.  ۶۰ درصد انواع کم شنوایی در کودکان 
با اجرای برنامه های پیشگیری و مراقبتی مانند »غربالگری« و 

»شناسایی زودهنگام« قابل پیشگیری است.  
صنعتی شدن جوامع، تهدیدی برای شنوایی

وی با بیان اینکه صنعتی شدن جوامع تهدیدی برای شنوایی 
است  این  بیانگر  بررسی ها  کرد:  تصریح  می شود،  محسوب 
که شیب ابتلا به کم شنوایی پس از دوران دبیرستان با ورود 
می یابد.  افزایش  صنعتی  مشاغل  مانند  مختلف  مشاغل  به 
کم شنوایی  خطر  با  دارند  حضور  صنعت  در  که  کارگرانی 

مواجه هستند.  
انگ زنی به کم شنوایی و مشکلات آن

به کم شنوایی انگ زده  افراد مبتلا  به  اینکه  بیان  با  محمودیان 
می شود، توضیح داد: افزایش سطح سواد سلامت در ارتباط 
افراد  به  انگ زنی ها  است.   اهمیت  بسیار حائز  با کم شنوایی 
پیشگیرانه  اقدامات  از  جلوگیری  سبب  کم شنوایی  به  مبتلا 
حل  برای  کاربردی  وسلیه ای  عینک،  می شود.  کم شنوایی 

وسیله  یک  نیز  سمعک  و  است  بینایی  به  مربوط  مشکلات 
کاربردی برای حل مشکلات کم شنوایی قلمداد می شود؛ ولی 
پذیرفته  را  عینک  از  استفاده  جامعه  که  است  حالی  در  این 

است اما استفاده از سمعک را نپذیرفته است.  
اهمیت استفاده از سمعک برای کم شنوایان

به  مبتلا  افراد  برای  سمعک  از  استفاده  اینکه  بیان  با  وی 
بازهم تاکید می کنم  کم شنوایی بسیار ضروری است، افزود: 
در  سمعک  زد.  انگ  نباید  کم شنوایی  به  مبتلا  افراد  به  که 
گذر زمان بسیار پیشرفته شده، به نحوی که برخی سمعک ها، 
قابلیت ترجمه همزمان با استفاده از هوش مصنوعی را دارند. 
برخوردار  قابلیت ترجمه  از  نیست که یک سمعک  این  مهم 
باشد یا نباشد اما نکته این است که افراد مبتلا به کم شنوایی 
با استفاده از سمعک می توانند با دیگران ارتباط برقرار کنند 

و از طرد شدن آنها جلوگیری کرد.  
فقر سواد سلامت در زمینه گوش و شنوایی

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت با بیان 
با فقر سواد سلامت در زمینه گوش و شنوایی مواجه  اینکه 
بیانگر  بهداشت  وزارت  پیمایش  یک  نتایج  گفت:  هستیم، 
و  شنوایی  به  نسبت  مردم  درصد   ۵۰ از  بیش  که  است  این 
گوش خود اطلاعی ندارند و با  فقر سواد سلامت در زمینه 
شنوایی مواجه هستیم. دولت و رسانه ها می بایست با توجه به 
وضعیت سواد سلامت مردم در زمینه شنوایی به این موضوع 

ورود کنند.  
وضعیت شناسایی افراد مبتلا به کم شنوایی

کم شنوایی  به  مبتلا  افراد  شناسایی  روند  بهبود  درباره  وی 
طی  کم شنوایی  به  مبتلا  افراد  گذشته،  سال های  کرد:  اظهار 
کاشت  در صف  و  می شدند  شناسایی  سالگی   ۵ تا   ۴ سنین 
حلزون شنوایی یا سمعک قرار می گرفتند.  وضعیت شناسایی 

افراد مبتلا به کم شنوایی نسبت به گذشته بهتر شده، به نحوی 
شناسایی  سالگی  یک  از  پیش  کم شنوایی  به  مبتلا  افراد  که 

می شوند.  
وضعیت کم شنوایی در میان سالمندان

محمودیان با بیان اینکه شناسایی افراد کم شنوای سالمند نیز 
از اهمیت فراوانی برخوردار است، گفت: حدود ۵۰ درصد 
افراد بالای ۶۵ سال و حدود ۹۰ درصد افرادی بالای ۷۰ سال 
به کم شنوایی مبتلا هستند.  اگر سالمندان از سمعک استفاده 
نکنند با چالش های بسیاری مانند انزوا روبرو هستند و خطر 
ابتلا به آلزایمر در آنها افزایش می یابد.  بازهم تاکید می کنم 
که سواد سلامت مردم در ارتباط با کم شنوایی و استفاده از 
این  از  ناشی  از مشکلات  تا  یابد  افزایش  سمعک می بایست 

اختلال جلوگیری شود.  
۱۷ مرکز کاشت حلزون شنوایی

رئیس اداره سلامت گوش و شنوایی وزارت بهداشت با بیان 
می کنند،  فعالیت  کشور  در  حلزون  کاشت  مرکز   ۱۷ اینکه 
به کاشت حلزون  افراد کم شنوا  از  گفت: حدود یک درصد 
شنوایی نیاز دارند. شرایط به نحوی است که ۱۷ مرکز کاشت 
حلزون شنوایی، پاسخگوی نیاز کشور است و ضرورتی برای 
ایجاد مراکز کاشت در تمام دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
شهر  در  شنوایی  حلزون  کاشت  مرکز  چهار  ندارد.  وجود 
تیپ یک  علوم پزشکی  دانشگاه های  در  مراکز  و سایر  تهران 

مستقر هستند.
کاشت رایگان حلزون شنوایی

رایگان  به صورت  اینکه کاشت حلزون شنوایی  بیان  با  وی 
 ۷ و  سال   ۴ از  کمتر  کودکان  کرد:  تصریح  می شود،  انجام 
کاشت  عمل  دارند،  نیاز  شنوایی  حلزون  کاشت  به  سالکه 

حلزون برای آنها به صورت خارج از نوبت انجام می شود.

زایشگاه ها  داریم،  کشور  در  ماما  هزار   ۸۰ که  حالی  در 
بیکار  نیز  ماما  هزاران  و  مواجه اند  ماما  هزار   ۲۰ کمبود  با 
نبود جایگاه  بیمه ها،  با بی توجهی  مانده اند؛ تضادی تلخ که 
صنفی،  قوانین  اجرای  عدم  و  خانواده،  پزشکی  در  مستقل 

به بحرانی پنهان در نظام سلامت کشور تبدیل شده است.
۸۰ هزار ماما، ۲۰ هزار جای خالی!

،در آستانه روز جهانی ماما، نوشین زنده زبان، عضو شورای 
جامعه  شغلی  ناپایدار  وضعیت  از  پزشکی،  نظام  عالی 
کلیدی  گروه  این  به  ساختاری  بی توجهی  و  کشور  مامایی 

در نظام سلامت انتقاد کرد.
و  مادر  سلامت  در  حیاتی  نقش  »ماماها  اینکه  بیان  با  او 
کودک دارند«، گفت:»بیش از ۸۰ هزار ماما در کشور داریم، 
اما در زایشگاه ها کمبود ۲۰ هزار ماما داریم و در عین حال، 
این  بیکارند.  نبود فرصت شغلی،  به دلیل  بسیاری از ماماها 
پارادوکس نشان می دهد که جذب هدفمند و سیاستگذاری 

مؤثر در حوزه مامایی به درستی انجام نشده است.«
مامایی ایران در جهان

به گفته او، ایران در منطقه مدیترانه شرقی رتبه نخست و در 
سطح جهان رتبه سوم را از نظر کیفیت آموزش و توانمندی 
مرتبط،  قوانین  اجرای  در  این حال،  با  دارد.  مامایی  نیروی 
به ویژه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ظرفیت 

ماماها به درستی به کار گرفته نشده است.
انباشته اند نمی شوند، مشکلات  اجرا  قوانین 

ماماها  استاندارد جهانی حضور  اینکه  به  اشاره  با  زنده زبان 
تولد  هزار  هر  ازای  به  نفر   ۱۵ تا   ۱۲ سلامت،  سیستم  در 

است، گفت:

»در عمل، کمتر از این میزان ماما در سیستم جذب شده اند. 
در حالی که اجرای سیاست های جمعیتی و سلامت مادر و 

کودک، بدون حضور فعال ماماها، ناکارآمد خواهد بود.«
در  مامایی  دانشجوی  جذب  موقت  توقف  خواستار  وی 
فارغ التحصیلان  برای  اشتغال  فرصت  تا  شد  آزاد  دانشگاه 

فعلی فراهم شود.
درخواست برای ایجاد اداره کل مامایی

اداره کل  داشتن  نیازمند  مامایی  جامعه  که  کرد  تاکید  او 
به  مربوط  تصمیمات  تا  است  بهداشت  وزارت  در  مستقل 

این حوزه با حضور کارشناسان واقعی اتخاذ شود.
طبیعی  ندارند،  حضور  تصمیم سازی ها  در  ماماها  »وقتی 
معاونت  ایجاد  اگر  حتی  نباشد.  موفق  سیاست ها  که  است 
فوری  اداره کل یک ضرورت  تشکیل  نیست،  ممکن  مامایی 

است.«
جایگاه مبهم در پزشکی خانواده

پزشکی  برنامه  در  ماماها  مبهم  »جایگاه  آنچه  از  زنده زبان 
خانواده« خواند، انتقاد کرد و گفت:

»اگرچه ماماها وظایف مستقل دارند، اما در نظام ارجاع به 
عنوان نیروی وابسته به پزشک دیده می شوند، حق مهر زدن 
این در  نمی شود.  بسته  آنها  با  قراردادهای مستقل  ندارند و 
به  باید  و  دارند  پزشکی  نظام  شماره  آنها  که  است  حالی 

مستقل شناخته شوند.« عنوان شخصیت حقوقی 
با وظایف ماماها بیمه ای؛ برخورد سلیقه ای  مشکلات 

برخورد  را  مامایی  جامعه  جدی  مشکلات  از  یکی  او 
گروه  این  وظایف  شرح  با  بیمه ها  سلیقه ای  و  تبعیض آمیز 

دانست:

وزارت  توسط  تایید شده  و  مامایی مصوب  وظایف  »شرح 
خدمات  برخی  بیمه گر،  سازمان های  اما  است،  بهداشت 
حتی  نمی پذیرند.  را  سونوگرافی  یا  آزمایش  تجویز  مانند 
دارد  ادامه  برخوردها  این  هم  الکترونیک  نسخه نویسی  با 
بیمه ای  پوشش  برای  زیادی  مشکلات  استان ها  برخی  در  و 

وجود دارد.«
پایین، کار سخت، آینده مبهم تعرفه ها 

وی با اشاره به افزایش ۴۶ درصدی تعرفه ویزیت سرپایی 
ماماها در سال جاری گفت:

از  کمتر  بسیار  همچنان  تعرفه ها  افزایش،  این  وجود  »با 
ماماها  تخصصی  خدمات  از  بسیاری  و  است  واقعی  عدد 
مامایی  برای خدمات  زایمان   - باید  نشده اند.  تعرفه گذاری 

نیز در نظر گرفته شود.«
قانونی مامایی؛ شغلی سخت، بدون حمایت 

و  سخت  مشاغل  زمره  در  مامایی  که  کرد  تاکید  زنده زبان 
زیان آور است، اما این قانون برای ماماها اجرایی نمی شود.

نوزاد  تولد  لحظات  حساس ترین  در  ماماها  که  حالی  »در 
سختی  با  متناسب  قانونی  حمایت  هنوز  دارند،  حضور 

نمی کنند.« دریافت  کارشان 
هشدار درباره مهاجرت ماماها

ابراز امیدواری نسبت به دوره فعلی وزارت  با  او در پایان 
و  کم توجهی  با  ماماها  که  گفت:»سال هاست  بهداشت 
بی انگیزگی روبه رو هستند. اگر حمایت های صنفی، حقوقی 
مهاجرت  جدید  موج  با  نباشد،  ادامه دار  ماماها  از  مالی  و 
مواجه خواهیم شد؛ و در نهایت، این نظام سلامت کشور و 

مردم هستند که متضرر می شوند.«

از  نیاز  از  بیش  مقدار  دریافت  که  نمی دانند  مردم  بیشتر 
ممکن  بلکه  ندارد،  مزیتی  نه تنها  معدنی  مواد  و  ویتامین ها 

است مضر هم باشد.
علائم مصرف بی رویه ویتامین

تقریباً  امروزه   ،webmd از  نقل  به  نیوز  سلامت  گزارش  به 
به مقدار  پرتقال،  تا آب  از آب بطری شده گرفته  همه چیز، 
موضوع  این  شده اند.  غنی  معدنی  مواد  و  ویتامین  زیادی 
نظر  به  تغذیه ای  کمبودهای  جبران  برای  راهی  است  ممکن 
نباشد.  سالم  چندان  غذایی تان  رژیم  اگر  به ویژه  برسد، 
معدنی  مواد  و  ویتامین ها  معمول  حد  از  بیش  دریافت  اما 

می تواند به بدن آسیب بزند.
برای مثال، مقدار زیاد ویتامین C یا روی )زینک( می تواند 

موجب تهوع، اسهال و درد معده شود. 
مو،  ریزش  به  است  ممکن  سلنیوم  حد  از  بیش  مصرف 
خفیف  عصبی  آسیب های  و  خستگی  گوارشی،  مشکلات 

منجر شود.
نمی کنند،  دریافت  بالا  بسیار  دوزهای  مردم  اکثر  اگرچه 
کنید،  شروع  غنی شده  غلات  با  را  صبحانه تان  اگر  اما 
غنی شده  پاستای  شام  باشد،  انرژی زا  بار  یک  میان وعده تان 
به راحتی  کنید،  مصرف  هم  مکمل  یک  روزانه  و  بخورید 
چندین  از  روزانه  توصیه شده  مقدار  از  بیش  است  ممکن 

ماده مغذی دریافت کنید.
ارشد  پژوهشگر  و  تغذیه  کارشناس  دوایر،  یوهانا  به گفته ی 
آمریکا،  سلامت  ملی  مؤسسه  غذایی  مکمل های  دفتر  در 
مصرف بیش از حد یک ماده از طریق غذاهای غیر غنی شده 
مکمل هایی  نگران  بیشتر  باید  بنابراین  است.  دشواری  کار 
نوشیدنی های  و  خوراکی ها  یا  می کنید  مصرف  که  باشید 

غنی شده.
بیش  مقدار  دریافت  که  نمی دانند  مردم  »بیشتر  می گوید:  او 
از نیاز از ویتامین ها و مواد معدنی نه تنها مزیتی ندارد، بلکه 

ممکن است مضر هم باشد.«»اگر از مکمل استفاده می کنید، 
مطمئن شوید که دوز آن بیشتر از مقدار توصیه شده روزانه 

)Daily Value( نباشد.«
بهتر است در مورد مکمل هایی که مصرف می کنید، از جمله 
شما  به  بتواند  تا  کنید  مشورت  پزشک  با  دوزشان،  مقدار 

کمک کند که میزان آن ها در محدوده ی ایمن باقی بماند.
شورای  مقرراتی  و  علمی  نایب رئیس  شائو،  اندرو 
می گوید:   )CRN( تغذیه  در  مسئولیت پذیری 
با  ایمنی وسیعی دارند. حتی اگر  »مولتی ویتامین ها حاشیه ی 
وارد  آسیبی  اینکه  احتمال  شوند،  ترکیب  غنی شده  غذاهای 

کنند، بسیار کم است.«
ییل،  دانشگاه  پیشگیری  مرکز  مدیر  کتز،  دیوید  دکتر 
سمی  دوز  با  فردی  که  می آید  پیش  ندرت  »به  می گوید: 
می بینم،  بیشتر  که  چیزی  کند.  مراجعه   D یا   A ویتامین 

مصرف دوزهایی بالاتر از مقدار بهینه است.«
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شرایط وام ۴ میلیارد تومانی
 مشاغل خانگی با 

سود ۴ درصد

خودروهای فرسوده که بعضاً دهه هاست در خیابان ها تردد می کنند، 
منبع اصلی آلاینده های خطرناک، عامل بخشی از تصادفات مرگبار 
و یکی از دلایل اصلی مصرف بی رویه سوخت در کشور محسوب 
می شوند. طبق داده های وزارت صمت، تعداد خودروهای سواری 
در حال تردد در کشور ۲۱ میلیون دستگاه است که از این تعداد یک 

میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه که ۶ درصد این خودروها 
را تشکل می دهد فرسوده است. البته اگر سن فرسودگی 
را ۱۵ سال در نظر بگیریم تعداد این خودروها به حدود 
هزار   ۶۰۰ حدود  همچنین  می رسد.  دستگاه  میلیون   ۳
عمومی  ناوگان  بخش  در  فرسوده  خودروی  دستگاه 
هوای  آلودگی  در  عمده ای  سهم  خودروها  داریم.این 
و  اصفهان  تبریز،  مشهد،  تهران،  چون  کلانشهرهایی 
اهواز دارند و بر اساس برآوردها، تنها در تهران، بیش 
همین  از  ناشی  معلق خطرناک  ذرات  از  از ۳۰ درصد 
خودروها وارد هوا می شود که در همین روزها نیز هوای 
تهران همراه با گرمای شدید، آلودگی غیرقابل وصفی را 
تجربه می کند.آنطور که کارشناسان می گویند خودروهای 
فرسوده مهم ترین منابع تولید آلاینده های خطرناک مانند 
CO، NOx، PM۱۰ و PM۲.۵ هستند که مستقیماً سلامت 
انسان ها را تهدید می کنند. آمارهای وزارت بهداشت نیز 
مرگ  هزار   ۴۰ از  بیش  سالانه  که  است  آن  از  حاکی 

زودرس در ایران به آلودگی هوا مرتبط است.
همچنین، فرسودگی این خودروها باعث افزایش مصرف 

سوخت، اتلاف انرژی و وابستگی بیشتر کشور به واردات بنزین و 
فرآورده های نفتی شده است؛ امری که فشار مضاعفی بر منابع مالی 

و زیست محیطی کشور وارد می کند.
اسقاط ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار خودرو از ۱۳۸۶ به این سو

در سال های قبل اسقاط خودروهای فرسوده یکی از اولویت های 
دولت ها اعلام و مقرر شده بود از سال ۸۸ به بعد سالانه ۳۰ درصد 
از خودروهای فرسوده اسقاط شود که به دنبال آن حتی در سال 
۱۳۹۳ بیش از ۳۳۰ هزار خودرو نیز اسقاط شد با این حال به دلیل 
خودروهای  اسقاط  وابستگی  و   ۱۳۹۷ سال  از  واردات  ممنوعیت 
دستگاه  یک  هر  واردات  ازای  )به  خودرو  واردات  به  فرسوده 
واردکنندگان  توسط  فرسوده  خودروی  چند  یا  یک  باید  خودرو، 
از رده خارج شود( طرح اسقاط خودرو نیز به حال خود رها شد 
به گونه ای که اسقاط خودرو در سال به کمتر از ۲۰ هزار دستگاه 
رسیده بود؛ بر همین اساس در سال ۹۸ در مجموع ۷ هزار دستگاه، 
در سال ۹۹ حدود ۱۳ هزار دستگاه، در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸ هزار 
دستگاه و در سال ۱۴۰۱ نیز کمی بیش از ۳۰ هزار دستگاه خودروی 

فرسوده اسقاط شد.
با توجه به وضعیت ناهموار خودروهای فرسوده، تقریباً ۶ سال پیش 
قانون ساماندهی صنعت خودرو مورد بحث در مجلس قرار گرفت 
و بعد از سه سال این قانون در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به تصویب 
رسید، اما دولت به جای تصویب آئین نامه، ماده ۱۰ این قانون را 
اصلاح کرد؛ این ماده قانونی نیز در اواخر آذرماه ۱۴۰۱ تصویب و 
پس از طی مراحل در ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ لازم الاجرا شد. با این حال 
دولت بیش از یک سال از ابلاغ این آئین نامه سر باز زد و نهایتاً در 

فروردین ماه سال ۱۴۰۳ آئین نامه مذکور را ابلاغ کرد.
پس از ابلاغ این آئین نامه فرایند اسقاط خودروهای فرسوده سرعت 
گرفت به گونه ای که سال گذشته شاهد اسقاط ۳۴۹ هزار خودروی 
فرسوده بودیم که توانست رکورد اسقاط ۳۲۰ هزار دستگاه در سال 

۱۳۹۳ را بشکند.
فرشاد مقیمی رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
هفتم  برنامه  اساس  بر  اینکه  بیان  با  ارتباط  این  در  )ایدرو(  ایران 
به  شود،  اسقاط  فرسوده  خودروی  هزار   ۵۰۰ باید  سالانه  توسعه 

پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷ هزار دستگاه  خبرنگار مهر گفت: در 
خودروی فرسوده اسقاط شده بود که این عدد در سال ۱۴۰۳ به 

۳۲۰ هزار دستگاه رسید که بیانگر رشد ۳۵۵ درصدی است.
موجب  تنها  نه  فرسوده  خودروهای  اسقاط  کرد:  اضافه  مقیمی 
تعداد  این  اسقاط  با  بلکه  می شود  نقل  و  حمل  ناوگان  نوسازی 

در  صرفه جویی  لیتر  میلیارد   ۲.۶ بر  بالغ   ۱۴۰۳ سال  در  خودرو 
مصرف سوخت صورت گرفته که ارزش صادرات بالقوه این میزان 

صرفه جویی بالغ بر ۲.۹ میلیارد دلار است.
خودرو  هزار   ۱۷ حدود  نیز  امسال  ماه  فروردین  در  افزود:  وی 
فرسوده از رده خارج شده که این میزان در مدت مشابه سال قبل 
حدود ۱۴ هزار دستگاه بوده؛ بنابراین اسقاط خودرو در این ماه ۲۲ 
درصد رشد کرده؛ همچنین در فروردین ماه سال جاری مشارکت 
در طرح های جایگزینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰۰ برابر 

شده است.
به گفته معاون وزیر صمت، از سال ۱۳۸۶ تا پایان ۱۴۰۳ در مجموع 
۲ میلیون و ۴۱۶ هزار و ۷۲۳ دستگاه انواع خودروهای فرسوده از 

رده خارج شده است.
مقیمی درباره نحوه اسقاط هم گفت: نوسازی ناوگان وسایط نقلیه 
در کشور اکنون به دو شکل جایگزینی خودرو فرسوده با خودرو نو 
و اسقاط خودرو فرسوده به ازای پرداخت وجه خودرو به متقاضیان 
انجام می شود. همچنین بر اساس قانون، تمامی خودروسازان اعم 
از دولتی و خصوصی مکلفند تا سهمیه ۲۰ درصدی خودروهای 

فرسوده را رعایت کنند.
چرا این خودروها هنوز در خیابان ها هستند؟

سال  فرسوده  اسقاط خودروهای  نامه  آئین  شد  ذکر  که  همانطور 
گذشته ابلاغ شده که در نهایت منجر به رشد اسقاط خودروهای 
گذشته،  سال های  در  حال  این  با  است؛  شده  کشور  در  فرسوده 
شد؛  اجرا  فرسوده  خودروهای  اسقاط  برای  مختلفی  طرح های 
با  که  اتوبوس ها  و  کامیون ها  تاکسی ها،  نوسازی  طرح  جمله  از 
مشارکت بانک ها، وزارت راه، شهرداری ها و سازمان محیط زیست 
انجام می شد. اما این برنامه ها به دلیل نوسان نرخ ارز، افزایش قیمت 
خودرو، عدم تخصیص به موقع منابع مالی و قطع واردات خودرو، 
یا به طور کامل متوقف یا با کاهش شدید کارایی روبرو شدند و این 
در حالیست که اسقاط خودرو فرایندی مستمر است و نباید متوقف 

شود چرا که فرایند تولید خودرو با سرعت ادامه دارد.
نشان  کارشناسان  نظر  و  میدانی  بررسی های  نیز  اساس  همین  بر 
می دهد که چند عامل مهم موجب ادامه تردد خودروهای فرسوده 

در سطح کشور شده است که افزایش شدید قیمت خودرو از جمله 
مهم ترین آنهاست چراکه در شرایطی که قیمت خودروهای داخلی و 
خارجی طی سال های اخیر رشد نجومی داشته، بسیاری از خانواده ها 
و رانندگان وسایل نقلیه عمومی امکان خرید یا جایگزینی خودرو 

ندارند.
از سویی دیگر تعطیلی یا رکود طرح های اسقاط و نوسازی 
به دلایل مختلف از جمله کمبود بودجه، کاهش واردات 
دوره هایی  در  مناسب،  سهمیه  تخصیص  عدم  و  خودرو 
طولانی موجب شد که اسقاط خودروهای فرسوده کاملًا به 
حاشیه رود و سالانه کمتر از ۲۰ هزار دستگاه اسقاط شود.

ضعف در اعمال قوانین مربوط به معاینه فنی و محدودیت 
خودروهای  تردد  عامل  دیگر  آلاینده؛  خودروهای  تردد 
فنی  معاینه  گرچه  البته  است؛  کشور  سطح  در  فرسوده 
تعداد  همچنان  اما  است،  شده  الزامی  رسمی  به صورت 
زیادی از خودروهای فرسوده با روش های مختلف گواهی 
جعلی دریافت می کنند یا بدون معاینه، آزادانه تردد می کنند

همچنان تعداد زیادی از خودروهای فرسوده با روش های 
معاینه،  بدون  یا  می کنند  دریافت  جعلی  گواهی  مختلف 

آزادانه تردد می کنند
سال های  طی  مناسب  مالی  و  اقتصادی  مشوق های  .نبود 
خودروهای  تردد  افزایش  دلایل  دیگر  جمله  از  متمادی 
به  این راستا می توان  فرسوده در سطح کشور است؛ در 
و  بانکی  تسهیلات  ناکارآمدی  اسقاط،  یارانه های  حذف 
بروکراسی اداری اشاره کرد که در سال های گذشته موجب کاهش 
مشارکت عمومی در طرح های جایگزینی خودروهای فرسوده شد.

ابعاد اقتصادی بحران فرسودگی ناوگان حمل ونقل
تا  دو  میانگین  به طور  فرسوده  خودروهای  آنکه  توجه  قابل  نکته 
سه برابر خودروهای جدید سوخت مصرف می کنند؛ این موضوع 
می کند،  پرداخت  بنزین  برای  سنگینی  یارانه های  که  کشوری  در 
بار مالی بسیار سنگینی برای دولت ایجاد کرده است. کارشناسان 
اقتصادی بر این باورند که با حذف تدریجی این خودروها، نه تنها 
مصرف سوخت ملی کاهش می یابد، بلکه هزینه های واردات بنزین 
و پرداخت یارانه سوخت نیز تا حد زیادی مهار خواهد شد. این 
موضوع زمانی بیشتر خودنمایی می کند که بدانیم طبق اعلام شرکت 
استاندار مصرف خودروهای  نفتی،  فرآورده های  پخش  و  پالایش 
سواری برای پیمودن هر ۱۰۰ کیلومتر برابر با ۵ لیتر است و این در 
حالیست که هر خودروی فرسوده تقریباً در روز ۱۳.۴ درصد لیتر 

بنزین بیشتر مصرف می کند!
مستقیم  تأثیر  تحت  نیز  رانندگی  تصادفات  میزان  دیگر،  سوی  از 
کیفیت فنی خودروهاست. نبود ترمز ضد قفل، کمربند ایمنی مؤثر، 
از  بسیاری  شده  باعث  الکترونیکی،  ایمنی  سیستم های  و  ایربگ 
خودروهای فرسوده، در آمار تصادفات مرگبار کشور، نقش جدی 
داشته باشند.همچنین تردد خودروهای فرسوده یکی از اصلی ترین 
عوامل آلودگی شدید هوا و افزایش مرگ ومیر ناشی از آن هستند؛ 
آنطور که گزارش وزارت بهداشت نشان می دهد سالانه بیش از ۴۰ 

هزار مرگ زودرس در کشور با آلودگی هوا مرتبط است 
سالانه بیش از ۴۰ هزار مرگ زودرس در کشور با آلودگی هوا مرتبط 
است. خودروهای فرسوده به دلیل نداشتن فیلترها و استانداردهای 
زیست محیطی، منبع اصلی ذرات معلق، منوکسید کربن و ترکیبات 

نیتروژن دار هستند.
افزایش هزینه های تعمیر و نگهداری از دیگر تبعات تردد خودروهای 
فرسوده است چراکه هم برای مالکان و هم برای جامعه، تردد این 
و  غیراستاندارد  یدکی  قطعات  واردات  است.  هزینه زا  خودروها 
تولید داخل باکیفیت پایین، منجر به چرخه ای از خرابی های مکرر و 

افزایش هزینه ها شده است.

سایه سنگین ۳ میلیون خودروی فرسوده بر سر ایران؛ چه باید کرد؟
معاون وزیر صمت خبر داد:

افزایش ظرفیت تولیدی ۲۹۵۲ واحد 

اقتصادی در کشور

سال  در  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون   
بنگاه  و  واحد   ۹۵۲ و  هزار   ۲ تولیدی  ظرفیت  گذشته 
وری  بهره  ارتقای  به  منجر  که  یافت  افزایش  اقتصادی 

شد.
اقتصادی  واحدهای  وضعیت  به  اشاره  با  انصاری  رضا 
اظهار داشت: بیشترین افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی 
رضوی  خراسان  واحد،   ۳۸۱ با  اصفهان  های  استان  به 
آذربایجان شرقی  و  واحد   ۱۷۱ با  فارس  واحد،   ۱۷۷ با 
کمترین  داد:  ادامه  دارد.وی  اختصاص  واحد   ۱۶۴ با 
شمالی  خراسان  های  استان  در  ظرفیت  تولید  افزایش 
است.مدیرعامل  خورده  رقم  بویراحمد  و  کهگیلویه  و 
با  ایران  صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان 
مرحله  در  شرکت  این  گفت:  تولید  موانع  رفع  به  اشاره 
اول اقدام به شناسایی مشکلات کرده است و با برگزاری 
در  تولید  موانع  رفع  به  مختلف  های  نشست  و  جلسه 
زنجیره  مفقوده  حلقه  تکمیل  اولیه،  مواد  تامین  راستای 
تولیدی واحدها  بازار محصولات  تولید و توسعه  ارزش 
شناسایی  برندسازی،  تجاری،  نشان  ساخت  طریق  از 
با سرمایه  بازار و مشارکت  نیاز، رفع مشکل  بازار مورد 

گذار جدید اقدام کرده است.
ظرفیت  از  تولیدی  واحدهای  استفاده  کرد:  اضافه  وی 
به  نیز  جدید  های  فناوری  و  بنیان  دانش  های  شرکت 
که شرکت  داریم  انتظار  و  می شود  منجر  تولید  افزایش 

ها در این حوزه ورود کنند.
احیای واحدهای راکد در دستور کار است

معظم  رهبر  سوی  از  سال  نامگذاری  به  اشاره  با  وی 
انقلاب اسلامی با عنوان سرمایه گذاری در تولید عنوان 
طرح های  »احیای  برای  سازمان  این  ریزی  برنامه  کرد: 

راکد« است باید طرح ها به مرحله بهره برداری برسد.
انصاری خاطر نشان کرد: توسعه و توانمندسازی بنگاه ها 
در دستور کار قرار گرفته است این امر از طریق آموزش 

و تاکید بر تکنولوژی محور محقق می شود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار از پرداخت 
تا  تشکیل شده  پرونده های  به  خانگی  مشاغل  تسهیلات 

تیرماه امسال خبر داد.
اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاون  حسینی  مالک  سید   
به  خانگی  مشاغل  تسهیلات  پرداخت  از  کار  وزارت 
در  و  داد  خبر  امسال  تیرماه  تا  شده  تشکیل  پرونده های 
 ۱۵۰ سقف  تا  خرد  وام های  گفت:  تلویزیونی  گفتگویی 
تومان  میلیارد   ۴ تا  پشتیبان ها  تسهیلات  و  تومان  میلیون 

قابل پرداخت است.
و  اشتغال  عالی  شورای  اخیر  مصوبه  به  اشاره  با  حسینی 
همکاری بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و 
بودجه اعلام کرد که تسهیلات مشاغل خانگی مربوط به 
پرونده هایی که تا کنون تشکیل شده ولی منجر به پرداخت 
خواهد  پرداخت  جاری  سال  تیرماه  تا  حداکثر  نشده اند، 

شد.
وی با تأکید بر حذف بروکراسی اداری، افزود: متقاضیان 
وام مشاغل خانگی که پیش تر درخواست داده اند، به زودی 
شاهد ارسال پرونده ها به بانک ها و آغاز فرآیند پرداخت 

خواهند بود.
جزئیات تسهیلات

- مشاغل خرد و خانگی: تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان برای 
افراد مستقل و بر اساس طرح ارائه شده.

طبق  تومان  میلیون   ۳۰۰ سقف  تا  خاص:  رسته های   -
بین دستگاهی. تفاهم نامه های 

 ۴ سود  نرخ  با  تومان  میلیارد   ۴ تا  پشتیبان:  تسهیلات   -
درصد برای متقاضیان دارای زنجیره کسب وکار.

از  استفاده  برای  خواست  متقاضیان  از  پایان  در  حسینی 
تسهیلات پشتیبان به سایت وزارت اقتصاد مراجعه و پس 

از احراز شرایط، درخواست خود را ثبت کنند
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

وضعیت  تکلیف  تعیین  ،قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 0۱8282-۱40۳/۱۱/02 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سید علی هاشمی 
فرزند موسی بشماره شناسنامه 2۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری 
به مساحت 26۳9/4 متر مربع در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره  باغی  زراعی- 
۱96 فرعی از 200 - اصلی واقع در اراضی موسوم به بدرانلو بخش 2 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد حسن پهلوان و محمد حسین 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  محرز گردیده  موسی جعفری  و 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی ۱9۱۳888
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/02            

 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱7
سعید عقیقی

رئیس ثبت اسناد و املاک
****

اسامی  شده  یاد  قانون  اجرایی  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  اجرای  در 
و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  هیأت  در  آنان  رسمی  یا  عادی  اسناد  که  افرادی 
املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( 

بشرح ذیل آگهی می گردد :
 بخش دو بجنورد پلاک 29- اصلی اراضی موسوم قره باشلو

۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی- باغی در قسمتی از پلاک 
ابتیاعی نظر  شماره ۱0۱ فرعی و شماره اصلی فوق به مساحت ۱9۵۳/82متر مربع 
برابر  فتحی  عباس  ثبتی  مالکیت  از محل  دانگ  میزان شش  به  رضا  فرزند  کیامهر 

رای شماره 00۵668- ۱40۳/0۵/2۳
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی- باغی در قسمتی از پلاک 
نظر  ابتیاعی  مربع  ۳974/4متر  مساحت  به  فوق  اصلی  شماره  و  فرعی   ۱0۱ شماره 
برابر  فتحی  عباس  ثبتی  مالکیت  از محل  دانگ  میزان شش  به  رضا  فرزند  کیامهر 

رای شماره 00۵64۱- ۱40۳/0۵/2۳
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی- باغی در قسمتی از پلاک 
ابتیاعی نظر  شماره ۱0۱ فرعی و شماره اصلی فوق به مساحت ۳2۵6/۵9متر مربع 
کیامهر فرزند رضا به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی علی اکبر فتحی برابر 

رای شماره 00۵66۳- ۱40۳/0۵/2۳
4-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی- باغی در قسمتی از پلاک 
ابتیاعی نظر  شماره ۱۳8 فرعی و شماره اصلی فوق به مساحت 7096/۱7متر مربع 
کیامهر فرزند رضا به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی علی اکبر فتحی برابر 

رای شماره 00۵7۳2- ۱40۳/0۵/2۳
۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی- باغی در قسمتی از پلاک 
نظر  ابتیاعی  مربع  62۵/۵4متر  مساحت  به  فوق  اصلی  شماره  و  فرعی   ۱۳8 شماره 
کیامهر فرزند رضا به میزان شش دانگ از محل مالکیت ثبتی علی اکبر فتحی برابر 

رای شماره 00۵7۳۵- ۱40۳/0۵/2۳
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  ظرف  باید  معترضین  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم 
تقدیم  گواهی  و  نمایند  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  به  مبادرت 
اعتراض در مهلت  اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که  به  دادخواست 
عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  معترض  با  نگردد  واصل  قانونی 
صدور  ضمناً  نمود  خواهد  سند  صدور  به  مبادرت  ثبت  اداره  ننماید  ارائه  محل 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود شناسه اگهی۱9۱۳872

. تاریخ انتشار نوبت اول02 /۱404/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/02/۱7

سعید عقیقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

****
آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  در  مستقر  تکلیف  تعیین  هیات  صادره  آراء  برابر 
بدین وسیله  لذا  تایید گردیده  متقاضیان ذیل  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سنندج 
مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی میگرد 
داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
رسید  اخذ  از  و پس  نمایند  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  تا مدت 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
۱-ششدانگ قسمتی از یکبابخانه بنام آقای حبیب اله خالدیان فرزند محمد حسن 
صادره از قروه به مساحت 4/82 متر مربع پلاک 2۵87۵ فرعی از یک اصلی بخش 

ده منطقه 2 سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف ۵762

شناسه ۱9۱6۵0۳
****************************

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی اراضی و ساختمانهای

فاقد سند رسمی
موضوع  هیات   ۱40۳/۱0/2۳ مورخ   ۱40۳60۳۱80۱۱02۳0۱6 شماره  رای  برابر 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در 
صادره   ۳06۵ شناسنامه  شماره  به  فریدون  فرزند  آباد  عزیز  زاده  نجفعلی  فرشید 
از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 22۵۵ متر مربع پلاک ۵60 
 22 بخش  نفوت  در  واقع   ۱۱ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۳7 از  فرعی 
گیلان خریداری از نسق خانم مرسله خانم دخت مشهدی زاده شنبه بازاری محرز 
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده 
آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض  ماه   2 بمدت  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 9۱0/۱0۳
شناسه ۱908826

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی
*************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای

فاقد سند رسمی
موضوع  هیات   ۱40۳/۱۱/29 مورخ   ۱40۳60۳۱80۱۱026۱09 شماره  رای  برابر 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در 
کاظم تسیه فرزند سهراب به شماره شناسنامه 26702۵6279 صادره از صومعه سرا 
فرعی   2۵2 مربع پلاک  متر   496/2۳ بمساحت  زراعی  زمین  یکقطعه  در ششدانگ 
از ۵4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2۳ واقع در سنگجوب بخش 22 گیلان 
منظور  به  لذا  است.  ندامانی محرز گردیده  نسق حسن جان گلشن  از  خریداری 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  ورسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 9۱0/۱97
شناسه ۱9۱۳2۳4

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی
************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

قانون  موضوع   ۱40۳/۱۱/27 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱۳۱72 شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
قرار  تایید  مورد  رحمت  فرزند  شیرکوهی  اسمعیلی  علی  تصرفات  رودبار  ثبتی 

گرفت.
به  مرغداری  اعیانات  احداثی  بنای  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -۱-
مساحت ۱۵042/۵4 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵97 مجزی از پلاک 6۵ فرعی 
از اصلی 4۵ واقع در خرشک بخش ۱8 گیلان از مالکیت شفیع خان عزیزی و غیره 

به آدرس شهرستان رودبار - خرشک - محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
من از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 26۵
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری 

*******************************
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/09 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱۳72۳ شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
قرار  تایید  مورد  ستار  فرزند  جانی  اسطلح  امیری  ماهرخ  تصرفات  رودبار  ثبتی 

گرفت.
به  مربع  متر   2۳7/۵8 مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -۱
شماره پلاک فرعی 2۵74 مجزی از پلاک ۳62 فرعی از اصلی ۱9 واقع در کلورز 
 - رودبار  شهرستان  آدرس  به  غیره  و  فدایی  حیدر  مالکیت  از  گیلان   20 بخش 

کلورز - محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 

به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
من از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 27۱
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری 

*********************
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱2479 و   ۱40۳60۳۱80040۱2478 شماره  آرای  برابر 
۱40۳/۱۱/0۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات نگین و ندا اسمعیلی شیر کوهی 

فرزندان رحمت مورد تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ یک قطعه باغ مشاعا » بالسویه به مساحت ۵۳42/6۵ متر مربع به شماره 
پلاک فرعی 9۱2 مجزی از پلاک 2۱ فرعی از اصلی 44 واقع در شیرکوه بخش 
رودبار - شیرکوه  به آدرس شهرستان  غیره  و  عبداله خانی  مالکیت  از  ۱8 گیلان 

محرز گردیده است
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
من از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 27۳
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری 
******************************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱40۳/۱۱/09 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱264۳ شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 

ثبتی رودبار تصرفات احمد باقری فرزند ناصر مورد تایید قرار گرفت.
متر   ۳8/42 مقدار  که  مربع  متر   ۱904/4۱ مساحت  به  باغ  قطعه  ۱- ششدانگ یک 
از  مجزی   ۳40 فرعی  پلاک  شماره  به  دارد  قرار  نهر  متری  یک  حریم  در  مربع 
پلاک ۱۱7 فرعی از اصلی ۱8 واقع در کیاباد بخش ۱8 گیلان از مالکیت محمد 

وفایی و غیره به آدرس شهرستان رودبار کیاباد - محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
من از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 226
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری 

**********************
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
دوم  اول  هیات   ۱404/۱/20 مورخه   ۱4046۳۱80۱40000۵0 شماره  رای  برابر 
فاقد سندرسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
آقای خانم محمود امین پورگوابری فرزند علیجان بشماره شناسنامه 4۵89صادره 
مساحت  به  خانه  یکباب  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت  املش  از 
گوابر  جیر  قریه  واقع  اصلی   44۱ سنگ  از  فرعی   402 پلاک  مربع  متر   ۱7۳/88
پور محرز  بابا علی  میرزا  آقای خانم  مالک رسمی  از  29 گیلان خریداری  بخش 
۱۵روز  فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
ماه  دو  مدت   به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از  اعتراض خود را 
تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/2
تاریخ انتشار نوبت دوم۱404/2/۱7

م الف 47رئیس ثبت اسناد و املاک 
احسان شعبانی دریاوارسری 

*****
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت شبش 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/2۵ مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱44۳7 شماره  رای  برابر 
واحد  در  مستتر  سند رسمی  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ثبتی رودبار تصرفات حسین عیسی پور فرزند محمد علی مورد تایید قرار گرفت 

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت ۱874/۱4 متر مربع 
به شماره پلاک فرعی 42۳ مجزی از پلاک ۱۳ سنگ اصلی 67 واقع در نوده بخش 
۱7 گیلان از مالکیت علی گل و مسیح شیری نودهی و غیره به آدرس شهرستان 

رودبار محرز گردیده است. 
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف ۵48

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
*************************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

اگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/04 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱۳۵۳۵ شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 

ثبتی رودبار تصرفات امیر محمدی فرزند نجف علی مورد تایید قرار گرفت
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۳08/04 متر مربع 
به شماره پلاک فرعی 866 مجزی از پلاک ۱۱ سنگ اصلی 44 واقع در شیر کوه 
بخش ۱8 گیلان از مالکیت جانعلی رمضانی شیرکوهی و غیره به آدرس شهرستان 

رودبار - شیرکوه محرز گردیده است
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف ۵۵0

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
******************

فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱4۳۵۵ و   ۱40۳60۳۱80040۱4۳۵4 شماره  آرای  برابر 
۱40۳/۱2/24 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات سهیل و سیامک جملگی استوار 

تکلیمی فرزندان عاصف مورد تایید قرار گرفت
بالسویه(   « )مشاعا  مربع  متر   ۱۱0/76 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ   -۱
به شماره پلاک فرعی ۱64۱ مجزی از پلاک ۵02 سنگ اصلی 4 واقع در تکلیم 
بخش 20 گیلان از مالکیت سید مناف هاشمی و غیره به آدرس شهرستان رودبار 

تکلیم محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف 479

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
******************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي

قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/24 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱4۳69 شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 

ثبتی رودبار تصرفات کورش لطفی فرزند هاشم مورد تایید قرار گرفت
به شماره  متر مربع  به مساحت ۱068۱/99  ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
پلاک فرعی 600 مجزی از پلاک 6۵ سنگ اصلی 4۵ واقع در خرشک بخش ۱8 
گیلان از مالکیت رضا خان عزیزی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - خرشک 

- محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف ۵2۳رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری

**********
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکشف وضعیت شنی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/۱6 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱4۱۵۵ شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
ثبتی رودبار تصرفات رامین صادقی سرخی فرزند حسین مورد تایید قرار گرفت 

به شماره  متر مربع  به مساحت ۱0278/۱۵  -۱ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
 20 بخش  فیلده  در  واقع   9 اصلی  ۱2۱ سنگ  از پلاک  ۵۳9 مجزی  فرعی  پلاک 
به آدرس شهرستان رودبار  از مالکیت کریم حقیقی نوجو کامبری و غیره  گیلان 

محرز گردیده است
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف 46۵

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
********************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعت شیشی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/۱6 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱4۱62 شماره  رای  برابر 
مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  اراضی ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 

ثبتی رودبار تصرفات کامران آریان مهر فرزند سعدی مورد تایید قرار گرفت
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 807/8۵ متر مربع به شماره پلاک فرعی 68 
مجزی از پلاک ۵ سنگ اصلی 6 واقع در ذکابر بخشی ۱7 گیلان از مالکیت حسین 

اسدی و غیره به آدرس شهرستان رودبار ذکابر محرز گردیده است.
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف 468

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
***********************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت شتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/20 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱42۳8 شماره  رای  برابر 
واحد  مستقردر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی رودبارتصرفات  مرضیه سنقری سبزوارفرزند حسینعلی مورد تایید قرار گرفت 
یک  عبور  که  مربع  متر   74۱۱ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  ۱- ششدانگ یک 
 ۱78 فرعی  پلاک  شماره  به  میگردد  گواهی  ثبت  مورد  از  قوی  فشار  برق  رشته 
از  گیلان   20 بخش  آباد  جمشید   در  واقع   2۳ اصلی  سنگ   ۱۳ پلاک  از  مجری 
مالکیت سید حسن رودباری و غیره به آدرس شهرستان رودبار جمشید آباد محرر 

گردیده است
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف 47۱

رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار-انوش اکبری
******************

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت شتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع   ۱40۳/۱2/۱6 مورخه   ۱40۳60۳۱80040۱4۱۵6 شماره  رای  برابر 
واحد  مستقردر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

ثبتی رودبارتصرفات  رضا صادقی سرخنی فرزند حسین  مورد تایید قرار گرفت 
متر   ۱0278/۱۵ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -۱
مربع    به شماره پلاک فرعی ۵40 مجزی از پلاک ۱2۱ سنگ اصلی 9 واقع در 
به آدرس  غیره  و  کامبری  نوجو  مالکیت کریم حقیقی  از  20 گیلان  بخش  فیلده 

شهرستان رودبار محرز گردیده است
که  صورتی  در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  لذابه 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به این اداره تسلیم و  به مدت دو ماه اعتراض خود را  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱404/02/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱404/2/۳۱
م الف 474 رئیس ثبت اسناد واملاک رودبار

انوش اکبری
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استان هااستان ها
پایگاه امداد و نجات انجیلاق؛ گام 

بلند قزوین برای نقش آفرینی 
ملی در بحران ها

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قزوین از پیشرفت ۳۵ 
خبر  انجیلاق  نجات  و  امداد  ملی  پایگاه  درصدی ساخت 
امدادی  مرکز  بزرگ ترین  به  است  قرار  که  پروژه ای  داد؛ 

غرب کشور تبدیل شود.
هفته  مناسبت  به  خبری  نشست  در  درگاهی  حبیب 
در  پایگاه  این  گفت:  اردیبهشت(   ۲۴ تا   ۱۸( هلال احمر 
بویین زهرا  شهرستان  در  هکتار   ۱۰ مساحت  به  زمینی 
آن  برای  تومان  میلیارد   ۷۰ کنون  تا  و  می شود  احداث 

هزینه شده است.
عملیاتی،  سوله  پنج  شامل  مجموعه  این  افزود:  وی 
 ،)EOC( عملیات  فرماندهی  سالن  معاونت،  ساختمان 
مرکز  جستجو،  سگ های  نگهداری  مرکز  بالگرد،  آشیانه 
آموزش های تخصصی امداد و نجات و مرکز امداد هوایی 

با قابلیت استقرار چهار بالگرد خواهد بود.
که  شده  طراحی  فاز  پنج  در  پروژه  داد:  ادامه  درگاهی 
تاکنون فاز نخست به پایان رسیده و برای تکمیل نهایی، به 

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز است.
مرکز  به عنوان  پایگاه  این  کرد:  تأکید  مسئول  مقام  این 
به  بحران ها  در  می تواند  کشور،  غرب  امداد  پشتیبانی 
خدمات رسانی  همجوار  و  زنجان  البرز،  تهران،  استان های 

کند.
وی همچنین از فعالیت ۱۵ پایگاه ثابت و جاده ای امداد و 
نجات در سطح استان خبر داد و افزود: ۲ پایگاه موقت، 
یک پایگاه کوهستان، ۲ پایگاه جستجو و نجات، یک تیم 
واکنش سریع، یک تیم بانوان توانا، ۹ مرکز کنترل هماهنگی 
شهرستانی و تیم امداد هوایی از دیگر ظرفیت های امدادی 

استان قزوین است.
درگاهی با اشاره به افزایش ۱۷ درصدی ناوگان امدادی در 
سال گذشته گفت: با تخصیص ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار، 
۱۱ خودروی کمک دار، ۳ آمبولانس، یک مینی بوس و یک 

بالگرد به تجهیزات امدادی استان افزوده شد.
و  آمبولانس  شامل  دستگاه   ۷۶ اکنون  افزود:  وی 
با  و  می شود  استفاده  عملیات ها  در  نجات  خودروهای 
احداث دو پایگاه جدید در محورهای قزوین _ الموت و 
قزوین _ بویین زهرا، نیاز امدادی در جاده های اصلی استان 

تأمین خواهد شد.
هزار   ۶۹ از  بیش  ثبت  از  قزوین  هلال احمر  مدیرعامل 
تنها  داد و گفت:  فرماندهی عملیات خبر  تماس در مرکز 
باقی  ۱۳۶۵ مورد از این تماس ها منجر به عملیات شد و 

موارد عمدتاً مزاحمت های تلفنی بوده اند.
وی با اشاره به فعالیت ۴۰ خانه هلال و عضویت بیش از 
۲۴ هزار داوطلب در استان گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار 
با  همکاری  در حال  مختلف  بخش های  در  فعال  داوطلب 

جمعیت هستند.
تجهیزات  امانات  بانک  راه اندازی  از  همچنین  درگاهی 
پزشکی در شعب استان خبر داد و افزود: این بانک شامل 
۱۲ قلم تجهیزات مانند ویلچر، تخت، دستگاه اکسیژن ساز 
نیازمند  بیماران  به  که  است  پزشکی  ملزومات  سایر  و 

به صورت موقت امانت داده می شود.
انتظار ۲۰ تا ۳۰ نفره برای  بیان اینکه همواره لیست  با  او 
این تجهیزات وجود دارد، از شهروندان خواست تجهیزات 

بلااستفاده خود را به این بانک امانت اهدا کنند.
قزوین _ خبرنگار نسیم

آمادگی کامل بندر چابهار
 برای پذیرش عملیات تخلیه و 

بارگیری کالا 
معاون استاندار و فرماندار ویژه چابهار، با اشاره به حادثه 
اخیر بندر شهید رجایی بندرعباس، از آمادگی کامل بندر 
چابهار برای افزایش فعالیت های بندری و میزبانی از بخش 
قابل توجهی از عملیات تخلیه و بارگیری کشور خبر داد. 
آمادگی های  و  بررسی ظرفیت ها  نورا، در نشست  علیرضا 
اخیر  حادثه  مناسبت  به  تسلیت  بهشتی، ضمن  شهید  بندر 
جلسات  داشت:  اظهار  بندرعباس،  رجایی  شهید  بندر  در 
متعددی با کشتیرانی جنوب برگزار شده و تمامی مقدمات 
فراهم  چابهار  در  بندری  فعالیت های  افزایش  برای  لازم 
شده است در صورتی که حجم ترافیک بارگیری و تخلیه 
لازم،  پیش بینی های  انجام  با  چابهار  بندر  یابد،  افزایش 

آمادگی کامل برای پاسخگویی به این نیاز را دارد.
 وی با اشاره به ظرفیت های موجود افزود: در حال حاضر 
اکنون  وهم  فراهم  بهشتی  شهید  بندر  در  انبارش  ظرفیت 
سه فروند کشتی نیز در حال تخلیه بار می باشندو تیم های 
با تمام توان در حال فعالیت هستند و هماهنگی  عملیاتی 

لازم برای رفع نواقص موجود نیز انجام شده است.
به تخلیه  بر سرعت بخشی  تأکید  با   فرماندار ویژه چابهار 
انبارها  فضای  آزادسازی  برای  بندر  در  موجود  کالاهای 
با  شده  انجام  هماهنگی های  به  توجه  با  کرد:  تصریح 
کشتیرانی جنوب، بندر چابهار آمادگی پذیرش قسمتی از 

حجم عملیات بندری کشور را داراست.
سوخت  تأمین  زمینه  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  نورا   
ناوگان نیز هیچ مشکلی وجود ندارد و تعامل مطلوبی میان 
آماده  چابهار  بندر  است.  برقرار شده  اجرایی  دستگاه های 
عملیات  میزبان  بالا  کیفیت  و  دقت  سرعت،  با  تا  است 
کشور  صادراتی  و  وارداتی  کالاهای  بارگیری  و  تخلیه 

باشد.
نسیم زاهدان-خبرنگار 

استاندار مطرح کرد:
توجه به الزامات سومین حرم اهل 
بیت)ع( در سند گردشگری فارس

استاندار فارس با بیان اینکه سند توسعه گردشگری استان 
در شورای برنامه ریزی در دست تدوین است، گفت: قطعاً 
بخشی از سند توسعه گردشگری استان به الزامات سومین 
حرم اهل بیت)ع( اختصاص دارد و آن را به صورت جدی 

مورد توجه قرار دادیم. 
فرهنگ  شورای  مشترک  نشست  در    ، امیری  حسینعلی 
عمومی فارس و شورای گسترش توسعه فعالیت های قرآنی 
اینکه جایگاه سومین حرم اهل بیت)ع(  بیان  با  این استان 
را  صادق)ع(  امام  از  حدیثی  دارد،  اقتضائاتی  و  الزامات 
و  یادآور شد  باشند،  ما  زینت  مایه  شیعیان  اینکه  بر  مبنی 
گفت: باید بررسی کنیم که چگونه می توان در مقام مسئول 
یا شهروند زینتی برای اهل بیت)ع( باشیم و از طرف دیگر 

با رویکردها و رفتارهایمان مایه عار آنان نباشیم.
وی با بیان اینکه هر نام و عنوانی، علاوه بر کارکردی که 
هم  مسولیت  عنصر  واجب  دارد،  شناخت  و  تفکیک  در 
هست، افزود: وقتی بر موضوعی و شخصی نامی گذاشته 
می شود، این نام در ذاتش عنصر تفکیک و کارکرد شناخت 
یکسری  می پذیریم،  را  اسمی  وقتی  مثال  عنوان  به  دارد 
مسئولیت ها برای ما مترتب می شود و باید اقتضائات آن را 

هم در نظر داشته باشیم.
امیری تصریح کرد: شیراز، سومین حرم اهل بیت)ع( بیش 
از یک هزار و اندی سال است که میزبانی آبرومندانه و با 
افتخار حضرت شاهچراغ)ع( را دارد که به حق به عنوان 
سومین حرم اهل بیت)ع( ملقب شده است و این افتخار در 
سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۸۷ به شیراز، صورت 

رسمی پیدا کرد.
استاندار فارس اظهار کرد: طبیعتا اولین وجهه بارز سومین 
این صفت  است؛  مذهبی  و  دینی  بیت)ع( جنبه  اهل  حرم 
این  ساکنان  هویت  از  اساسی  بخش  حاوی  خود  دل  در 
سرزمین است و باید در مقام برنامه ریزی و اجرا به بهترین 

شکل چهره دینی شیراز را برجسته کنیم.
نمایندگی  یادآور  شیراز  نام  امروز  کرد:  اظهار  امیری 
از  شایسته برای زبان و ادب فارسی است و بزرگانی که 
شیراز برخاسته اند، در مسیریابی و جهت دهی به فرهنگ و 
مهمی  نقش  امروز  تا  اسلام  بر  مبتنی  آن هم  ایران  ادبیات 
اقتضائات در  و  الزامات  را در  این ها  باید  و  ایفا کرده اند 

نظر بگیریم.
و  دوستی  صلح طلبی،  اینکه  بیان  با  فارس  استاندار 
مشهور  آن ها  به  شیراز  مردم  که  هستند  صفاتی  مهرورزی 
شاهچراغ)ع(  حضرت  از  میزبانی  با  شیراز  گفت:  هستند، 
به این صفات متصل شده است لذا باید چنین موضوعاتی 

مدنظر قرار گرفته شود.
بازارهای  و  بازار  اقتصاد  به  خود  سخنان  ادامه  در  وی 
ایران  در  گفت:  و  کرد  اشاره  شاهچراغ)ع(  حرم  اطراف 
هر  کنار  در  و  بوده  مسجد  بازار،  هر  کنار  در  اسلامی 
در  از مجتهدان  یکی  و در گذشته ها  علمیه  مسجد، حوزه 
مسجد بازار نماز می خوانده است و نشان می دهد که بازار 
ربط تاریخی به احکام و اسلام دارد و باید این هویت را 

حفظ کنیم.
امیری، معماری شهر را یکی از الزامات هویت هر جامعه ای 
و  است  بیت)ع(  اهل  سومین حرم  اینجا  گفت:  و  دانست 
این  شئونات  با  متناسب  اسلامی  معماری  موضوع  به  باید 

جایگاه توجه کنیم.
حاشیه نشینی  اینکه  بر  تأکید  با  ادامه  در  فارس  استاندار 
حرم  سومین  شأن  در  اجتماعی  آسیب های  آن  دنبال  به  و 
فرهنگی  برنامه ریزی های  باید  گفت:  نیست،  بیت)ع(  اهل 

در استان مبتنی بر دین، حماسه و هنر باشد.
وی بیان کرد: ساختار اطلاع رسانی و تبلیغی ما نیاز به نو 
شدن دارد تا با استفاده از فناوری های روز دنیا به شکلی 
بیت)ع(  اهل  حرم  سومین  نام  ارزش های  حاوی  شایسته 

بتوانیم در این عرصه فعالیت کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گلستان

کارگران با تلاش عزتمندانه خود، 
ستون های اقتصاد ملی را

 استوار نگاه داشته اند
گفت  گلستان  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
اقتصادی،  جنگ  میانه  در  و  امروز  حساس  شرایط  در   :
هستند؛  جهاد  میدان  این  مقدم  خط  سربازان   ، کارگران 
ستون های  خود،  عزتمندانه  تلاش  با  که  زنانی  و  مردان 
پیشرفت و  پیشگامان  نگاه داشته و  استوار  اقتصاد ملی را 

سربلندی میهن اسلامی به شمار می روند.
سید احمد موسوی بمناسبت رو کارگر در پیامی ضمن و 
قدردانی  از زحمات بی وقفه و تلاش های کارکنان شرکت 
کار  جهانی  :روز  داشت  اظهار  استان  برق  نیروی  توزیع 
والای  مقام  پاسداشت  برای  ارزشمند  فرصتی  کارگر،  و 
استوار  اراده  بلند،  با همت  که  است  بی ادعایی  تلاشگران 
به  را  تولید کشور  و  راسخ، چرخ های صنعت  اعتقادی  و 
عبادت  را  کار  متعهدانه،  نگاهی  با  و  درمی آورند  حرکت 

دانسته و آن را سرلوحه زندگی خویش قرار داده اند.
گرگان - خبرنگار روزنامه  نسیم

مردم ایلام چشم انتظار مسکن ملی؛ بلاتکلیفی طرح در سایه گرانی اجاره بها
 

های  طرح  تکلیف  تعیین  انتظار  چشم  حالی  در  ایلام  مردم 
استان  در  بها  اجاره  نرخ  روز  هر  که  هستند  ملی  مسکن 

افزایش پیدا می کند.
چالش های  از  یکی  مستأجران  مشکلات  و  بالا  اجاره بهای 
جدی اقتصادی و اجتماعی در استان ایلام به شمار می رود 
متأسفانه  دارد؛  خانوارها  زندگی  بر  گسترده ای  تأثیرات  که 
در  به ویژه  اخیر،  سال های  در  اجاره بها  سرسام آور  افزایش 
شهرهای محروم فشار مالی زیادی بر مستأجران وارد کرده و 

نارضایتی آنان را به دنبال داشته است.
در  مستأجران  برای  حمایتی  بسته های  دولت  راستا  این  در 
ساماندهی  و  اقتصادی  فشار  کاهش  به منظور  اخیر  سال های 
از  مجموعه ای  شامل  که  کرده  طراحی  مسکن  اجاره  بازار 
ساخت  پروژه های  و  اجاره بها  نرخ  تنظیم  مالی،  تسهیلات 
مسکن بوده که هدف اصلی آن ها حمایت از اقشار کم درآمد 

و آسیب پذیر جامعه است.
شامل  مستأجران  از  حمایت  و  اجاره  بازار  ساماندهی  بسته 
بهبود  تسهیلگری،  استیجار،  نظام  ازجمله  موضوعاتی 
فرایندهای بخش مسکن، سازوکارهای تأمین مسکن محرومان 
و وام ودیعه مسکن است که وام ودیعه مسکن یکی از ارکان 
مستأجران  از  حمایت  و  اجاره  بازار  ساماندهی  بسته  اصلی 
واجدالشرایط  مستأجران  به  بخش  دو  در  امسال  که  بوده 
وام  این  پرداخت  اولویت  باید گفت  البته  پرداخت می شود؛ 
با زوج های جوان، دهک های کم درآمد و خانوارهای تحت 

پوشش نهادهای حمایتی است.
بسته های حمایتی دولت برای مستأجران، از جمله تسهیلات 
به  کنون  تا  و  شده  اجرا  نیز  ایلام  استان  در  مسکن،  ودیعه 
پوشش  تحت  خانوارهای  شامل  درآمدی،  پایین  دهک های 
همانطور  است؛  یافته  اختصاص  بهزیستی،  و  امداد  کمیته 
بر  اقتصادی  فشار  کاهش  برنامه ها  این  هدف  شد  گفته  که 
اما  می باشد،  استان  در  اجاره  بازار  ساماندهی  و  مستأجران 
با این حال برخی ضعف ها و کاستی ها موجود در این طرح 
مستأجران  حمایتی  بسته های  اساسی  اهداف  شده  موجب 
و  ضعف ها  جمله  نشود.از  محقق  کامل  طور  به  ایلام  در 
کاستی های بسته های حمایتی دولت برای مستأجران، می توان 
ارائه تسهیلات ودیعه مسکن  بانک ها در  به عملکرد ضعیف 
اشاره کرد که بسیاری از مستأجران به دلیل فرآیندهای پیچیده 
و محدودیت منابع مالی موفق به دریافت این وام ها نشده اند؛ 
تسهیلات و عدم  نحوه تخصیص  نبود شفافیت در  همچنین، 
بی ضابطه  قیمت گذاری  و  مستأجران  به  کافی  اطلاع رسانی 
توسط مالکان و عدم نظارت کافی بر نرخ اجاره بها، نه تنها 
بر  بیشتری  بلکه فشار  این طرح ها را کاهش داده،  اثربخشی 

مستأجران وارد کرده است.
به  نسبت  ایلام،  استان  در  مختلف  شهرهای  شهروندان 
وضعیت بلاتکلیف طرح مسکن ملی گلایه های زیادی دارند

با  گفتگو  در  سیروان  شهرستان  اهل  شهروندان  از  یکی 
تقاضا  استان  ارشد  مسئولان  از  داشت:  اظهار  مهر  خبرنگار 

درویشان  محله  مردم  نگرانی های  و  مشکلات  به  تا  داریم 
رسیدگی کند.

فاقد  جوانان  به  بود  قرار  ملی  مسکن  طرح  کرد:  بیان  وی 
مسکن فرصتی برای خانه دار شدن بدهد، در عمل با مشکلات 

زیادی روبه رو شده است.
برای  دولت  حمایتی  بسته های  از  شهروندان  گله مندی 

مستأجران
اظهار  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  ایلامی  شهروندان  از  یکی 
با شروع فصل جابه جایی، اضطراب تمدید  داشت: هر سال 
زیرا  می شود،  آغاز  ما  برای  خانه ای جدید  یافتن  یا  قرارداد 
پرداخت  توان  دیگر  که  یافته  افزایش  حدی  به  اجاره بها 

نداریم و مجبوریم به مناطق حاشیه ای نقل مکان کنیم.
انتظار  دولت  از  مستأجران  اینکه  بیان  با  عرفانی  محمد 
برای  مؤثر  مدیریتی  و  واقعی،  حمایت  پایدار،  راهکارهای 
که  راهکارهایی  از  یکی  افزود:  دارند،  خود  مشکلات  رفع 
پرداخت  کرده  لحاظ  مستأجران  از  منظور حمایت  به  دولت 
چالش ها  علت  به  نیز  مهم  این  که  بوده  مسکن  ودیعه  وام 
زیرا  است،  نشده  واقع  ثمر  مثمر  چندان  بسیار  مشکلات  و 
تورم  با  تنها  نه  می دهد،  ارائه  دولت  که  مسکن  ودیعه  وام 
ما  به  کمکی  عملًا  و  ندارد  همخوانی  اجاره بها  افزایش  و 

نمی کند، بلکه فرآیندی بسیار زمان بر و پیچیده دارد.
یکی دیگر از شهروندان ایلامی به خبرنگار مهر گفت: عموماً 
مستأجران از اقشار کم بضاعت جامعه هستند؛ این در حالی 
است، وام هایی که برای حمایت از این اقشار کم توان جامعه 
موضوع  همین  که  دارند  سنگینی  بازپرداخت  می شود  داده 
درآمد  که  ما  برای  وام ها  بازپرداخت  شرایط  شده  باعث 
به جای کمک،  باشد و عملًا  بسیار سخت  محدودی داریم، 

فشار بیشتری به ما وارد کند.
مردم ایلام چشم انتظار مسکن ملی؛ بلاتکلیفی طرح در 

سایه گرانی اجاره بها
مونا فرجامی در حالی که به نبود نظارت کافی بر بازار اجاره 
تعیین شده،  سقف  به  توجه  بدون  مالکان  افزود:  کرد،  اشاره 
اجاره بها را افزایش می دهند و هیچ نهادی هم نظارتی بر این 
تعیین  مالکان  که  قیمتی  هر  به  مجبوریم  ما  ندارد،  موضوع 

می کنند، تن بدهیم.
مشکلات زندگی مستاجری

مستأجران  مشکلات  اینکه  بیان  با  اجتماعی  کارشناس  یک 
جدی  چالش های  از  یکی  به  ایران  در  مستاجری  زندگی  و 
اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده، در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: زندگی مستاجری با چالش های متعددی همراه 
است که می تواند بر کیفیت زندگی افراد تأثیر منفی بگذارد، 
یکی از مشکلات اصلی، افزایش بی رویه اجاره بها است که 
درآمد  از  عمده ای  بخش  مستأجران  از  بسیاری  شده  باعث 
برای  مالی  توانایی  نتیجه،  در  و  کنند  اجاره  را صرف  خود 
موضوع  این  که  یابد  کاهش  زندگی  اساسی  نیازهای  سایر 
به ویژه برای خانوارهای کم درآمد و جوانانی که تازه زندگی 

مستقل خود را آغاز کرده اند، فشار بیشتری ایجاد می کند.
دلیل  به  ایران  در  مستأجران  از  حمایت  افزود:  الفتی  همت 
به  خانوارها،  بر  اقتصادی  فشار  و  اجاره بها  بی رویه  افزایش 
برای  داده  نشان  بررسی ها  است،  شده  تبدیل  ضرورت  یک 
اتخاذ  عملیاتی  و  اساسی  راهکارهای  باید  بحران،  این  حل 
شود تا بتوان به کاهش فشار اقتصادی بر مستأجران و تنظیم 

بازار اجاره و ایجاد ثبات در این حوزه کمک کرد.
نقش دولت در حمایت از مستأجران

از  دولت  حمایتی  بسته های  طراحی  به  اشاره  با  الفتی 
حمایتی  بسته های  راستا  این  در  کرد:  تصریح  مستأجران، 
دولت که به منظور حمایت از مستأجران در دستور کار قرار 
گرفته اند، نقش مهمی در کاهش فشار اقتصادی بر مستأجران 
شامل  بسته ها  این  می کنند،  ایفا  اجاره  بازار  ساماندهی  و 
ساخت  پروژه های  و  اجاره بها،  نرخ  تنظیم  مالی،  تسهیلات 

مسکن هستند.
وی گفت: تسهیلات ودیعه مسکن با سقف فردی ۴۰۰ میلیون 
نهادهای  پوشش  تحت  و  کم درآمد  خانوارهای  به  تومان 
فشار  کاهش  آن  هدف  که  است،  یافته  اختصاص  حمایتی 

اقتصادی و حمایت از اقشار آسیب پذیر است.
این کارشناس ادامه داد: ایلام هم به عنوان یکی از استان های 
بیکاری،  بالای  نرخ  مانند  چالش هایی  با  توسعه یافته،  کمتر 
درآمد پایین خانوارها، و کمبود مسکن مناسب مواجه است 
منطقه  این  در  مستأجران  که  شده اند  باعث  عوامل  این  که 
فشار اقتصادی بیشتری را تجربه کنند؛ از این رو اجراسازی 
دلیل  به  ایلام  در  مستأجران  برای  دولت  حمایتی  طرح های 
اهمیت  از  استان،  این  اجتماعی  و  اقتصادی  خاص  شرایط 
با  استان  در  این طرح  این حال  با  است؛  برخوردار  ویژه ای 

مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کند.
چالش های طرح حمایتی دولت از مستأجران در ایلام

با  ایلام  در  مستأجران  حمایتی  طرح  گفت:  پایان  در  الفتی 
ارائه  در  بانک ها  ضعیف  عملکرد  نظیر  متعددی  چالش های 
بی ضابطه  قیمت گذاری  اجرا،  در  شفافیت  نبود  تسهیلات، 
انتظار  است؛  بوده  مواجه  مناسب  اجاره ای  مسکن  کمبود  و 
کاهش  ایلام  در  مستأجران  بهبود وضعیت  منظور  به  می رود 
فشار اقتصادی بر آن ها اقداماتی همچون ساده سازی مراحل 
بانکی و افزایش سقف تسهیلات ودیعه مسکن برای مستأجران 
از  جلوگیری  برای  سختگیرانه  قوانین  اجرای  کم درآمد، 
افزایش بی رویه اجاره بها و نظارت بر عملکرد مالکان، تکمیل 
پروژه های نیمه تمام و ساخت واحدهای مسکونی میان قیمت 
درباره  مستأجران  به  دقیق  اطلاع رسانی  و  مستأجران  برای 
حقوق و تسهیلات موجود و ایجاد سازوکاری برای شکایت 

از تخلفات در دستور کار مسئولان قرار گیرد.
در  ملی  مسکن  فیزیکی  پیشرفت  با  زیرساخت ها  تأمین 

ایلام مغایرت دارد
در  نیز  ایلام  استانداری  عمرانی  امور  معاون  دارابی  رضا 
جلسه شورای تأمین مسکن اظهار کرد: تأمین زیرساخت های 
لازم برای بهره برداری مسکن ملی در ایلام با میزان پیشرفت 

فیزیکی طرح ها مطابقت و همخوانی ندارد.
وی تشریح کرد: برخی از واحدهای مسکن ملی آماده تحویل 
مانند:  زیرساختی  فضاهای  که  حالی  در  است؛  متقاضیان  به 
برق، آب، گاز، فاضلاب و... آماده خدمات رسانی به مردم 

نیست؛ معضلی که به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست.
پیشرفت ۹۰ درصدی ساخت مسکن ملی در ایلام

نهضت  واحدهای  تکمیل  بر  ایلام  راه و شهرسازی  مدیرکل 
ملی مسکن تاکید کرد و گفت: اجرای این پروژه ها در استان 

ایلام ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
تکمیل  استان  راه و شهرسازی  اولویت  فرشاد دوستی گفت 
پروژه های نهضت ملی مسکن در کمترین زمان ممکن است 
و این مهم به تکمیل سهم آورده متقاضیان و همکاری بانک ها 

و دستگاه های خدمات رسان بستگی دارد.
ملی  نهضت  طرح  قالب  در  است  قرار  کرد:  تصریح  وی 

مسکن ۱۲ هزار واحد مسکونی در استان ساخته شود.
دلیل  به  ایلام  در  مستأجران  از  حمایت  طرح  اجراسازی 
ضروری  استان  این  خاص  اجتماعی  و  اقتصادی  شرایط 
است، به همین سبب تسهیل فرآیند دریافت تسهیلات ودیعه 
پروژه های  تکمیل  اجاره بها،  نرخ  بر  دقیق  نظارت  مسکن، 
نیمه تمام مسکن، و شفافیت در اجرای طرح ها امری غیر قابل 

انکار بوده و باید در دستور کار قرار گیرد.

انتقال زباله روستاییان به شهرهای مازندران؛ بار گران بر دوش طبیعت شمال
روستاییان  از  زیادی  شمار  که  دهد  می  نشان  ها  بررسی   
طریق  از  را  تولیدی  های  زباله  هفته  هر  پایان  مازندران 
خودروهای شخصی وارد سطل های زباله شهرهای استان می 
کنند، معضلی که فرایند جمع آوری و دفع پسماند این خطه 
ایرنا  خبرنگاران  است.مشاهدات  کرده  دوچندان  را  شمالی 
های  سطل  که  دهد  می  نشان  مازندران  مختلف  شهرهای  از 
زباله ها در خیابان های اصلی ورودی به شهرها مملو از انواع 
پسماند است، این وضعیت شب ها به خصوص جمعه شب 
خانه  در  را  هفته  پایان  روستاییان  از  بسیاری  فرزندان  که  ها 
شخصی و یا پدرانشان می گذرانند، در برگشت به شهر، زباله 
های  سطل  داخل  به  شخصی  خودروهای  با  را  هفتگی  های 
است.معضل لاینحل  مشهود  پیش  از  بیش  ریزند،  می  شهری 
مازندران در حالی است که شهرداری های مازندران در جمع 
آوری و دفع زباله های شهروندان با چالش های مختلف مواجه 
اند، به خصوص ۲ شهر بابل و ساری که همچنان زباله های 
تولیدی را با هزینه هنگفت به خارج از استان حمل و دفع می 
کنند.بنابراین گزارش، ریختن و رها سازی پنهانی به خصوص 
معضلات  از  روستا  فرعی  های  جاده  حاشیه  در  زباله  شبانه 
سال  چند  در  که  جایی  آن  از  است،  شده  مازندران  جدی 
اخیر روند مهاجرت از شهرها به روستاها بیشتر شده و بیشتر 
روستائیان نیز از خودروی شخصی برخوردار شدند، زباله های 
اساس  اندازند.بر  می  شهری  زباله  های  سطل  در  را  تولیدی 
آمارهای اعلام شده در حال حاضر روزانه سه هزار و ۱۰۰ تن 
زباله در استان مازندران تولید می شود که از این مقدار بیش 
از یک سوم آن برابر با یک هزار و ۱۰۰ تن زباله تولیدی سهم 

روستاهای این استان است.
تفکیک زباله از مبداء و کاهش تولید زباله در حالی از برنامه 
موضوع  این  که  است  مازندران  پسماند  مدیریت  های جدی 
با  بلکه  گیرد،  می  قرار  شهروندان  توجهی  بی  مورد  تنها  نه 
تولیدی زباله های روستاییان، مشکلات را دو  افزایش حجم 
چندان کرده است.در حالی که با اجرای طرح تفکیک زباله از 
مبداء در روستاهای مازندران به عنوان مسیر مدیریت درست 

های  خانواده  تر  های  زباله  چراکه  است،  تاکید  پسماندمورد 
و  دفع  قابل  ایجاد یک چاله کوچک  با  راحتی  به  روستاییان 
مردم  سالها  که  روشی  شود،  می  خاکی  کود  به  تبدیل  حتی 
روستاییان درگذشته آن را انجام می دادند اما امروزه با تغییر 
ذائقه و نوع زباله های تولیدی و از طرفی به دلیل بی توجهی 
انتقال زباله های روستاییان بدون تفکیک  ها شاهد، گسترش 
سبک  هستیم.تغییر  استان  شهرهای  زباله  های  سطل  به  شده 
زندگی در روستاهای مازندران و همچنین گسترش بافت این 
رشد  با  جعیتی  تراکم  افزایش  و  مسکن  ساخت  با  آبادی ها 
حاشیه  در  خوش نشین ها  حضور  همچنین  و  بومی  جمعیت 
روستاها طی ۲ دهه اخیر سبب شده که بسیاری از چالش های 
این مناطق مسکونی در مازندران نیز مشابه مناطق شهری شود. 
یکی از مهم ترین چالش ها نیز افزایش حجم زباله تولیدی در 
روستاها و نبود ساز و کار مناسب برای جمع آوری و امحاءِ 
پسماند این مناطق مسکونی است که به معضل جدی برای این 
مناطق تبدیل شده است.اگرچه جمع آوری زباله های برخی 
از روستاهای بزرگ و بالای یک هزار خانوار مازندران از یک 
دهه گذشته شروع شده است، اما به نظر می رسد با توجه به 
مشکلات زیر ساختی برای دفع زباله های شهری و از طرفی 
افزایش چشم گیر زباله ها، طرح جمع آوری زباله روستاییان 
استناد  دارد.به  قرار  بلاتکلیفی  در  و  متوقف شده  تا حدودی 
آمار تعداد ماشین های حمل زباله در روستاهای مازندران کمتر 
از یک هزار دستگاه است که عمده این ماشین ها نیز در دسته 
ماشین آلات سبک قرار می گیرند. نبود منابع اعتباری مشخص 
تولید شده  پسماند  که  هم سبب شده  زباله  برای جمع آوری 
برنامه  یک  قالب  در  معمول  طور  به  مازندران  روستاهای  در 
زمان بندی شده و مشخص جمع آوری نشود. به همین دلیل در 
حاشیه بسیاری از روستاها می توان ردی از زباله های سرگردان 
از حضور  هفته پس  هر  پایان  در روزهای  ویژه  به  یافت.  را 
مشهودی  شکل  به  وضعیت  این  که  و خوش نشینان  مسافران 
دیده می شود.دیگر آن دوران گذشته است که تنها زباله قابل 
پوست  یا  پوسیده  های  میوه  مانده  باقی  در روستاها  مشاهده 

میوه های خورده شده، بود که اگر در حجم زیاد با آن مواجه 
می شدند، دفنش می کردند تا تبدیل به کود شود. این روزها 
روستاهای مازندران در تولید زباله دستکمی از شهرها ندارند 
انواع ظروف  مانند شهرنشینان  نیز  آنها  تولیدی  زباله  و عمده 
پلاستکی است. به عبارتی دیگر از فرهنگ دفن زباله های تر 
و سوزاندن زباله هایی که در خاک تجزیه نمی شوند با تغییر 
مصرف مواد غذایی در روستا خبری نیست و به همین دلیل 
نیز هر روز شاهد رها شدن زباله ها در طبیعت و دپوی آن در 
حاشیه راه های اصلی و فرعی و خطرناک تر از همه رهاسازی 
آن داخل و حاشیه رودخانه ها و انهار هستیم.بررسی ها نشان 
خریداران  داران  وانت  زیاد  و  دائمی  حضور  که  دهد  می 
یک  طی  تا  است  شده  سبب  استان  روستاهای  در  ضایعات 
دهه اخیر بسیاری از خانواده ها از فرصت تفکیک زباله های 
قابل فروش استفاده کنند. از طرفی همچنان بعضی از اهالی که 
دارای خانه باغ هستند زباله های تر و پوسیدنی را در داخل 
باغ دفن کرده و زباله های خشک را به بازیافت کنندگان می 
فروشند.کارشناسان محیط زیست معتقدند که دفن زباله های 
در  پسماند  معضل  برای حل  روش  مهمترین  روستاها  در  تر 
منطقه شمال است، روشی که همه روستاییان محدودیتی در 
اجرای آن ندارند، اما متاسفانه عمده خانواده های روستایی از 
این کار ساده و بدون هزینه امتناع کرده و زباله های تولیدی 

خود را با خودروی شخصی به شهرها منتقل می کنند.
دهیار روستای »کروکلا بالا« از توابع شهرستان بابل هم با بیان 
این که از پنج سال پیش همزمان با اجرای ناقص جمع آوری 
و حمل و نقل زباله روستاها مشکلات پراکندگی و رها سازی 
پسماندها دو چندان شده است، گفت: از سوی دیگر مخالفت 
و موافقت بعضی از اهالی در جمع آوری سبب شد تا با مشکل 
کمبود اعتبار مواجه شویم که مزید بر علت شده است.مهدی 
بابایی افزود: با توجه به اطلاع رسانی های متعدد در مساجد 
و نصب بنر و نوشتن پارچه در طول سال، بیشتر اهالی مبلغ 
سالانه بابت جمع آوری و حمل زباله را پرداخت نکرده اند و 

همکاری لازم را ندارند.
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مربی طراز اول خارجی بیاورید که 
جباری در کنارش کسب تجربه کند

»شهرداری«ها مقصر اصلی عقب 
ماندگی ورزش همگانی؛ 

کم تحرکی بحران بزرگ کشور

VAR با آتنا، مهناز و بهاره؛ ۳ زن تاریخ ساز اتاق
سیستم  ورود  با  مردان  رقابت های  در  زنان  قضاوت 
برای  ایران،  فوتبال  به   )VAR( ویدیویی  کمک داور 
نخستین بار ممکن و صدای تحلیل و تصمیم گیری زنان 

از دل فوتبال مردان شنیده شد.
از  یکی  شاهد   ۱۴۰۳ - فصل ۱۴۰۴  در  ایران  فوتبال 
تاریخی ترین تحولات داوری اش بود. نه فقط به دلیل 
ورود رسمی سیستم کمک داور ویدیویی )VAR( بلکه 
به خاطر گامی که دست نیافتنی به نظر می رسید؛ حضور 
داوران زن در قضاوت بازی های لیگ مردان. با ورود 
برای  که  فرصتی  شده،  فراهم  تازه  فرصتی  فناوری، 
زنان  اولین بار صدای تحلیل، قضاوت و تصمیم گیری 
را در دل مهم ترین مسابقات فوتبال مردان ایران جای 

داده است.
مهناز ذکایی، آتنا لشنی و بهاره سیفی نهاوندی، سه داور 
زن ایرانی، در فصل نخست اجرای VAR در ایران، پا به 
اتاقی گذاشتند که قلب تپنده قضاوت است؛ نه تنها برای 
کار با فناوری جدید، که برای تجربه ای تازه از قضاوت، 
دقت و تصمیم گیری در حساس ترین لحظات بازی هایی 

که میلیون ها بیننده دارد.
چه شد که وارد داوری شدید؟ چرا راه فوتبالیست 

یا فوتسالیست شدن را انتخاب نکردید؟
بازی  فوتسال  و  فوتبال  اول  ما  همه  قطعا  لشنی:  آتنا 
یکسری  بعدها  اما  بودم  دروازه بان  من  می کردیم. 

داوری  به کلاس های  دیگر  که  آمد  وجود  به  برایم  مصدومیت ها 
آمدم و علاقه مند شدم. سعی کردم این کار را حرفه ای تر ادامه بدهم.

مهناز ذکایی: من هم بازیکن فوتسال بودم و در ۱۲، ۱۳ سالگی بازی 
می کردم اما داوری مسابقات مان را همیشه بیشتر دوست داشتم. در 
۱۸ سالگی دیپلم داوری گرفتم و بعدش هم در مسیر داوری قرار 

گرفتم.
بهاره سیفی نهاوندی: همانطور که دوستان گفتند همه ما از بازیکنی 
کنار  را  بازی  که  مقطعی  در  اما  کردیم  شروع  فوتسال  و  فوتبال 
قطعا  که  انتخاب می کردیم  مربیگری  و  داوری  بین  باید  گذاشتیم 

انتخاب هر سه نفر ما داوری بود.
پس داوری برای شما جذاب تر از بازیکنی است؟

لشنی: قطعا. می گویند داور خدای زمین است.
ذکایی: نه دیگر ما ملکه زمین هستیم.

 VAR اتفاق خوبی در بهمن ماه افتاد و برای اولین بار به اتاق
برای  این مسیر  پیدا کردید.  برتر فوتبال مردان ورود  لیگ 

شما چطور بود؟
ذکایی: به عنوان یک داور لایسنس را زودتر گرفتم اما چهار سال 
پیش ایران VAR نداشت. در این فصل لیگ که کمک داور ویدیویی 
مورد استفاده قرار گرفت، برایمان شرایط خوبی بود و توانستیم از 
بود  مثبتی  اتفاق  نظرم  به  کنیم.  استفاده  تجربه خودمان  و  مهارت 
بازی های  بازی های خودمان و  افتاد و در  ما  که در مسیر داوری 

بین المللی ثاتیرگذار است.
لشنی: داوری یک رشته خیلی سخت است. شرایط تمرین و مسابقه 
حال  در  اینکه  به  توجه  با  دارد.  را  سختی های خودش  کدام  هر 
ما خودمان  برگزار می شود   VAR با بازی های آسیایی  اکثر  حاضر 
این  که  کردیم  درخواست  هم  فوتبال  فدراسیون  از  بودیم.  پیگیر 
اتفاق بیفتد. واقعا از همه کسانی که حمایت کردند، تشکر می کنم. 
برای همه دوستان  این مسیر  امیدواریم  خیلی خوشحال هستیم و 

دیگر ادامه دار باشد تا روزی در اتاق VAR قضاوت کنند.
فدراسیون  از  که  بودید  هماهنگ  هم  با  این خواسته  برای 

فوتبال درخواست کنید؟
سیفی نهاوندی: اعتقادم بر این است که حمایت، همدلی و هماهنگی 
خانم ها بهتر و بیشتر بوده است. در مورد VAR هم مثل بقیه کارها 
مشتاق بودیم. خانم ذکایی که سال های قبل خارج از ایران لایسنس 
اما من و خانم لشنی سعی کردیم از آیتم های  خودش را گرفتند 
و  داوران  کمیته  نهایتا  و  باشیم  داشته  را  درخواست  این  مختلف 
فدراسیون فوتبال اجازه دادند که در کلاس باشیم، لایسنس بگیریم 
و ماحصل همه این زحمات و پیگیری ها ورود داوران خانم در لیگ 
برتر آقایان به عنوان داوران اتاق VAR شد. قطعا این اتفاق برای هر 

سه نفر ما قشنگ بوده و خواهد بود.
زمانی که بالاخره ابلاغ را گرفتید و در اتاق VAR حاضر شدید، 

چه حسی داشتید؟
ذکایی: اصلا باورم نمی شد. شرایط بین المللی ما نسبت به شرایط 
داخلی لیگ متفاوت است اما فکر نمی کردم این اتفاق بیفتد. البته 
تا قبل از نیم فصل دوم خیلی این مسئله را پیگیری کرده بودیم اما 
اتفاق نیفتاده بود. البته  VAR در فصل جاری در لیگ ایران به کار 
گرفته شد و نباید انتظاری هم داشته باشیم اما ابتدا باور نمی کردم و 

بعد هم حس های خوب داشتم.
لشنی: خیلی خوشحال بودم. مخصوصا اولین مسابقه ای که رفتم، 
بعدها  و  خارج  دستم  از  اتفاقی  نکند  که  داشتم  استرس  خیلی 
حاشیه ساز شود. جا دارد از داوران آقا هم تشکر کنیم که برادرانه از 
ما حمایت کردند، حواس شان به ما بود تا خیلی راحت تر قضاوت 

کنیم. در کل خیلی شیرین و لذت بخش بود و از یاد ما نمی رود.
خانم ذکایی اول وارد اتاق VAR شد؟

ذکایی: هر سه نفر ما در یک هفته بازی گرفتیم.
با هم تماس گرفتید و در مورد این تجربه با هم صحبت کنید؟

ذکایی: دائم با هم تماس می گیریم و اصلا مشکل تماس نداریم. 
و  ملی  تیم  پیشکسوتان  بازی  کردیم  قضاوت  ما  که  بازی  اولین 
 VAR منتخب سرخپوشان بود. من و خانم لشنی به عنوان داور اتاق
در آن بازی بودیم. آن بازی دوستانه بود اما بازی بعدی در لیگ 
برتر بود و هر سه نفر ابلاغ داشتیم. فعلا دستیار VAR هستیم. آتنا هم 
به نکته مهمی اشاره کرد که شانس آوردیم همکاران خوبی داریم. 

داوران مرد در این شرایط خیلی به ما کمک کردند.
وقتی به عنوان داوران اتاق VAR انتخاب شدید، همکاران مرد 

چه واکنشی داشتند؟
سیفی نهاوندی: وقتی برای اولین بار این اتفاق افتاد، فکر می کردیم 
یا شهری که  و  مسابقات  برگزاری  مسئولان  داور،  آقایان  واکنش 
بهترین  از  یکی  نمی شود  باورتان  است.  می رویم، چطور  آنجا  به 
خاطراتی بود که برای ما اتفاق افتاد. داوران آقا فوق العاده بازخورد 
باز  روی  و  دید  با  هم  میزبان  شهرهای  مسئولان  و  داشتند  مثبتی 
برخورد کردند، به گونه ای که استرس و اضطراب ما از بین رفت 
و برای ابلاغ های بعدی با انرژی تر، شاداب تر و سرحال تر به اتاق 

VAR رفتیم.
بازیکنان هم برخوردی داشتند که در ذهن تان بماند؟

 لشنی: ما بازیکنان را زیاد نمی بینیم چون همان ابتدای کار به همراه 
دیگر داوران زمین را چک می کنیم و بعد به اتاق VAR می رویم.

برای ورود به اتاق VAR چه چالش هایی داشتید؟
ذکایی: هر بازی چالش خودش را دارد. جنسیت  و لیگش هم مهم 
نیست. داوران می خواهند به درستی قضاوت کنند و با کمترین تاثیر 
در زمین کارشان را انجام بدهند. این می تواند چالش هر بازی باشد 
اما استرس داشتیم که آیا فضای فوتبال مردان پذیرش قضاوت زنان 
را دارد که این روند ادامه دار باشد؟ داوران می خواهند به درستی 
قضاوت کنند و با کمترین تاثیر در زمین کارشان را انجام بدهند. 
این می تواند چالش هر بازی باشد اما استرس داشتیم که آیا فضای 
فوتبال مردان پذیرش قضاوت زنان را دارد که این روند ادامه دار 
باشد؟حمایت فدراسیون خیلی تاثیر داشت اما چالش ما پذیرش و 
مقبولیتی بود که در این شرایط و فضا به دست بیاوریم. در مورد 
مسابقات چالشی نداشتیم چون وقتی در آن فضا قرار می گیریم، فقط 

کارمان را انجام می دهیم.
سیفی نهاوندی: دقیقا همین چالش وجود داشت که ادامه دار باشد. 
خدا را شکر خیلی خوب بود و هر بازی نسبت به بازی قبل حس 
بهتر و تجربه بیشتری داشتیم، حتی روی سطح قضاوت بانوان هم 
تاثیر می گذارد، چون خطاها و برخوردهایی که  ایران و آسیا  در 
در بازی آقایان نسبت به بازی بانوان اتفاق می افتد، خیلی متفاوت 
است. در اتاق VAR بودن می تواند روی سطح داوری ما در آینده 

تاثیر مثبتی داشته باشد.
کسی  که  داشتید  تجربه ای   VAR اتاق  به  ورودتان  از  بعد 

بخواهد توانایی شما را به واسطه زن بودن زیر سوال ببرد؟
لشنی: برای من اصلا چنین چیزی نبوده است، چون نگاه ها مثبت بود 

و بیشتر تشویق شدیم تا اینکه سرکوب شویم.
ذکایی: نظر من ۵۰ – ۵۰ است چون قالب جامعه فوتبال را ورزشی 
پیشرفت خیلی  ما  زنان  داوری  و  فوتبال  اینکه  با  می بینند.  مردانه 
خوبی داشته است اما در قالب کلی این نگاه را حس می کنم. البته 
خیلی وقت ها همکاران خیلی خوبی داشته  و از این بابت شانس 
آورده ام اما گاهی این حس را پیدا می کنم. شاید چون همیشه و 
با ما شده است،  این حس از آنجا  در جاهای دیگر این برخورد 

سراغم آمده باشد.
چه برخوردی با این موضوع داشتید؟

ذکایی: ترجیحم این بود که از کنارش رد بشوم و نادیده اش بگیرم. 
نیفتاده باشد، اما معمولا تازه واردها تا وقتی  شاید این اتفاق هم 
مقبولیت را به دست بیاورند، کمی زمان و انرژی می گیرد. اگر چه 
می توانم بگویم فضا ۱۰۰ درصد اینگونه نبوده اما اتفاقات موردی 
هم افتاده که نظر داور آقا را بیشتر قبول داشتند. البته از طرف کمیته 

)داوران( نبوده و در جو بازی پیش آمده است.
سیفی نهاوندی: درصد خیلی زیادی همه چیز مثبت، با احترام و 
خوشایند بوده است. واقعا اتفاق خاص و برخورد بدی وجود نداشته 
است اما به قول خانم ذکایی، فوتبال و داوری فوتبال را ورزشی 
مردانه می دانند. با این حال خانم ها با تلاش، سخت کوشی، استقامت 
و پشتکار خودشان نشان دادند که می توانند در سطح مردان باشیم و 
کِشتی داوری را با همدیگر جلو ببریم. خدا را شکر تا به حال اتفاق، 
برخورد و خاطره بدی نداشته ایم و همه چیز خیلی خوب و عالی 
بین المللی شدن  از  بعد  پیش رفته است. دومین خاطره قشنگ ما 

داوران زن،   همین ورود به اتاق VAR بازی آقایان بود.
و   VAR اتاق  از  خروج  یعنی  آقایان،  بازی  داوری  به  چقدر 

قضاوت در کنار زمین نزدیک هستید؟
ذکایی: ما این پتانسیل و توانایی را داریم اما رخ دادن آن بستگی به 

حمایت فدراسیون دارد.
لشنی: امیدوارم و دلم روشن است که این اتفاق به زودی می افتد.

و   VAR در کلاس  ما  روزی حضور  که  همانطور  سیفی نهاوندی: 
قضاوت در لیگ مردان غیرممکن بود و الان ممکن شده است، این 
با توجه به حمایت هایی که فدراسیون فوتبال،  اتفاق هم می افتد. 
آقای تاج، آقای ممبینی و کمیته داوران، آقا و آقای دانیال مرادی 
همیشه از داوران مخصوصا از خانم ها داشته اند، به زودی این اتفاق 
اتفاقات  و  همین موضوع  درباره  ما  بعدی  و شاید جلسه  می افتد 

خوب درباره قضاوت در زمین بازی باشد.
حضور شما در اتاق VAR باعث شده که تصمیمات دقیق تری 

گرفته شود؟
سیفی نهاوندی: قطعا همینطور است. مطمئنم بچه ها هم همین تجربه 
را دارند. شاید سطح خطاهای فوتبال خانم ها با آقایان کمتر باشد 
اما ریزبینی و دقت خانم ها در جزییات تخلفاتی که اتفاق می افتد، 
خیلی بهتر است. در یکی از بازی ها این اتفاق افتاد. داور وسط بازی 
خطا را در حد کارت زرد دانست اما نکته ای که من به عنوان یک 
VAR خانم به آن اشاره کردم این بود که این خطا می تواند کارت 
قرمز داشته باشد. داور بازی را صدا کردیم و او هم بعد از بازبینی 
صحنه کارت زرد را تبدیل به کارت قرمز کرد. این نکته ای بود 
که همان ریزبینی و دقت نظر خانم ها در جزییات خطایی است که 

اتفاق می افتد.
ذکایی: بله ما هم تجربه مشابه داشته ایم. حرف بهاره را قبول دارم 
حتی در مورد جزییات گزارشی که در اتاق VAR می نویسیم هم 

احساس می کنم گزارش زنان رنگ و لعاب بیشتری دارد.
دوست دارید در اتاق VAR لیگ مردان بنشینید یا 

داوری زنان را انجام بدهید؟
ذکایی: نمی شود این ها را از هم جدا کرد چون این یک 
نقش جدا و آن نقشی دیگر است. بعد بازنشستگی طبیعتا 
باید داشته  اما الان هر دو را  انتخاب می کنیم  VAR را 

باشیم.
کار  دارد.  را  خودش  خاص  تجربه  کدام  هر  لشنی: 
یکسری    VAR در  و  است  دیگر  مدل  یک  زمین  در 

تصمیمات می گیرید و اختیارات دیگری دارید.
جهانی  کیفیت  از  چقدر  ایران  در   VAR تجهیزات 

فاصله دارد؟
نرم افزار  و  سیستم  همین  دنیا  روز  امکانات  ذکایی: 
اکثر کشورها اکثرا یکسان است اما بحث دوربین ها با 
صداو سیما است. فیلمبردارها هم همان فیلمبردارهای 
آنها هستند. تعداد دوربین ها برای پوشش زاویه ها خیلی 
تاثیرگذار است. در کشورهای خارجی مسابقه حداقل 
باید با ۱۱، ۱۲ دوربین برگزار شود اما در ایران متفاوت 
است. بچه های VAR مدام در حال بی سیم زدن هستند 
که فلان دوربین فلان بخش را درست فیلمبرداری کند 
و پوشش بدهد. البته نمی خواهم زحمات صدا و سیما 
را نادیده بگیرم. بالاخره سال اول برقراری VAR است و 
شاید برگزاری کلاس برای فیلمبرداران و به روزرسانی 

آنها خیلی اثرگذار است. 
سیفی نهاوندی: باید یک هماهنگی سه طرفه بین صدا و سیما، داور 
داخل زمین و اتاق VAR ایجاد شود و اگر این اتفاق بیفتد بهترین 

کیفیت به نمایش گذاشته خواهد شد.
دستمزدهای شما چگونه است و با داوران مرد چقدر تفاوت 

دارد؟ آیا انگیزه شما برای ادامه داوری بحث مالی است؟
لشنی در اشاره به اینکه ذکایی سوال ها را جواب می دهد با خنده 
می گوید« خانم ذکایی را باید سخنگوی کمیته داوران بگذاریم.« در 
همین زمان ذکایی خودش را قناری کمیته داوران معرفی می کند 

و می خندد!
ذکایی: واقعا بحث مالی نیست و رقم آن اصلا دیده نمی شود. درآمد 
ما از جای دیگر است و داوری و فوتبال شغل مان حساب نمی شود. 
بازیکنان لیگ مردان مقایسه  با وضعیت قراردادهای  اگر بخواهیم 
کنیم اصلا روحیه مان از بین می رود. دستمزد داوران کم است و 
در شان گروه برگزار کننده و داوران نیست اما می دانیم مسئولان 

فدراسیون هم برای افزایش این مبلغ پیگیری می کنند.
لشنی: اختلاف قیمت بین فوتبالیست و داوران بین همه کشورها 
وجود دارد اما در ایران کمی بیشتر است. امیدوارم تدابیری در این 
مورد بیاندیشند چون دغدغه داوران باید کمتر شود، خودشان برای 
فیزیوتراپی، مکمل و سایر موارد هزینه می کنند. امیدوارم شرایط به 
گونه ای شود که در کنار عشقی که به داوری دارند درآمدی هم 

داشته باشد تا با تمرکز بیشتری قضاوت خودشان را انجام بدهند.
بین دستمزد داوران آقا و خانم هم تفاوت وجود دارد؟

ذکایی: فکر کنم یک چهارم یا یک پنجم دستمزد آقایان باشد. آقایان 
بابت هر مسابقه ۱۰ میلیون تومان می گیرند.

دوست دارید قضاوت کدام مسابقه را انجام بدهید؟
استقلال  بگوییم  اگر  چون  نبریم  نام  را  تهرانی  تیم  تا  دو  لشنی: 
می گویند  پرسپولیس،  بگوییم  اگر  و  است  استقلالی  می گویند 
پرسپولیسی است. من کاری به دو تیم تهرانی ندارم. در بازی هایی 
که در لیگ  برگزار می شود و برای من جذابیت دارد، دوست دارم 

بازی های سپاهان و تراکتور را قضاوت کنم.
ذکایی: من هم سپاهان با تراکتور، پرسپولیس با تراکتور و استقلال 
با تراکتور. نه اینکه سطح بازی بقیه تیم ها بالا نباشد اما این تیم ها 
رقبای حساس تری هستند و آدم دوست دارد در آن نقش آفرینی کند.

سیفی نهاوندی: تیم های متعلق به شهرستان ها را که با دست خالی 
بازی قشنگی به نمایش می گذارند، خیلی دوست دارم. مثلا امسال 
از بازی های ملوان، نساجی و شمس آذر خیلی خوشم آمد. خیلی 
محکم و قشنگ بازی کردند. تیم ملوان جو حمایت تماشاگرانش 
واقعا فوق العاده است. این تیم را مخصوصا به خاطر تماشاگرانش 

دوست دارم.
ذکایی که پیش از این حضور در اتاق VAR دیدار پرسپولیس را به 
دلیل حضور در ورزشگاه در دیدار این تیم برابر کاشیما و انتشار 
عکسی از او در حمایت از پرسپولیس از دست داده بود، بعد از 
صحبت های سیفی با خنده گفت:«بچه ها از لیگ بعدی با حرف هایی 

که خانم نهاوندی درباره ملوان زد، دیگر بازی این تیم را ندارد! »
در حال  که  شد  منتشر  ورزشگاه  در  ذکایی  خانم  از  عکسی 
تشویق پرسپولیس است،  همین باعث شد از اتاق VAR این تیم 

کنار گذاشته شود.   ماجرای آن عکس چه بود؟
لشنی: وقتی این داستان اتفاق افتاد خیلی ناراحت شدم و خیلی از 
مهناز حمایت کردم چون خیلی به او نزدیک هستم و گاهی می گویم 
اگر از او بپرسید اسم پنج بازیکن پرسپولیس را نام ببر، شاید بلد 
نباشد. بعد این بنده خدا را اینگونه رسوا کردند و به خاطر همین 
یکسری بازی ها برایش ممیزی شد. برای داور اصلا مهم نیست چه 
تیمی بازی می کند بلکه دنبال تصمیم گیری درست است. امیدوارم 

این قضیه جا بیفتد و از این فشارها کم شود.
در  داشتم؛  ذکایی  خانم  از  حمایتی  فاز  یک  من  سیفی نهاوندی: 
یکی از استادیوم ها زمانی که وارد شدم، گفتند خانم ذکایی آمده 
اشتباه گرفتند( و  با خانم ذکایی  را  است)تماشاگران خانم سیفی 
شروع به فحاشی کردند. من ۱۵ دقیقه فحش های خانم ذکایی را 
خوردم )می خندد(. آقایان می گفتند چرا نمی گویی ذکایی نیستی؟ 
بگذارید  ذکایی  خانم  با  دوستی  خاطر  به  ندارد  اشکال  گفتم 

فحش های او را بخوریم.
حرف پایانی

لشنی: جا دارد از شما و حمایت هایی که از فوتبال بانوان می کنید و 
همه عزیزانی که باعث شدند این اتفاق قشنگ برای ما رقم بخورد، 
بیفتد و برای کشور  اتفاقات قشنگی  باز هم  امیدوارم  تشکر کنم. 

عزیزمان افتخارآفرینی کنیم.
ذکایی: من هم از شما، تیم خوب و خونگرم تان و از خبرگزاری 
ایسنا بسیار ممنون هستم. واقعا خوشحالم این شرایط برای ما رقم 
خورد که اینجا کنار شما هستیم و حال خوبمان را با شما به اشتراک 

می گذاریم.
سیفی نهاوندی: از شما دوست عزیز و همکارانتان تشکر می کنم که 
ترتیبی دادید تا ما سه خانمی که برای اولین بار در اتاق VAR حضور 

پیدا کردیم،  در کنار هم گپ و گفت صمیمانه ای داشته باشیم.

پیشکسوت استقلال گفت: اگر قرار به جذب مربی خارجی 
بیاورند که مجتبی  باید مربی طراز اول  باشد  برای استقلال 
جباری نیز در کنار او کار کند و تجربیات مربیگری خود را 

افزایش دهد.
محسن گروسی درباره عملکرد استقلال برابر آلومینیوم اراک 
و ادامه همکاری با مجتبی جباری اظهار کرد: استقلال باید 
با همین کادر فنی تا پایان فصل ادامه دهد تا ببینیم در فصل 
البته حضور جباری  قرار است رخ دهد.  اتفاقی  جدید چه 
دارد  مدیره  هیات  و  باشگاه  نظر  به  بستگی  آینده  فصل  در 
اما از این بابت خوشحالم که هر زمان مربی ایرانی اعم از 
سهراب بختیارزاده، جواد نکونام  و... در راس تیم باشگاهی 
یا تیم ملی قرار گرفتند تیم به نتایج خوبی دست پیدا کرده و 

توانسته اند بازیکنان را به خوبی جمع و جور کنند.
چراغپور  تجربیات  از  استفاده  با  جباری  مجتبی  گفت:  وی 
پیدا کرده و  استقلال دست  نتایج خوبی در  به  امروز  به  تا 
از  استفاده  با  او  داده اند.  تشکیل  را  تیم خوبی  کنار هم  در 

بازیکنان جوان انرژی مضاعفی را به تیم داده است.
این پیشکسوت استقلال همچنین درباره تیم آلومینیوم اراک 
افزود: آلومینیوم اراک تیم کوچک و ضعیفی نبود و جلوی 
استقلال بازی خوبی را به نمایش گذاشت. البته استقلال با 
نتیجه خوبی که در این بازی کسب کرد نشان داد که جباری 
به  تیم خیلی خوب کار کرده و نسبت  از نظر روانی روی 
گذشته متحول شده و شرایط خوبی پیدا کرده است. امیدوارم 
با قهرمانی در جام حذفی بتواند دل هوادارانش را شاد کند.

گروسی ادامه داد: جباری شرایط خیلی خوبی را در استقلال 
ایجاد کرده به طوری که در بازی برابر آلومینیوم اراک دیدیم 
بازیکنان نوسان  بود و  بازی یکسان  نیمه شرایط  در هر دو 
نداشتند و همین نبود نوسانات سبب شد تا تیم به ۵ گل برابر 

آلومینیوم اراک دست پیدا کند.
اسدی  علیرضا  شده  منتشر  صوتی  فایل  به  واکنش  در  او 
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال و درباره ادامه همکاری 
با مجتبی جباری در فصل آینده و یا حضور مربی خارجی 
در راس تیم، گفت: اگر قرار به جذب مربی خارجی برای 
استقلال باشد باید مربی طراز اول بیاورند که مجتبی جباری 
نیز در کنار او کار کند و تجربیات مربیگری خود را افزایش 
دهد. اگر قرار باشد از مربیان معمولی خارجی استفاده کنند 
این  به هر صورت  آنها هستند.  از  بهتر  ایرانی خیلی  مربیان 
مساله بستگی به نظر مسوولین رده بالا این باشگاه دارد که 
برای فصل آینده از وجود مربی خارجی بهره مند شوند یا به 

مربی ایرانی اعتماد کنند.
در  نظر  اختلاف  در خصوص  استقلال همچنین  پیشکسوت 
اظهار  جباری،  رفتن  یا  ماندن  برای  استقلال  مدیره  هیات 
کرد: بعضی وقت ها این اختلاف نظرها خوب است و سبب 
می شود تا باشگاه به نتایج مثبتی دست پیدا کند. باید در این 
زمینه تبادل نظر صورت بگیرد تا هیات مدیره باشگاه به نتیجه 

درستی برسند.
او در پایان گفت: در حال حاضر شرایط ایده آلی در استقلال 
لازم  اعتماد  باید  بازیکنان  و  فنی  کادر  بین  و  است  برقرار 
آزاد  ذهن  با  بتوانند  مشکلات  بر  غلبه  با  تا  شود  ایجاد 
بازی های باقی مانده را به پایان برسانند. امیدوارم استقلال با 
قهرمانی در جام حذفی تمام حواشی را از باشگاه خارج کند 
و فصل جدید را با مربی خارجی یا ایرانی خوب شروع کند.

مدیر کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال با تکذیب پیشنهاد 
خود به هیئت رییسه برای حضور در راس کادرفنی تیم امید 
گفت: به هیچ وجه چنین چیزی مطرح نشد و حتی در ذهنم 

هم نیست.
مجید جلالی مدیر کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال در 
پیشنهاد خود  شایعه  به  اشاره  با  مهر  خبرنگار  با  گو  و  گفت 
امید  تیم فوتبال  برای هدایت  به مهدی تاج رئیس فدراسیون 
ایران گفت: واقعا نمی دانم چنین مواردی از کجا مطرح شده 
است. از روزی که به فدراسیون با میل و اشتیاق فراوان آمدم 
ام  مذاکره  اولین  کردم.  پیگیری  را  امید  تیم  انتخاب  موضوع 

طبق دستور آقای تاج با گزینه پیشنهادی برای پذیرش این امر 
به بهمن ۱۴۰۲ بر می گردد. آخرین مذاکره را نیز با گزینه مورد 
تأیید کمیته فنی و آقای تاج حدود دو هفت پیش انجام دادم تا 
نکات مربوطه را بار دیگر به آقای تاج منتقل کنم تا او هم در 
هیئت رئیسه مطرح کند.وی ادامه داد: در تمام این ۱۵ ماهی 
که در فدراسیون هستم کلمه ای درباره حضور خودم در بین 
به ذهنم خطور نکرده  امید مطرح نشد و حتی  تیم  نامزدهای 
است. چنین مواردی وقتی طرح می شود کاملا مضحکانه است. 
شاید معرفی من از بخش های دیگر بوده باشد اما به هیچ وجه 
به آن فکر  نبوده است. اصلا هم  فنی  یا کمیته  از جانب من 

نمی کنم چون کارهای دیگری را در ذهن دارم و دنبال می کنم 
که باید و حتما آنها اجرایی شود در غیر این صورت خودم 

هم احساس خوبی در این جایگاه ندارم.
درباره آخرین وضعیت  فدراسیون  توسعه  و  فنی  مدیر کمیته 
ای  نفره  پنج  لیست  کرد:  تاکید  امید  تیم  سرمربی  انتخاب 
سپس  و  خود  بررسی  مورد  تا  کردیم  تاج  آقای  تقدیم  را 
آن  خواسته های  تا  بود  هم  مذاکراتی  دهد.  قرار  هیئت رییسه 
آن  که خروجی  کنیم  مطرح  را  فدراسیون  انتظارات  و  گزینه 
نتیجه  امیدوارم  است.  شده  منتقل  تاج  آقای  به  نیز  مذاکرات 

خوبی در این زمینه گرفته شود.

مدیر کمیته فنی فدراسیون فوتبال: 

سرمربیگری در تیم امید؟ مضحک است!

کارشناس ورزش  همگانی با تاکید بر اینکه کم تحرکی به 
یک تهدید جدی برای سلامتی ایرانی ها تبدیل شده است؛ 
گفت: دولت با ساختاری کند قادر به مقابله با بحران های 

اجتماعی و جسمی مانند کم تحرکی نیست.
جامعه  در  کم تحرکی  فزاینده  روند  اخیر،  سال های  در 
ایرانی، به ویژه در شهرهای بزرگ، زنگ خطر جدی را برای 
نظام سلامت کشور به صدا درآورده است. آمارهای رسمی 
مرگ ومیرها  از  توجهی  قابل  بخش  که  است  آن  از  حاکی 
بیماری های غیر واگیر و سبک زندگی  از  ناشی  ایران،  در 
بی تحرک است؛ مسأله ای که از دید بسیاری از کارشناسان 
حوزه سلامت و ورزش، به مراتب نگران کننده تر از تلفات 
جاده ای یا سایر عوامل پرخطر است. در حالی که دولت بر 
لزوم مقابله با پیری جمعیت و ارتقا شاخص های بهداشتی 
توسعه ورزش  برای  دارد، هنوز سازوکار مشخصی  تأکید 
همگانی و ایجاد بسترهای پایدار برای تحرک روزانه مردم 

در سطح جامعه دیده نمی شود.
و  محلی  نهادهایی  عنوان  به  شهرداری ها  میان،  این  در 
فرهنگ  نهادینه سازی  در  کلیدی  نقشی  می توانند  مردمی 
کشورهای  از  بسیاری  در  که  نقشی  کنند؛  ایفا  ورزش 
پیشرفته، به خوبی تجربه شده است. برای بررسی وضعیت 
و  پیش رو،  چالش های  ایران،  در  همگانی  ورزش  فعلی 
راهکارهای قابل اجرا با نگاهی به مدل های موفق جهانی، 
حوزه  کارشناس  عباسی،  غلامرضا  با  داشتیم  گفت وگویی 
ناکارآمدی  از  صراحت  به  که  همگانی،  ورزش های 
سخن  مغفول شده  فرصت های  و  حوزه  این  در  ساختاری 

گفت.
دولت در مقابله با بحران کم تحرکی ناکام است

همگانی،  ورزش های  حوزه  کارشناس  عباسی،  غلامرضا 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با انتقاد صریح از ناکارآمدی 
اظهار  دولت در حوزه سلامت عمومی و ورزش همگانی 
در  و  دارد  چابک  غیر  و  کند  ساختاری  ذاتاً  دولت  کرد: 
شده  تبدیل  مزمن  وضعیت  یک  به  بی انگیزگی  این  ایران 
دارد  وجود  تحرک  برای  اراده ای  نه  که  به گونه ای  است؛ 
و نه برنامه ای مشخص برای مقابله با بحران های اجتماعی 

و جسمی همچون کم تحرکی تدوین و اجرا شده است.
کشور  در  دولتی  دستگاه های  از  زیادی  بخش  افزود:  وی 
در کنار وزارت ورزش دچار رکود مدیریتی و عملکردی 
صمت  وزارت  معاونان  از  یکی  به  شخصاً  من  هستند. 
چون  کنید،  تعطیل  را  وزارتخانه  این  است  بهتر  که  گفتم 
دوش  به  را  کشور  اقتصاد  بار  به تنهایی  تولیدکنندگان 
هزینه  ناچارند  مشکلاتشان  رفع  برای  حتی  و  می کشند 
نمی کند،  دوا  جامعه  از  دردی  وزارتخانه ای  وقتی  کنند. 
بودن یا نبودنش تفاوتی ندارد. حالا شرایط ورزش و نقش 
ماجرا  این  به  بی شباهت  میان هم  این  وزارت ورزش در 

نیست.
نقص زیرساخت ها و بی توجهی دولت

از همین  نیز  اینکه حوزه ورزش و جوانان  بیان  با  عباسی 
دکتر  وقتی  پیش،  سال  چند  گفت:  می برد،  رنج  وضعیت 
معاونان  از  یکی  بود،  بهداشت  وزیر  هاشمی  قاضی زاده 
سالانه  که  کرد  اعلام  بود،  علاقه مند  ورزش  به  که  ایشان 
۸۰ هزار مرگ ناشی از بیماری های مربوط به کم تحرکی 
آمار  از  آمار  این  داریم.  کشور  در  قلبی  سکته  مانند 

کشته های تصادفات جاده ای نیز بالاتر است.
اسلامی  شورای  مجلس  در  گزارش  این  داد:  ادامه  وی 
بازتاب زیادی داشت، اما متأسفانه بعد از مدتی به بایگانی 
رفت و هیچ اقدام عملی و پایداری برای اصلاح این روند 
صورت نگرفت. ما از یک طرف نگران پیر شدن جمعیت 
اما از  برای فرزند آوری می گذاریم،  هستیم و مشوق هایی 
برنامه  هیچ  جامعه  فعلی  سلامت  حفظ  برای  دیگر  طرف 

قابل اتکایی وجود ندارد.
عباسی با تاکید بر اینکه زیرساخت های مقابله با کم تحرکی 
تصریح  نیست،  فراهم  کشور  در  واگیر  غیر  بیماری های  و 
با  و  بیاید  ورزش  وزارت  یا  دولت  ندیدیم  هیچ گاه  کرد: 
یا سیاست،  با اجرای فلان طرح  بگوید که  سند و مدرک 
نرخ مرگ ومیر ناشی از کم تحرکی کاهش یافته است. حتی 
نمی کند، چون  تأیید  را  آماری  نیز چنین  بهداشت  وزارت 

واقعاً اقدام مؤثری انجام نشده است.
طرح ورزش محله ای به بایگانی سپرده شد

این کارشناس ورزش همگانی با اشاره به مدل های موفق 
کشورهای  از  بسیاری  در  گفت:  حوزه  این  در  جهانی 
شهرداری ها  عمومی  ورزش  توسعه  اصلی  متولی  پیشرفته، 
یونسکو، شهرداری ها  بر اساس گزارش  نه دولت.  هستند، 
مسابقات متنوع ورزشی را به صورت رایگان و در رده های 
سنی مختلف برگزار می کنند و همین باعث ترویج ورزش، 
کشف  حتی  و  اجتماعی  نشاط  افزایش  عمومی،  سلامت 

استعدادهای ورزشی شده است.
طرح  داشتیم.  موفقی  نمونه  هم  ایران  در  داد:  ادامه  وی 
شد  باعث  اصفهان  شهر  در  خودرو«  بدون  »سه شنبه های 
این  بیاورند.  روی  دوچرخه سواری  و  پیاده روی  به  مردم 
طرح بسیار مؤثر بود و بازتاب اجتماعی مثبتی هم داشت. 
ما چهار سال پیش پیشنهاد مشابهی را به شهرداری تهران 
ارائه کردیم که در آن یک منطقه به عنوان پایلوت انتخاب 
آن  در  مختلف  رشته های  در  ورزشی  مسابقات  و  شود 
مشارکت  طریق  از  هزینه ها  بود  قرار  حتی  شود.  برگزار 
تأمین  به شهرداری  بار مالی  اندک مردمی و بدون تحمیل 

شود.
اما  شد  مواجه  اولیه  استقبال  با  طرح  این  گفت:  عباسی 
مدیران  آمدن  کار  روی  و  شهرداری  از  قالیباف  رفتن  با 
شهردار  اگر  امروز  شد.  سپرده  بایگانی  به  عملًا  بی انگیزه، 
شود،  عمل  وارد  واقعاً  بخواهد  زاکانی،  آقای  تهران، 
الگویی  شهر،  منطقه  چند  در  طرح  این  اجرای  با  می توان 
سایر  به  را  آن  ایرادات،  رفع  از  پس  و  کرد  ایجاد  موفق 

استان ها تسری داد.
با ورزش می توان بار نظام سلامت را سبک کرد

وی افزود: دولت پولی برای ساخت بیمارستان های جدید 
از  ناشی  مرگ ومیر  هزار   ۸۰ از  جلوگیری  با  اما  ندارد، 
نظام سلامت  دوش  از  را  زیادی  بار  می تواند  کم تحرکی، 
هستید،  پیری جمعیت  نگران  اگر  گفته ام  بارها  من  بردارد. 

ابتدا جلوی مرگ ومیر ناشی از کم تحرکی را بگیرید.
این کارشناس تأکید کرد: این طرح از یونسکو الهام گرفته 
را  آن  فقط  من  نیست.  من  شخصی  طرح  و  است  شده 
قالب  در  که  دادم  پیشنهاد  و  دادم  تطبیق  ایران  شرایط  با 
شهرداری ها اجرا شود. چرا که برگزاری همایش به تنهایی 
کافی نیست؛ آنچه به سلامت مردم کمک می کند، برگزاری 

منظم مسابقات واقعی ورزشی است.
عباسی در پایان گفت: برای شروع نباید از وزارت ورزش 
انتظار معجزه داشت. باید از شهرداری ها آغاز کرد، چون 
آن ها به مردم نزدیک تر هستند و توانایی اجرای برنامه های 
محلی را دارند. اگر این مسیر درست طی شود، هم سلامت 
کشور  در  ورزش  فرهنگ  هم  می یابد،  افزایش  جامعه 

نهادینه خواهد شد.

در  حذفی  جام  در  قهرمانی  گوید  می  استقلال  پیشکسوت 
آینده سرمربی این تیم تاثیرگذار است.

بهتاش فریبا در مورد اینکه برخی از هواداران استقلال موافق 
اگر  گفت:  به خبرورزشی  هستند،  مجتبی جباری  کار  ادامه 
قهرمان حذفی بشویم و در لیگ برتر با ۲ پیروزی در بازی 
های آینده شخصیت تیم برگردد، به نظرم مجتبی می تواند 
باشد. استقلال در حال حاضر هشتم جدول  جزو گزینه ها 
رده بندی است و می تواند رتبه اش را بهتر کند و این خیلی 
برای بازگشت شخصیت تیم مهم است ضمن اینکه قهرمانی 

در جام حذفی هم بسیار مهم و اثرگذار است.
تجربه  جباری  دارند  اعتقاد  ای  عده  اینکه  مورد  در  او 
سرمربیگری را ندارد هم گفت: مجتبی جباری تجربه ندارد 
ولی هوش بسیاربالایی دارد و اگر قرار برماندن شود دستیاران 
خارجی خوب می آورد و آنها می توانند به او کمک کنند. 
بازیکن باید مربی را دوست داشته باشند و مجتبی این شرایط 
را دارد، من خودم ۲ جلسه در تمرین حاضر بوده ام و دیده 
ام او چه رابطه خوبی با شاگردانش دارد. در ایران وابستگی 
به مربی خیلی می تواند کمک کند و از این لحاظ مجتبی 

توانسته شرایط خوبی را ایجاد کند.
پیشکسوت استقلال در پاسخ به این سوال که آیا این تیم با 
جباری از نظر شکل بازی پیشرفت کرده است یا نه هم گفت: 
آلومینیوم اراک تیم سختکوشی است و یقه بزرگان را گرفته؛ 
وقتی ۵ گل می زنیم یعنی تیم پیشرفت کرده است. استقلال 
واقعا فوتبال خوبی بازی کرد و فکر می کنم این مساله تاثیر 

جباری بوده است.
هم  در جام حذفی  استقلال  قهرمانی  شانس  مورد  در  فریبا 
گفت: مسیر ما از روز اول مسیر خوبی بود، البته هم گل گهر 
و هم ملوان تیم های قدرتمندی هستند ولی روی کاغذ از 
سپاهان قدرت کمتری دارند. از نظر من شرایط استقلال برای 

قهرمانی از سایر تیم ها مساعدتر است.
او در مورد خواسته های عجیب ماتزاری برای قبول هدایت 
استقلال هم گفت: هرچیزی باید منطق داشته باشد. به نظر من 
اگر ماتزاری بتواند مثل بقیه مربی های دنیا کارش را روی 
من  نظر  به  کند.  استقلال کمک  به  تواند  می  بیندازد،  روال 
هم خواسته های ماتزاری نامتعارف است و من فکر می کنم 
اگر قرار باشد بیاید باید شرایط باشگاه را بپذیرد تا در ادامه 

مشکلی برای استقلال پیش نیاید.

بهتاش فریبا:
شروط ماتزاری غیر متعارف است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس :

توافقنزدیکاستوانجاممیگیرد
 می توانیم برای سرمایه گذاری  در حوزه صنعت برق از آمریکایی ها تضمین بگیریم 

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: حالا اینکه مثلًا عده ای از تعویق مذاکرات خوشحال 
رفته،  هم  روی  ولی  است؛  دیگری  بحث  یک  آن  خیر،  یا  باشند 
توافق نزدیک است و انجام می گیرد. بر مبنای شواهدی که وجود 

دارد و متغیرهایی که در دستم است، احساسم این است که 
این توافق به نتیجه می رسد. حالا درست است که عده ای در 
داخل مقامات آمریکا مخالفت می کنند و تندروها هم هستند 
و بر تصمیمات آقای ترامپ تاثیر می گذارند اما در ایران یک 

اراده ای وجود دارد که مذاکره انجام بگیرد. 
احمدبخشایش اردستانی در گفت وگو با ایلنا، درباره این که 
در برخی از رخدادها و اتفاقات طبیعی مختلف که در کشور 
اتفاق می دهد برخی از جریان های داخلی همسو با برخی از 
رسانه ها بحث هایی مانند خرابکاری را مطرح می کنند که همین 
دیدگاه های  وجود  گفت:  می گذارد،  تاثیر  عمومی  افکار  بر 
متفاوت باعث انسجام و پویایی یک کشور می شود زیرا همه 
که نباید یک مسیر را بپیمایند باید دیدگاه های متفاوت هم 
باشد. اما دیدگاه حاکم همان دیدگاه مقامات تصمیم گیرنده 
بگیرند  تصمیم  مقامات  اینکه  از  قبل  وجود  این  با  است. 
اعلام  و  بیان  را  مواضع شان  صنوف  و  دسته جات  گروه ها، 

می کنند. اما آن دیدگاه حاکم برای کشور، همان دیدگاه مدیریتی 
است که مذاکره می کند.

یا  هستند  مذاکرات  مخالف  و  تندرو  عده ای  این  که  بیان  با  وی 
موافقند، حال این خیلی نباید باعث دل زدگی ما شود، عنوان کرد: 
همیشه در همه جا، حتی در جمع های کوچک خانوادگی هم شما 
می خواهید یک تصمیم بگیرید، نظرات با هم متفاوت هستند. اگر 
دیدگاه ها متفاوت و متکثر باشد، دلیل بر این نیست که این جامعه یا 
این خانواده در هم ریخته است و گسل دارد، بلکه دلیل بر این است 
که این خانواده و این جامعه استحکام دارد و گروه های متفاوت نظر 

خودشان را بیان می کنند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
و  است  باز  مجازی  فضای  امروزه  کرد:  خاطرنشان  اسلامی  
دیدگا های متفاوتی وجود دارد و آنچه امروز بیان می شود به نوع 
خبررسانی در گذشته بازمی گردد. ما همیشه در خبررسانی کار را 
با تاخیر انجام داده ایم و خیلی به صورت  فرمت شده اخبار را به 
مردم داده ایم و بعدها دیگرانی که در بیرون اخبار را دادند، چون 
اخبارشان با ما متفاوت بود، در طول زمان این باور را برای مردم 
به وجود آوردند که رسانه های ملی و مقامات ما اخبار صحیح را 
باید  این  و  می دهند  سانسور شده  و  رلِه شده  اخبار  و  نمی دهند 
را سریع  اخبار  اگر  ما  مورد  در چند  داد:  ادامه  اصلاح شود.وی 
به مردم بدهیم و اخبارمان درست باشد و مطابق با واقعیت باشد، 
کم کم ظن و گمان مردم نسبت به گذشته از بین می رود. معمولًا 
به  را  اخباری  این طور هستند که سعی می کنند  البته همه مجامع 
به هر  افکار خودشان همسان سازند.  با  را  بدهند که مردم  مردم 
صورت، این هم همیشه نمی تواند دوام داشته باشد. این است که 
به محض اینکه یک مسئله به وقوع می پیوندد، مثلا یک آتش سوزی 
انجام می گیرد دوباره برخی گمانه زنی ها مطرح می شود.بخشایس 
اردستانی خاطرنشان کرد: بعد از ۴۷ سال که از انقلاب می گذرد 

امروز دیگر خیلی زشت است درحالی ما ابرقدرت منطقه هستیم 
و با آمریکا سر مذاکره می کنیم و برای هم شاخ و شانه می کشیم، 
برق نداریم، آب ضعیف است و مدیریت ها ناکارآمد است. این ها 
مسائل حیثیتی است و امنیتی هم نیست. حداقل باید آب و برق و 

گاز نباید دچار این معضل شوند. برای همین است وقتی دچار این 
معضل می شویم، شایعات فراوان می شود. مثلًا در یک آتش سوزی 
دیگر  چیزهای  و  انفجار  و  موشک  بحث  مقوا،  کارخانه   یک  در 
مطرح می شود. البته این مختص کشور ما نیست، مثلًا خود اسرائیل 
که دچار آتش سوزی بزرگ و بی سابقه ای شد، حرف و حدیث های 
رسیده اند  نتیجه  به  این ها خودشان  شد.  مطرح  آن  درباره  زیادی 
نیروری خارجی باشد، شاید دست اراده خدا  که مثلًا شاید کار 
باشد، تمام سناریوها را در نظر می گیرند. اما اینکه کدام اخبار برای 
مردم باورپذیر باشد بستگی به سابقه فعالیت رسانه ملی و منابع 

خبررسانی ما دارد.
مذاکرات  که  هنگامی  مبحث  همین  در  این که  در خصوص  وی 
کشور  از  خارج  در  عده ای  و  کشور  در  عده ای  افتاد  تعویق  به 
بیان  خوشحال شدند و گمانه زنی های خودشان را مطرح کردند، 
کرد: ابتدا به این نکته باید توجه کرد که ما در فضایی قرار داریم 
که اسرائیل متحد راهبردی و استراتژیک آمریکا است و بر ایالات 
متحده بسیار نفوذ دارد. امروز آمریکایی ها به جای اسرائیل در یمن 
می جنگند. خود آمریکا با کمک اسرائیل با جبهه مقاومت می جنگد. 
از همین رو به اسرائیل و آمریکا نمی شود از دو زاویه متفاوت نگاه 
کرد، باید از یک زاویه به واقعیت پرداخت.وی با بیان اینکه حالا 
اینکه مثلًا عده ای از تعویق مذاکرات خوشحال باشند یا خیر، آن 
یک بحث دیگری است؛ ولی روی هم رفته، توافق نزدیک است و 
انجام می گیرد، گفت: بر مبنای شواهدی که وجود دارد و متغیرهایی 
نتیجه  به  توافق  این  که  است  این  احساسم  است،  دستم  در  که 
می رسد. حالا درست است که عده ای در داخل مقامات آمریکا 
مخالفت می کنند و تندروها هم هستند و بر تصمیمات آقای ترامپ 
تاثیر می گذارند اما در ایران یک اراده ای وجود دارد که مذاکره 
انجام بگیرد.بخشایش اردستانی با اشاره به این که چندین مولفه بر 
تعویق مذاکرات تاثیرگذار است، بیان کرد: چندین چیز دلیل تعویق 

مذاکرات است، نخست تاثیرگذاری آقای رافائل گروسی است که 
می خواهد از طرف اروپایی ها در مذاکره حضور داشته باشد، حتماً 
گزارشی به آمریکایی ها داده که مثلًا ایران طبق تحقیقات ما خیلی 
به بمب هسته ای نزدیک است و از این دست گزارش ها که پیرو آن 
گروهای تندرو داخل آمریکا مانند مایک والتز و ربیو تلاش 

می کردند تندروی خودشان را نسبت به ایران اعمال کنند.
وی افزود: نکته دیگر این است که آمریکایی ها می خواهند 
یک توافق را بر مبنای قدرت جلو ببرند. یعنی می گویند بر 
مبنای قدرت صلح می کنیم اما کنارش فشار هم می آوریم. 
لذا به ظن و گمان خودشان فکر می کنند  وقتی ایران را 
ایران  ایران می جنگیم،  با  بگویند  و  کنند  تحریم  و  تهدید 
پای میز مذاکره می آید. در صورتی که ایران از ابتدا روی 
بحث راستی آزمایی هسته ای خیلی مشکلی نداشت و حتی 

در برجام هم توافق کرده بود.
توافق  معتقدید  چرا  این که  بیان  با  مجلس  نماینده  این 
آقای  اظهار داشت:  آمریکا صورت می گیرد،  و  ایران  بین 
اوکراین و  ناکام شد، در جنگ  تعرفه ها  ترامپ در جنگ 
روسیه ناموفق بود، در ماجرای دیوار مکزیک ناموفق بود 
و در تایوان و چین هم خیلی موفقیت نداشت. برای اینکه 
گزارشی به افکار عمومی آمریکا بدهد می خواهد و علاقه دارد در 
قضیه ایران موفق شود؛ چون یک بار آمریکایی ها موفقیت در برجام 
را به دست آورده اند ولی چون نتوانستند در بازار ایران بیایند، از 

برجام بیرون رفتند.
منعقد  برجام  که  دوره ای  در  منطقه  کشورهای  شد:  یادآور  وی 
به  مثلًا وزیر خارجه عربستان سعودی  بودند.  می شد مخالف آن 
وین رفت و پنج ساعت در هواپیما با آقای جان کری وزیر وقت 
آمریکا نشست و صحبت کرد و گفت آنچه به عنوان دستاورد برجام 
ایران به دست خواهید آورد، من در عربستان سعودی جبران  از 
می کنم. نفت می خواهید، جبران می کنم. سرمایه گذاری می خواهید 
جبران می کنم. اما امروز مشاهده می کنیم وزیر دفاع عربستان می آید 
با مقام معظم رهبری صحبت و حمایت خودشان را اعلام می کند. 

این یعنی کشورهای منطقه هم همه موافق توافق هستند.
بخشایش اردستانی ادامه داد: آقای ترامپ چون از برجام خارج 
شده است، می خواهد یک بار دیگر یک توافقی را با ایران ببندد 
که مقداری امتیازش بالاتر از برجام باشد تا به اوباما و سردمداران 

حاکم بر آمریکا بگوید من دیپلماسی بلدم هستم.
وی با اشاره به این که ترامپ علاقمند است که جایزه صلح نوبل 
رئیس جمهوری هستم که  اولین  من  بگوید  و  بیاورد  به دست  را 
سفارت خانه آمریکا را در ایران باز کرده است، گفت: از آن طرف 
اقتصادی و  بیایید در بحث  آمریکایی ها گفتیم که شما  به  ما هم 
صنایع به ما تضمین بدهید و سرمایه گذاری انجام دهید مثلًا چون 
برق به عنوان صنعت مادر است، دوست داریم که مقامات ایرانی 
برق  مگاوات  هزار  برای حدود ۱۰۰  بگویند  مثلًا  آمریکایی ها  به 
شما بیایید در ایران سرمایه گذاری و مشارکت داشته باشید. یکی 
از کارهایی که ما می توانیم از آمریکایی ها تضمین بگیریم، همین 
این ها چیزهایی است که  کنند.  بیایند کار  برق است که  صنعت 

وجود دارد. 

دیپلمات اسبق آمریکا: 

خروجترامپازبرجاماشتباهبود

محبی نیا: 

اجازهندهیممذاکرهدستخوشزنگارگرفتنشود

آمریکا،  خارجه  وزارت  پیشین  دیپلمات  فیتزپاتریک،  مارک   
ایران  میان  پیشرفت روند مذاکرات هسته ای  از  استقبال  ضمن 
و آمریکا، خروج یک جانبه دونالد ترامپ از برجام را »اشتباه 
بزرگ« خواند و تأکید کرد که تضمین پایداری توافق جدید 

تنها در صورت تأمین منافع متقابل امکان پذیر است. 
و  آمریکا  خارجه  وزارت  در  فعالیت  سابقه  که  فیتزپاتریک 
در  را   )IISS( استراتژیک  مطالعات  بین المللی  اندیشکده 
کارنامه دارد، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: »برگزاری سه 
موضوع،  پیچیدگی  و  به حساسیت ها  توجه  با  گفت وگو،  دور 
افتادن  به تعویق  درباره  او  است.«  امیدوارکننده  و  مثبت  گامی 
در  رویدادهایی  که چنین  داشت  اظهار  مذاکرات  دور چهارم 
خاصی  نگرانی  جای  و  است  عادی  پیچیده  و  مهم  مذاکرات 

ندارد.
اطلاع رسانی  به فضای  اشاره  با  آمریکایی  دیپلمات سابق  این 
در ایالات متحده گفت که بهتر است دولت ترامپ درباره روند 
مذاکرات شفاف تر عمل و عموم مردم آمریکا را نیز از جزئیات 
از  مذاکرات  اخبار  بیشتر  چراکه  کند،  آگاه  گفت وگوها  روند 

طرف ایران منتشر شده است.
اختیارات  و  جدیت  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  فیتزپاتریک 
آمریکا،  ارشد  مذاکره کننده  که  گفت  آمریکا  مذاکره کننده  تیم 
سطح  از  ترامپ  دونالد  به  نزدیکی  دلیل  به  ویتکاف،  استیو 
تصمیم گیری  نهایت  در  اما  است،  برخوردار  اختیار  از  بالایی 
درباره توافق احتمالی با شخص رئیس جمهور خواهد بود. او 
را  ادعایی  ایران  مذاکره کننده  تیم  اختیارات  درباره  مقابل،  در 
مطرح کرد مبنی بر اینکه در مذاکرات وین، تهران توافقی را 
که تیم ایرانی مذاکره کرده بود، نپذیرفت. البته این ادعا خلاف 
سپتامبر  سند  بعدا  که  را  آنچه  ایران  که  چرا  است،  واقعیت 

نامیده شد پذیرفت اما دولت جو بایدن اراده کافی برای جلب 
نظر افکار عمومی و امضای توافق نداشت.

دیپلمات پیشین آمریکایی در بخش دیگری از سخنان خود به 
با تکرار ادعاهای  ایران اشاره کرد و  موضوع حقوق هسته ای 
صریح  به طور  ان پی تی  معاهده  در  که  گفت  آمریکا  دولت 
است.  تفسیربردار  موضوع  این  و  نشده  ذکر  غنی سازی  حق 
آمریکا  که  کرد  ادعا  ادامه  در  آمریکایی  سابق  دیپلمات  این 
دغدغه هایی درباره برنامه هسته ای ایران دارد و به همین دلیل 

خواستار نظارت و راستی آزمایی های بیشتری است.
بهترینتضمین،تامینمنافعمشترکدرتوافقاست

فیتزپاتریک درباره خروج ترامپ از برجام هم گفت: »خروج 
یک  ترامپ  جمهوری  ریاست  اول  دوره  در  برجام  از  آمریکا 
اشتباه بزرگ بود و باعث شد ایران به دنبال تضمین هایی برای 
جلوگیری از تکرار چنین اقدامی باشد.« وی در پاسخ به اینکه 
باشد  پذیرش  مورد  جدید  توافق  در  می تواند  تضمینی  چه 
بهترین  اما  ندارد،  وجود  مطلقی  تضمین  »هیچ  داشت:  اظهار 
دو  هر  که  شود  تنظیم  به گونه ای  توافق  که  است  این  تضمین 
طرف منافع مشترک و ملموسی از اجرای آن داشته باشند.« وی 
از  ایران می تواند  مثال سرمایه گذاری آمریکا در  »برای  افزود: 

جمله این منافع باشد.«
حضور  که  کرد  پیشنهاد  همچنین  آمریکایی  دیپلمات  این 
طرف های اروپایی در مذاکرات می توانست مفید باشد و گفت: 
و  داشت  کلیدی  نقشی  برجام  به  منتهی  مذاکرات  در  »اروپا 
نیز  اقتصادی  همکاری های  توسعه  و  تحریم ها  لغو  بحث  در 
می تواند نقشی مثبت ایفا کند.« او مدل مذاکرات اولیه دوجانبه 
بین ایران و آمریکا و سپس پیوستن سایر کشورها را الگویی 

مناسب ارزیابی کرد.

توافق  یک  به  دست یابی  امکان  گفت:  مجلس  ادوار  نماینده 
پیش  کامل  هوشیاری  با  باید  عین حال  در  اما  است،  فراهم 
گرفتن  زنگار  دستخوش  مذاکره  امر  ندهیم  اجازه  و  رویم 
شود. جهانبخش محبی نیا با ارائه ارزیابی از وضعیت مذاکرات 
در  مذاکره  نفس  کرد:  اظهار  آمریکا،  و  ایران  میان  غیرمستقیم 
منافع ملی کشورهاست  پیشبرد  برای  امکانی  بین الملل،  روابط 
که  است  کشوری  هر  استقلال  حفظ  آن  چارچوب  اولین  و 
اقدام به مذاکره می کند. با وجود مشکلات اقتصادی کشور ما 
به خوبی توانسته در طول سال های بعد از انقلاب از استقلال 
انقلاب  ثمرات  از  یکی  این  و  کند  حراست  و  دفاع  کشور 
اسلامی است که البته از دید برخی مغفول مانده و رسانه های 
این  در  منفی  تبلیغات  به  جهت دهی  در  نیز  کشور  از  خارج 
زمینه تاثیرگذار بوده اند و موجب بی اعتنایی به این امر شده اند.

حسن  یک  آن  انجام  و  دفاع  قابل  مذاکره  نفس  افزود:  وی 
او  از  که  ویژگی هایی  با  ترامپ  شخص  و  آمریکا  اگر  است؛ 
این کار  ببرد  پیش  را  امری  تهدید  با  داریم می توانست  سراغ 

انجام می داد، همچنان که می بینیم در زمینه چین روسیه و  را 
به  ببرد و  با زبان تهدید راه خود را پیش  نیز نمی تواند  اروپا 
همین دلیل نسبت به ایران نیز راه مذاکره را پیش گرفته است 
که همین امر نشان از این دارد که استقلال ایران برای ترامپ 
اینکه  بیان  با  دانشگاه  سیاسی  علوم  است.استاد  معنادار  نیز 
دچار  آمریکا  و  ایران  روابط  گذشته  سال   ۴۶ تا   ۴۵ طول  در 
پیچیدگی های فراوان شده است، یادآور شد: کسانی که اندک 
درک سیاسی از وضعیت دارند نباید تصور کنند با مذاکراتی 
که اکنون در حال جریان است جشن یا بزمی در راه خواهد 
بود.هر کس چنین تصوری داشته باشد اشتباه می کند و درک 
درستی از مبانی علوم سیاسی و روابط بین الملل ندارد. البته 
این ویژگی هم از خود امر مذاکره ناشی می شود و هم اینکه 
نیستند  حاضر  کشورها  یا  دولت ها  برخی  شرایطی  هیچ  تحت 
توافق میان ایران و آمریکا را پذیرا باشند و طبعاً در این زمینه 
فتنه گری های خواهند کرد و بی شک شاهد اقدامات آنان علیه 

مذاکرات هستیم.
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تیمرهخمین،بزرگترینتابلویسنگیمادرتاریخ،هنر،زبانوخطدردنیا
تیمره منطقه ای باستانی و صخره ای در شهرستان خمین است که بر لوح 
اسرار  از  گشایی  راز  که  کشیده   تصویر  به  را  هوایی  نقش  سنگی  های 
شگفت انگیز پنهان در دل هر نقش حتی با کارهای پژوهشی هم چون نامه 
سر به مهر فاش نشده مانده است . در این تابلوی سنگی که در مساحتی 
به طول ۴۰ هزار مترمربع به کتیبه بزرگ معروف است بیش از ۱۵۰ نقش 
یک جا جمع شده و  ۲۱ هزار سنگ نگاره  همراه با اسرار شگفت انگیز را 

در دل خود جای داده است که رازگشایی از آن به سال ها کار پژوهشی 
در سطح بین المللی نیاز دارد.

شگفت آنکه به جز نقش های اسرارآمیز کهن ترین خط کشف شده در 
ایران نیز متعلق به سنگ نگاره های تیمره خمین است ، آنگونه که یک 
سوم الگوی کتیبه های خطی و تصویری موجود در باغ کتیبه های کاخ 

نیاوران، متعلق به همین منطقه است.
 در قیاس سنگ نگاره های تیمره با گونه های مشابه در دیگر نقاط جهان 
، طی بررسی های کارشناسان در منطقه تیمره خمین، سنگ نگاره هایی 
کشف شد که مشابهت زیادی به نقش زیگورات ها در جهان دارد. کشف 
نگاره های مربوط  با سنگ  آنها در مقایسه  بالای  نشانه ها و قدمت  این 
به معابد نیایشی جهان در کشورهای دیگر، این تفکر را برمی انگیزد که 
ساختار معابد نیایشی جهان نیز ابتدا از این منطقه سرچشمه گرفته است. 
اینکه در جهان باستان و زندگی ابتدایی چگونه مفاهیم و باورها در مناطق 
مختلف منتشر می شده خود سوالی است که هنوز بی جواب مانده است 
و همین سوال ها محققان و گردشگران علاقمند را طی سال های اخیر به 

دیدار سنگ نگاره های پر رمز و راز تیمره خمین کشانده است.

وقتی پای به این منطقه اسرارآمیز می گذاری ابهت و شگفتی های پنهان 
در دل نقش ها با توجه به قدمت طولانی منطقه در سکوت کوهستان تو 
ابتدایی  آلات  ابزار  با  که  هایی  انسان  و  برد  می  قبل  سال  هزاران  به  را 
تیشه بر سنگ زده و دل نوشته و نقوش را آفریدند را زنده برایت تداعی 
می کنند، گویی آوازهای گذشتگان را در دل سنگ نگاره های تیمره می 
توانی بشنوی و رد پای نیاکانی که روزگاری در تلاش برای زندگی بودند 

را از نزدیک می بینی.
 تیمره جلوه بروز نخستین خطوط نوشتاری بشر است که تاکنون بیش از 
این منطقه کشف شده  با ۴۰ هزار سال قدمت در  نگاره  ۲۱ هزار سنگ 

است.
قدمت  حکاکی،  های  تکنیک  تنوع  سنگ نگاره ها،  فراوانی  و  گستردگی 
تابلوی  گسترده ترین  از  یکی  تا  شده  باعث  تصاویر  های  شگفتی  و  آنها 
صخره ای ایران در این منطقه قرارگیرد. هنرهای صخره ای یا سنگ نگاره 
های خمین از کهن ترین ادوار گذشته به شمار می آیند که در هیچ جای 
دنیا بدیلی برایش متصور نیست و به تعبیری مادر تاریخ، هنر، زبان، خط، 

اسطوره ها و فرهنگ ها، این سنگ نگاره ها هستند.
زمان  آن  در  تو گویی   . دارند  گفتن  برای  نگاره حرفی  نقوش هر سنگ 
که خط و نگارش وجود نداشته و آدمی مجبور بوده، حرف هایش را از  
معیشت و شکار گرفته تا حفاظت، و اعلام خطر، حتی آیین و رسومات و 
شیوه زندگی را به گونه ای بیان کند از حک نقش و نگاره مدد گرفته تا 
سخنانش را در دل نقوش به دیگران منتقل کند و  این همان راز  سنگ 
نگاره های منحصر به فردی است که انسان های آن زمان به وجود آوردند 

و ممهور برای ما به جای مانده است.
عمده نگاره های این منطقه مربوط به جانوران بویژه بز کوهی و شکار 
، می  بوده  نیزه  و  تیر و کمان  ابزار اصلی شکار   انسان که  توسط  آنان 
منطقه  این  در  که  انگیز  حیرت  و  ابتدایی  های  نقاشی  و  ها  باشد.طرح 
وجود دارد از  انسان های اولیه ای در عصر حجر حکایت می کند که  
برای انسان های امروزی در عصر فناوری های پیشرفته قصه هایی را در 
دل صخره ها بازگو می کنند که پس از گذشت قرون از باد و باران و 
فرسایش پابرجا مانده تا با رمز و رازهای باستانی اش افسانه ای اسطوره 

ای برای بازدیدکنندگان و محققان شود .
کهنتریننشانهتمدنبشریدرتیمرهخمین

تیمره منطقه ای در نزدیکی خمین و از سرچشمه های رود اناربار است 
که قدیمی ترین نشانه های تمدن بشری در این مکان، در منطقه ای در 

حدفاصل محلات، خمین و گلپایگان کشف شده است.
نمادها، کتیبه ها و سنگ نگاره های تاریخی این منطقه  از تجربیات عینی 
و باورهای اعتقادی و فرهنگی انسان های دوره باستان حکایت می کند 

که با  بررسی صفحات صخره ای این کتاب سنگی می توان به چگونگی 
زندگی  انسان های اولیه و  دانش و تجربه آنها  که از  طریق نقش نگاری 
نمادها به یکدیگر پیام می دادند و اینک به نسل های بعد از خود منتقل 

کرده اند، پی برد .
کلکسیون پر قدمت سنگی به جا مانده از  تمدن پیشین در خمین و اطراف 

آن شامل ۳۰ هزار سنگ نگاره است .
کتاب »موزه هایی در باد« نوشته مرتضی فرهادی به بررسی این سنگواره 
قیدو  غرقاب  تنگ  در  موجود  های  نگاره  سنگ  تعداد  و   پرداخته  ها 
تا   ۲۵ بر  بالغ  را  گلپایگان  و  خمین  رودخانه  های  سرشاخه  همچنین  و 
تصاویر  به  مربوط  ها  نگاره  این  عمده  که  کرده   برآورد  عدد  ۳۰هزار 

جانوران و شکار آنان به وسیله تیر و کمان و نیزه  است.
بزکوهی،  همانند  پستاندارانی  سنگی   های  صخره  بر  منقوش  جانوران 
پرندگان  و  شتر  گورخر،  آهو،  گراز،  شیر،  گوزن،  گرگ،  پلنگ،  قوچ، 

همچون کبک، بوقلمون، هدهد و درنا هستند.
به  اسب  بر  سوار  شکارچیان  و   چنگک  و  کمند  چماق،  شکار  وسایل 

تصویر کشیده شده اند . 
علاوه بر ترسیم صحنه شکار ، هنر و فرهنگ و آداب زندگی آن زمان از 
دیکر نقوش شگفت انگیزند  . نقش هایی چون رقص های جادویی، زنان 

باردار و زایش آدمی، نبردهای پهلوانی و جنگ های تن به تن .
 سنگ نوشته ها و کتیبه ها که نشانگر شروع کتابت و استفاده از حروف 
و اشکال برای نگارش است ، از دیگر آثار به جای مانده از تمدن انسان 
نمادهای  رمزی،  حروف  هندسی،  اشکال  شامل  که  است  زمان  آن  های 
های  پیچ  و  شده  منقرض  آنها  نسل  که  حیواناتی  و  گیاهان  از  گوناگون 
متوالی، متناوب و متحد المرکز که شبیه آنها در ۲۳ کشور جهان وجود 
دارد، می باشد  و نشانگر آن است که در اعصار باستان مردم زیادی که 
شاید بعدها کوچ کرده و به سرزمین های دیگر رفته اند در اینجا زندگی 

می کرده اند.
 . گرفته  تیز صورت  نوک  و  ابزاری محکم  با  یقینا  بر سنگ  نقوش  حک 
همچون نقوشی که فرهاد با کوبش تیشه بر سنگ از عشقش به شیرین به 
یادگار گذاشت . این  سنگ نگاره ها قدمتی صدها سال دیرینه تر دارند . 
اگر در سکوت کوهستان غرق شوی شاید بتوانی صدای ابزار نوک  تیز و 
برنده تیشه و چکش مانند انسان هایی  که در عصری قبل از اختراع خط 
می زیستند و با رسم تصاویر و خطوط زندگی و نماد های مقدسشان را 

به یادگار گذاشتند را به گوش دل بشنوی .
شگفتی سنگ نگاره های تیمره در این است که گویی  انسان های پیشین 

خلاقانه با ابزاری پیشرفته نقوش را بر سنگ ها به تصویر کشیده اند.
مشاهده سنگ نگاره های تیمره و نقش های شگفت انگیز آن که برخی 

می  نشان  را  زمینی  انسان  پوشش  و  شکل  با  متمایز  هایی  انسان  نقوش 
دهند، گاه این تصور را بر ما مستولی می کند که شاید آنها انسان هایی 
با ظواهری ملبس و  انسان هایی  این تصور را نقش   . اند  فرازمینی بوده 
شبیه به فضانوردان امروزی، سرهایی بزرگ و تنه هایی کلفت و پاهایی 

ظاهراً کوتاه در سنگ نگاره ها تقویت می کند . 
نقوش  و  پرواز  آرزوی  از  نشان  یا  بالدار  های  انسان  از  نقوشی  تعدد   

فرشتگان برای استمداد انسان دوران باستان دارد و یا انسان هایی را به 
تصویر کشیده که از کرات و سیارات دیگر به زمین آمده اند . همین ها 
رمز و راز گشوده  نشده در نقوش سنگ نگاره های تیمره ، این تابلوی 

سنگی اسرارآمیز ساخته دست بشر هزاران سال پیش است .
از دیگر ویژگی های شگفت انگیز این منطقه شباهت این نقوش با نقش 
های باستانی کشف شده در قاره های دیگر که قدمتی هزاران ساله دارند 
، است . شباهت این نقوش به یکدیگر به گونه ای است که گویی همه 

کار یک هنرمند است. این در حالی است
به مسافرت و کسب  انسان عادی قادر  تنها   نه  که در گذشته های دور 
دانش و مهارتی شبیه به هم نبوده ، بلکه حتی از وجود هم نیز مطلع نبوده 
اند تا بتوانند از طرح و سبک های نقوش یکدیگر با جزئیات کپی برداری 
و تقلید کنند و این همان ویژگی است که هیچ دلیل قانع کننده ای برای 
آن نمی توان متصور شد و فزاینده رمز و راز  مسحورکننده  این مکان 
باستانی است . رموزی که شاید تکنولوژی های پیشرفته امروز و هوش 

مصنوعی هم از کشف آن عاجز بماند.
گزارش:زهرهترکمانی
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